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Na obálke: Bronzovú medailu vo dvojhre kadetiek na MEJ v Bratislave 
získala prekvapujúco Lenka Kmotorková (titulná strana).
MM kadetov v Bratislave prerástli do „malých ME“ (vnútorná strana). 
'Ihrnaj prezidentskej kancelárie si nenechala ujsť ani hlava štátu - 
prezident Rudolf Schuster. Na snímke v súboji s čínskym a rumunským 
veľvyslancom. K ozdobám turnaja politikov a TOP manažérov patrila i 
Mária Ďurišinová a Peter Weiss. (zadná strana)

Oslava 75. výročia 
■ čas na bilancovanie

V každodennom víre udalosti sa naša stolno
tenisová rodina aspoň na chvíľu stretla 2. de
cembra v Bratislave - Rači na slávnostnom roz
šírenom zasadnutí Rady SSTZ, aby si spoločne 
pripomenula 75. výročie organizovaného stol
ného tenisu na Slovensku. Malá oslava, na 
ktorej sa zišli mnohí z tých, ktorí písali slávu 
slovenského stolného tenisu, bola príležitos
ťou nielen na oživenie zaprášených spomienok, 
ale aj malé bilancovanie športu, ktorý patrí na 
Slovensku medzi najstaršie, najrozšírenejšie a 
môže sa pochváliť aj mnohými skvelými úspech
mi. Kolekcia 39 zlatých, 52 strieborných a 83 
bronzových medailí hovorí jasnou rečou o úspešnosti slovenského 
stolného tenisu. Svoju hodnotu majú aj diplomatické a organizátor
ské úspechy, veď vari až na majstrovstvá sveta sa u nás konali všetky 
významné medzinárodné stolnotenisové podujatia. Spomienkou pre 
všetkých zúčastnených, ale aj pamätníkov v krajoch bude faktami 
nabitá publikácia Slovenský stolný tenis - 75, ale aj pamätný jubilejný 
odznak SSTZ.

Väčšina našich čitateľov iste postrehla, že od vydania predchádzajú
ceho čísla časopisu Slovenský stolný tenis uplynul nezvyčajne dlhý 
čas - trištvrte roka. Viacerí ste mali obavy, či z finančných dôvodov 
naše periodikum nezaniklo. Príčin bolo viac. Hlavnou však boli prob
lémy s vydaním už pripraveného čísla po skončení sezóny v Dunajskej 
Strede, a tak sa jeho vydávanie presťahovalo do Považskej Bystrice. 
Zmenil sa aj zodpovedný redaktor - Vladimíra Kmeťa vystriedal PhDr. 
Ernest Demetrovič, ktorý v lete ukončil činnosť vo funkcii generálneho 
sekretára Slovenského stolnotenisového zväzu. Na tento post nastú
pil po výberovom konaní Ing. Anton Hamran, doterajší podpredseda 
zväzu. Zmenili sa aj tréneri reprezentácie Slovenska. Mužov vedie v 
novej sezóne Jarolím Miko, ženy Vladimír Mihočko mladší ä hlavným 
trénerom mládeže je Anton Kutiš. A aby bol výpočet noviniek komplet
ný, od 1. 10. 2000 sa na Slovensku i vo svete hrá 40-milimetrovými

Kedže sme v časopise Slovenský stolný tenis doteraz neuzavreli sezó
nu 1999/2000, dovoľte, aby som sa k nej vrátil niekoľkými postrehmi. 
Od roku 1993, kedy slovenský stolný tenis po prvýkrát vstúpil samo
statne na medzinárodnú scénu, to bolo najnáročnejšie obdobie. Viac- 
vrcholová sezóna dala poriadne zabrať nielen hráčom, trénerom, roz
hodcom, ale aj funkcionárom. Napriek zložitej ekonomickej situácii sa

lať so cťou a zapísať niekoľko športových, organizátorských a diplo
matických plusov. Visačku najvyššej kvality získali 43. ME juniorov a 
kadetov, ktoré sa konali v priebehu uplynulého júla v Bratislave. Exe
kutíva ETTU, jej komisia mládeže, ale aj vyše 1000 účastníkov zo 41 
krajín ocenilo výborné herné podmienky, ubytovanie, stravovanie i 
celkové organizačné zabezpečenie šampionátu, ktorý nielen podľa pred
sedníčky komisie mládeže ETTU Judit Faragó, ale aj predsedu ETTU 
Štefana Bosiho, mal najlepšiu úroveň za posledných desať rokov. Nás 
popri tomto uznaní teši aj to, že slovenské talenty ani tentokrät ne
chýbali pri delení medailí. Ziskom dvoch bronzových ukázali že dlho
dobo patria medzi európsku mládežnícku špičku. Lenka Kmotorková, 
Dajana Filistovová, Ľubomír Pištej, ale aj ďalší, majú všetky predpo
klady, aby sa raz stali dôstojnými nástupcami Františka Tokára či 
Alice Chládekovej - Grófovej.

Jedným z ďalších vrcholov uplynulej sezóny boli ME dospelých v 
Brémach. Radosť nám na nich urobilo družstvo žien, ktoré sa po

aj keď podľa novej štruktúry ETTU bude musieť svoje postavenie ešte 
potvrdiť aj v najvyššej kategórii Európskej ligy. Družstvo slovenských 
mužov po priemerných výkonoch zostáva v 1. kategórii, keď podobne, 
ako jednotlivci, nedokázalo prekvapiť silnejších súperov. To isté platí, 
žiaľ, aj o našej účasti na svetovej olympijskej kvalifikácii v Seville, a tak 
slovenský reprezentant za stolmi na OH v Sydney po prvýkrát chýbal.

PhDr. Zdenko Kríž, predseda SSTZ
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DRUŽSTVÁ JUNIORI
Semifinále:

Francúzsko - Česko 2:0
Juhoslávia - Slovensko 1:2

Finále:
Celkové poradie:

Francúzsko - Slovensko 3:0

1. Francúzsko A
2. Slovensko A
3. Česko A
3. Juhoslávia
14. Slovensko C 
17. Slovensko B

(Lo Dony, B. Permentler)
(Ľ. Pištej, P. Šereda)
(J. Vráblik, R. Feber) 
(Miloševič, Vukelič 
(Hašek, Demír, Bednár) 
(Petráš, Hamran, Baženov)

Semifinále:

Finále:
Celkové poradie:

1. Maďarsko A
2. Nemecko B
3. Francúzsko A 
3. Česko A
6. Slovensko A
7. Slovensko B 
20. Slovensko C

DRUŽSTVÁ JUNIORKY

Francúzsko A - Nemecko B 1:2 
Maďarsko A - Česko A 2:0 
Nemecko B - Maďarsko A 0:3

(G. Pota, I. Csemyik)
(A. Urban, A Baklanová)
(J. Silvestra, A. Tamborini) 
(D. Hlaváčova, I. Kubišová) 
(Kubríková, Klačanská) 
(Filistovová, N. Kolárová) 
fTančiboková, Mišejová)

DVOJHRA JUNIOROV
Štvrťfinále:
Vráblik (CZE) - Stephan (GER) 0:2 (-18,-19)
Sakamoto (JPN) - Parmentier (FRA) 2:1 (14,-10, 22)
Baženov (SVK) -P. Šereda (SVK) 1:2(12,-16,-15)
Krivič (CRO) -Vukelič (YUG) 1:2 (-9, 19,-17)
Semifinále:
Stephan (GER) - Sakamoto (JPN) 2:1 (-18, 11, 15)
P. Šereda (SVK) -Vukelič (YUG) 1:2 (-20, 16, -19)
Finále:
Stephan (GER) -Vukelič (YUG) 1:2(16,-17,-16)

DVOJHRA JUNIORKY
Štvrťfinále:
Silvestre (FRA) - Durand (FRA) 2:0(13,27)
Pietkiewicz (POL) - Feliks (POL) 2:0(19, 10)
Pota (HUN) - Silbereisen (GER) 2:0(17, 18)
Tamborini (FRA) - Kokai (HUN) 1:2 (-16,20,-16)
Semifinále:
Durand (FRA) - Pietkiewicz (POL) 2:0(16, 14)
Pota (HUN) - Kokai (HUN) 2:0 (20, 19)
Finále:
Durand (FRA) -POTA (HUN) 2:0 (20, 19)

ŠTVORHRA JUNIOROV
Štvrťfinále:
Vukelič, Miloševič (YUG) - Rushton, Robertson 
Sakamoto, Hara (JPN) - Vráblik, Feber (CZE)
P. Šereda, Pištej (SVK) - Bobillier, LO (FRA) 
Moritz, Stephan (GER) - Krivie, Japec (CRO)
Semifinále:

- Sakamoto, Hara
- Moritz, Stephan

Vukelič, Miloševič 
Bobillier, Lo
Finále:
Vukelič, Miloševič - Moritz, Stephan

2:1 (16, -19, 18) 
2:0(17,20)
0:2 (-16,-14)
2:1 (-19, 15, 18)

2:0(15, 10) 
1:2(17,-12,-14)

0:2 (-11,-17)

ŠTVORHRA JUNIORKY
Štvrťfinále:
Csemyik, Pota (HUN) - Durand, Curtet (FRA) 2:1 (7,-19, 11)
Kubišová, Hadáčová (CZE) - Silbereisen, Urban (GER) 1:2 (-18, 10, 11) 
Bene, Kokai (HUN) - Klačanská, Kubríková (SVK) 2:0 (11, 10) 
Ivancan, Baklanová (GER) - Silvestre, Tamborini (FRA) 0:2 (-18, -12)
Semifinále:
Csemyik, Pota - Kubišová, Hadáčová 2:0(19,12)
Bene, Kokai - Silvestre, Tamboriny 1:2 (-20, 14,-12)
Finále:
Csemyik, Pota_____ - Silvestre, Tamborini________ 2:0(16, 10)_____

V dňoch 26. - 28. mája 2000 sa v Malackách uskutočnili 6. 
Medzinárodné majstrovstvá Slovenska juniorov v stolnom te
nise. Každoročne ide o najväčšiu športovú udalosť s medziná
rodnou účasťou v tomto meste. Niet sa čo čudovať, veď práve 
tu vyrástlo viacero kvalitných hráčov a je predpoklad, že z mla
dých stolnotenisových talentov vyrastú na Záhorí aj ďalší re
prezentanti Slovenska. V tomto ročníku sa v športovej hale 
Malina okrem domácich hráčov a hráčok predstavili aj repre
zentácie Poľska, Rakúska, Chorvátska, Česka, Cypru, Japon
ska, Anglicka, Walesu, Francúzska, Ruska, Slovinska, Nemec
ka, Juhoslávie a Maďarska.

Po urputných bojoch za zelenými stolmi si v súťaži družstiev 
medzi juniormi odnieslo víťazstvo družstvo Francúzska, v ka
tegórii junioriek triumfovali dievčatá Maďarska. V dvojhre ju

niorov si palmu 
víťazstva odniesol 
Juhoslovan Boris 
Vukelič a v dvoj
hre junioriek sa 
víťazkou stala 
Francúzska 
Christele Duran- 
dová. Nestratili sa 
ani naši reprezen
tanti. Najviac sa 
darilo juniorom, 
ktorí v súťaži 
družstiev obsadi
li druhé miesto a 
výborné tretie 
miesto pridal vo 
dvojhre juniorov 
Peter Šereda. 
Priaznivci celu

loidovej loptičky 
mali počas víken

du možnosť vidieť kvalitné zápasy, ktoré boli i generálkou na 
MEJ v Bratislave. Usporiadateľom - stolnotenisovému klubu 
MSK Mareka Malacky sa aj tentokrát turnaj vydaril. Medzi 
mnohými čestnými hosťami nechýbali prednosta okresného 
úradu Milan Vaškor či primátor Mesta Malacky RNDr. Jozef 
Ondrejka. Túrnaj po organizačnej stránke splnil tie najvyššie 
kritéria. Dôstojnou bodkou za vydareným podujatím bola i 
záverečná recepcia v hoteli Átrium.

Vladimír Guba, snímky Marián Marton

Prednosta Okresného úradu v Malackách Milan Vaškor blahoželá 
Petrovi Šeredovi k tretiemu miestu vo dvojhre juniorov.
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Na ME 2000 v Brémách postup RD žien do superdivízie EL

Nový hrací systém EL a ME
Naše reprezentačné družstvo žien potvr

dilo veľmi dobré umiestnenie na MS 2000 
družstiev (13. miesto) aj výsledkami a 
umiestnením na ME 2000 v Brémach. V B- 
kategórii ME obsadilo prvé miesto a tým si 
zabezpečilo postup do superdivízie EL žien 
v súťažnom ročníku 2000 - 2002. ME sa 
budú hrať od tohtoročného európskeho šam
pionátu novým systémom s prepojením s 
európskou ligou. To znamená, že družstvá 
na ME budú zaradené do A, B a C kategórie 
podľa umiestnenia v EL mužov a žien a opač
ne - do EL podľa umiestnenia na posled
ných ME. Do superdivízie a prvej divízie je 
zaradených po 12 družstiev. Zostávajúce 
družstvá sú zaradené do druhej divízie. Prvé 
dve družstvá postupujú a posledné dve zo
stupujú.

Stretnutia EL sa taktiež hrajú novým sys
témom. Stretnutie pozostáva z piatich dvoj
hier A-X, B-Y. C-Z, A-Y. B-X. Štvorhra sa 
nehrá. Hrá sa do zisku tretieho bodu z pia
tich. To znamená, že hrací systému bude 
totožný s majstrovstvami sveta.

Družstvo mužov po nešťastnej prehre so 
Slovinskom (nevyužité tri mečbaly Illáša za 
stavu 3:3) muselo absolvovať boj o zotrva
nie v I. divízii s Ukrajinou, čo zvládlo bez 
zaváhania. O tom, že sme sa dostali do hry 
o udržanie sa nemalou mierou svojimi vý
konmi .pričinil“ Illáš, ktorý hral oproti MS 
úplne z formy, o čom svedčí aj jeho bilancia 
zo súťaže družstiev - 0:7.

V reprezentačnom družstve mužov sa po
čas olympijského cyklu 1996 - 2000 riešil 
aj generačný problém. V reprezentácii skon
čili T. Janči, Kutiš, V. Jančí skončil s aktív
nou činnosťou a Milan Grman, i ked bol pre 
družstvo platným hráčom na MS a ME 2000, 
štartoval v EL len podľa potreby a MM prak
ticky v posledných dvoch rokoch neabsol
voval. Príležitosť v EL a na MM dostávali 
najmä mladí hráči ako Illáš, M. Bardoň, 
Grežo, P. Šereda. Udržanie sa v I. divízii EL 
dáva omladenému kolektívu v priebehu 
dvoch rokov perspektívu ďalšieho výkon
nostného rastu a na budúcich ME možnosť 
lepšieho umiestnenia.

V súťažiach jednotlivcov sa taktiež viac 
darilo našim ženám ako mužom. Ódorová a 
Popovová postúpili medzi najlepších 32 hrá
čok. Pozoruhodné je najmä viíazstvo Ódo- 
rovej nad kvalifikantkou na OH 2000 Gar- 
kauskateovou (Litva) 3:2. Ani v stretnutí o 
postup do osemfinále sa nestratila, ked 
podľahla druhej nasadenej hráčke Tian - 
Zomerovej (Nem.) 1:3. Poliačková s Marče- 
kovou skončili v druhom kole, čo je najmä 
u Marčekovej dobrý výsledok. Nádeje do 
možného dobrého umiestnenia sme vklada
li v prípade priaznivého žrebu do štvorhry 
Popovová - Poliačková. Nemilým prekvape
ním bola ich prehra s Bulharkami Vičevo- 
vou a Petrovou.

Muži sa v súťažiach jednotlivcov nepresa
dili a rozlúčili sa s nimi v prvom, resp. v 
druhom kole.

V súťaži družstiev mužov podľa predpo
kladu dominovali reprezentanti Švédska, 
ktorí si bez väčších problémov poradili s 
domácimi reprezentantmi Nemecka 4:1. 
Jediný bod Nemcov získal Boli víťazstvom

nad Karlssonom. Prekvapením bolo štvrté 
miesto Dánska, ktoré sme v EL porazili 4:3.

V súťaži družstiev žien nepomohlo domá
cemu Nemecku ani zaradenie do družstva 
na finálové stretnutie s Maďarskom troch 
naturalizovaných Číňaniek (Gotschovej, 
Schoppovej a Tian-Zomerovej). Pozoruhod
né bolo, že v družstve Nemecka nedostali 
príležitosť majsterka Európy 1996 Strusse- 
ová a tretia z ME Schallová. Maďarky po 
veľmi kvalitnom výkone zvíťazili 4:2 a za
slúžene získali titul.

Vo dvojhrách bolo prekvapením víťazstvo 
Švéda Karlssona ako i tretie miesto Korbela 
(Česko). Veľký favorit šampionátu Samso- 
nov (Bielorusko) prehral už v druhom kole 
s Rusom Schmyrevom. Ďalší z favoritov 
Persson (Švédsko) a Gatien (Francúzsko) 
stroskotali na rakete Korbela.

V ženskej dvojhre slávila úspech defen
zívna hra naturalizovanej Číňanka v drese 
Nemecka Gotchovej, ktorá v kvalitnom a 
dramatickom finálovom stretnutí zvíťazila 
nad Steffovou (Rumunsko) 3:2.

Výsledky slovenských reprezentantov 
v súťažiach družstiev

Muži:
SR - Rumunsko 2:4

- Slovinsko 3:4
- Maďarsko 0:4
- Grécko 0:4
- Bulharsko 4:1
- Ukrajina 4:0
- Španielsko 2:4

Úspešnosť hráčov v súťaži družstiev:
Truksa 7/5, Grman 2/2, M. 
P. Šereda 0/1, Illáš 0/7 !!!
Ženy:

Bardoň 3/4,

SR - Grécko 4:0
- Juhoslávia 4:2
- Belgicko 2:4
- Litva 4:3
- Španielsko 4:0
- Slovinsko 4:2
- Luxembursko 4:0

Úspešnosť hráčov v súťaži družstiev:
Poliačková 8/3, Popovová 8/3, Ódorová 6/
3, Marčeková v súťaži družstiev nehrala. 
Konečné poradie družstiev:
Muži: 1. Švédsko. 2. Nemecko. 3. Poľsko,
4. Dánsko, 5. Francúzsko, 6. Česko, 7. Ra
kúsko, 8, Holandsko, 9. Rusko, 10. Juho
slávia, 11. Anglicko, 12. Belgicko. 13. Bielo
rusko, 14. Grécko, 15. Maďarsko, 16. Chor
vátsko, 17. Rumunsko, 18. Nórsko, 19. Ta
liansko, 20. Slovinsko, 21. Španielsko, 22. 
Slovensko, 23. Ukrajina, 24. Bulharsko 
Ženy: 1. Maďarsko, 2. Nemecko, 3. Chor
vátsko, 4. Rusko, 5. Bielorusko, 6. Česko,
7. Švédsko, 8. Taliansko, 9. Rumunsko, 10. 
Francúzsko, 11. Anglicko, 12. Holandsko, 
13. Slovensko, 14. Luxembursko, 15. Slo
vinsko, 16. Belgicko, 17. Juhoslávia, 18. 
Ukrajina, 19. Litva, 20. Rakúsko, 21. Izra
el, 22. Bulharsko. 23. Grécko, 24. Španiel
sko
Výsledky slovenských reprezentantov v 
súťažiach jednotlivcov 
Dvojhra muži:
Kvalifikácia: P. Šereda - Sharon (Izrael) 0:2
1. kolo: Truksa - Tosič (CRO) 0:3 

Bardoň - Perry (ENG) 1:3

Grman - Krčil (CZE) 1:3
Illáš - He Zhi Ven (ESP) 0:3
Konečné poradie: 1. Karlsson (SWE), 2. 
Primorac (CRO). 3. Korbel (CZE) a Waldner 
(SWE)
Štvorhra muži:
Kvalifikácia:
Šereda, Miloševič (YUG) - Allikoja. Smimov 
(EST) 2:0
Grman, Illáš - Šurbek, Jiang (CRO) 1:2
1. kolo:
Truksa, Bardoň - Hoíejší, Krčil (CZE) 2:0 
Šereda, Miloševič - Cioca, Gionis (GRE) 0:2
2. kolo:
Truksa, Bardoň - Persson. Waldner 0:2 
Konečné poradie: 1. Gatien, Chilla (FRA),
2. Kreanga, Lupulescu (GRE, YUG), 3. 
Schlager, Jindrak (AUT) a Hielschef, Kei- 
nath (GER)
Dvojhra ženy:
1. kolo:
Popova - Shapovalova (UKR) 3:0 
Marčeková - Pietkiewiczova (POL) 3:1 
Poliačková - Vičevova (BUL) 3:0 
Ódorová - Halasová (SLO) 3:1
2. kolo:
Popova - Tebbeová (NED) 3:0 
Marčeková - Schoppová (GER) 0:3 
Poliačková - Kostrominová (BLR) 1:3 
Ódorová - Garkauskaiteová (LTU) 3:2
3. kolo:
Popová - Bátorfiová (HUN) 0:3 
Ódorová - Tian - Zomer (GER) 1:3 
Konečné poradie: 1. Gotschová (GER), 2. 
Steffová (ROM), 3. Borosová (HUN) a Schop- 
pova (Ger)
Štvorhra ženy:
Kvalifikácie:
Marčeková, Georgeskuová (ROM) - Nikolu- 
aeová, Volakakiová (GRE) 2:0
1. kolo:
Marčeková, Georgeskuová - Valentová, Va- 
chovcová (CZE) 0:2
Ódorová, Goličová (YUG) - Hubertová. Tiro- 
niová (BEL) 1:2
Popova, Poliačková - Vičevova, Petrovova 
(BUL) 0:2
Konečné poradie: 1. Bátorfiová, Tothová 
(HUN), 2. Ni Xia Lián, Renenweterová (LUX),
3. A. Svenssonová, M. Svenssonová (SWE) 
a Strusseová, Schallova (GER)
Zmiešaná štvorhra:
Kvalifikácia:
Šereda, Marčeková - Robertson, Palerová 
(WAL, LUX) 2:0
Šereda, Marčeková - Giardina, Štefanova 
(ITA) 0:2
1. kolo:
Truksa, Ódorová - Herbert, Radfordová 
(ENG) 2:0
Illáš, Popova - Krzeszewski, Narkiewiczova 
(POL) 2:0
Bardoň, Poliačková - He Zhi Ven, Her- 
nandezová (ESP) 0:2
2. kolo:
Truksa, Ódorová - Boli, Strusseová (GER) 
0:2
Illáš, Popova - Seyd, Gotschová (ENG, GER) 
0:2
Konečné poradie: 1. Karakaševič, Gar
kauskaiteová (LTU). 2. Lupulescu, M. 
Svenssonová (YUG, SWE), 3. Tsiokas, 
Schoppová (GRE, GER) a Tosič, Paovičová 
(CRO)

Vladimír Mihočko, ústredný tréner SSTZ
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Stolní tenisti ■ paralympionici našli u Sydney skutočne výborné podmienky.

ZLATO ZO SYDNEY
Po zavŕšení letných olympijských hier v Syd

ney športové zápolenia neskončili a pokračovali 
XI. paralympiádou zdravotne postihnutých špor
tovcov. Tá počtom účastníkov prekonala všetky 
doterajšie paralympiády. Početná slovenská vý
prava (70 športovcov, funkcionárov, trénerov, le
károv, masérov, atd) sa vrátila z ďalekého Syd
ney so zbierkou 13 medailí (z toho 3 zlaté), čo 
bolo o dve viac ako na predchádzajúcej paralym- 
piáde v americkej Atlante.

Stolnotenisová časť slovenskej výpravy bola 
doposiaľ najpočetnejšou. TVorilo ju sedem špor
tovcov (Alenka Kánová, Ladislav Gáspar - Ru
žomberok, Mária Pillárová, Ján Koščo, Ján Ria- 
poš - Kúpele Piešťany, Richard Csejtej - Integra 
Bratislava, Viera Kašpárová - STO Dobšiná), šty
ria tréneri (Ján Bezecný, Štefan Trenka, Roman 
Cibulka, Ján Lackovič), dvaja rozhodcovia (Jo
zef Goláň, Marián Bystričan). Vedúcou výpravy 
bola Gitka Homolová z Bratislavy.

Paralympijská vitazka zo Sydney Alenka 
Kánová s trénerom Romanom Cibulkom.

S najvyššími ambíciami vstupovala do para
lympiády zverenkyňa trénera Romana Cibulku, 
Alenka Kánová - svetová jednotka v kategórii 
postihnutia TT-3. V súťaži dvojhier prešla celým 
turnajom ako nôž maslom a po finálovom víťaz
stve nad Japonkou FUjiwara sa ocitla na jej hrudi 
historicky prvá slovenská paralympijská zlatá 
medaila. Určite tým urobila veťkú radosť všetkým 
priaznivcom doma, no i početnej skupinke fa
núšikov priamo v Sydney.

Druhým horúcim kandidátom na medailu bol 
zverenec Jána Bezecného Ladislav Gáspar, kto
rého nešťastná štvrťfinálová prehra s Nigérijča
nom pripravila o boj o medailu. Všetko si však 
vynahradil spolu s Richardom Csejtejom v súťa
ži družstiev. V základnej skupine podľahli naj
väčšiemu prekvapeniu paralympijskeho turnaja
- mužstvu Nigérie 2:3 a rovnakým výsledkom 
skončil i druhý vzájomný zápas týchto mužstiev
- vo finále. Výborne zahral v družstvách práve 
Gáspar, ktorý prehral jediné stretnutie s Nemcom 
Fraczykom. Strieborná medaila bola nášho druž
stva bola opäť výrazným úspechom slovenskej 
reprezentácie.

V kategórii TT-2 milo prekvapil zverenec tréne
ra Jána Lackoviča Ján Riapoš. V semifinále pod
ľahol neskoršiemu víťazovi Kórejčanovi Kimovi 
a čakal ho boj o bronzovú medailu. Po prvom 
vybratom sete nad Čechom Zvolánkom mal Janko 
Riapoš dokonca mečbal, no potom sa od neho 
šťastena odvrátila a prehral celý zápas 1:2.1 štvrté 
miesto je však výrazným úspechom tohto hráča.

V kategórii TT-11 zverenkyňa trénera Štefana 
Trenku Viera Kašparová potvrdila, že patri k ab
solútnej svetovej špičke a nad jej sily bola iba 
víťazná hráčka z Honkongu. Po ťažkých štvrťfi
nálových a semifinálových stretnutiach je strie
borná medaila zaslúženým úspechom.

Ak k medailám pripočítame štvrťfinálové účas
ti Mariky Pillárovej, družstva žien TT-4 (Pilláro
vá, Kánová) a družstva mužov TT-3 (Koščo, Ria
poš), môžeme povedať, že stolnotenisová výpra
va na hrách XI. paralympiády v Sydney bola veľ
mi úspešná. Dosiahnuté výsledky boli vyvrcho
lením štvorročného spoločného úsilia a patrí zaň 
vďaka všetkým nominovaným hráčom a tréne
rom, realizačnému tímu, no i domácim klubom, 
ktoré zabezpečili kvalitnú prípravu paralympio- 
nikov (Piešťany, Ružomberok).

Marián Bystričan

Z rokovania kongresu 
Európskej 
stolnotenisovej únie
V

Šampionát 
o deň kratší

V priebehu stolnotenisových ME 
2000 v Brémach zasadal počas dvoch 
dní aj kongres Európskej stolnoteni
sovej únie (ETTU). Ťažiskom jeho ro
kovaní bola výmena názorov na po
dobu a budúcnosť európskeho šam
pionátu dospelých a s tým súvisiaca 
podoba Európskej ligy. Trojročná dis
kusia dospela napokon k úspešnému 
záveru, keď delegáti odhlasovali via
ceré zmeny v systéme vrcholných eu
rópskych podujatí. Rozhodujúcou je, 
že kvalifikáciou na súťaž družstiev pre 
štart na ME bude nová Európska liga 
(bude trvať dva roky), ktorá tak do
stane novú motiváciu. Šampionát sa 
skráti o jeden deň - na 9 dní. Zmeny 
budú platiť od ME 2002 v Záhrebe. 
Kongres tiež rozhodol o zlúčení exe
kutívy a manažmentu ETTU do jed
ného orgánu, čím by sa mala stať 
jeho činnosť efektívnejšia a najmä 
lacnejšia. Na čele ETTU nedošlo k žiad
nym podstatným zmenám. Bez proti
kandidáta sa na ďalšie dva roky stal 
opäť predsedom Talian Stefano Bosi. 
Zastupujúcim podpredsedom je opäť 
Nemec Eberhard Scholer a ďalšími 
podpredsedami sú Jurij Posevin (Rus
ko), Rudolf Sporrer (Rakúsko), Alan 
Ransome (Anglicko) a Claude Berge- 
retová (Francúzsko), ktorá nahradila 
svojho krajana Pierra Albertiniho (stal 
sa podpredsedom ITTF). Diplomatic
kým úspechom je podiel slovenských 
funkcionárov na činnosti odborných 
komisií ETTU aj v ďalšom dvojročnom 
období. Dr. Zdenko Kríž sa opäť stal 
predsedom veteránskej komisie ETTU, 
Ing. Jozef Goláň členom rozhodcov
skej komisie a Ing. Anton Hamran 
členom mládežníckej komisie ETTU.

Kongres ETTU rozhodol aj o dejis
kách významných európskych súťa
ži. ME dospelých sa v roku 2002 usku
točnia v Záhrebe, v roku 2004 v Ta
liansku. MEU 2001 budú vTerni (Ta
liansko), v roku 2002 v Moskve. TOP 
12 dospelých sa v roku 2001 bude ko
nať vo Welse (Rakúsko) a o rok ne
skôr v Rotterdame (Holandsko). TOP 
12 juniorov privítal v roku 2001 Car- 
diff (Wales a ME veteránov usporia
dajú v tomto roku v dánskom Aarhu- 
se a v roku 2003 v talianskom Coul- 
mayeri. Zaujímavosťou je, že kongres 
rázne odmietol fínsky návrh, aby hráči 
mohli súčasne štartovať za dva kluby 
- domáci i zahraničný. -zk-
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DVA BRONZOVÉ KOVY
SPOZA DOMÁCICH STOLOV -M-
Po troch rokoch (Topoľčany 1997) sa ME 
juniorov a kadetov vrátili na Slovensko. I 
ked domáce prostredie nebýva vždy výho
dou, ani tentokrát sa naši mladí stolní te
nisti medzi európskou elitou nestratili. Zís
kali sme dve bronzové medaily. Tú najcen
nejšiu - vo dvojhre, prekvapujúco, no za
slúžene získala kadetka Lenka Kmotorko
vá. Druhý bronzový kov pridal pár Pištej, 
Filistovová. ktorí si v zmiešanej štvorhre 
zopakovali tretie miesto z predchádzajúcich 
MEJ vo Frýdku - Místku. Zbierka mohla 
byt rozšírenejšia, žiar, kadet Baženov nevy
užil dve štvrťfinálové príležitosti a blízko k 
medailám bolo aj družstvo juniorov, ktoré 
skončilo piate a družstvo kadetov, ktoré 
obsadilo šiestu priečku.
Vzhľadom na prípravu, ktorá z ekonomic
kých dôvodov nebola realizovaná podľa plá
nu, ktorý bol v priebehu ročného cyklu pri

spôsobovaný reálnym ekonomickým pod
mienkam, ako i úzkej špičke našich hráčov 
a v porovnaní s európskymi stolnotenisový
mi mocnosťami aj veľmi malou hráčskou 
základňou, treba hodnotiť umiestnenia na
šich hráčov kladne. Stolný tenis je v Eu
rópe stále populárnejší a rozšírenejší, o čom 
svedčí aj rozdelenie si medailí medzi dvad
siatimi štátmi.
ME potvrdili, že vzhľadom na naše podmien
ky a možnosti je potrebný individuálny prí
stup pri zabezpečovaní prípravy a medziná
rodných štartov zvlášť talentovaných jednot
livcov, zohrávanie našich špičkových hrá
čov do štvorhier s poprednými hráčmi zo 
zahraničia a budovanie reprezentačných 
družstiev z hráčov s prognózou vysokej vý
konnosti v jednotlivých mládežníckych ka
tegóriách za dva až tri roky.

ME sa konali na zimnom štadióne Ondreja 
Nepelu v Bratislave v dňoch 7. - 16. júla 
2000. Zúčastnili sa ich hráči a hráčky zo 
41 štátov Európy. V súťaži družstiev štarto
valo 39 družstiev juniorov, 34 družstiev ju
nioriek, 38 družstiev kadetov a 33 druž
stiev kadetiek. V súťažiach jednotlivcov štar
tovalo 146 juniorov, 102 junioriek, 112 ka
detov a 112 kadetiek.
Zloženie výpravy Slovenska
Michal Vozár - predseda KTM SSTZ, vedúci
výpravy
Vladimír Mihočko - ústredný tréner SSTZ. 
vedúci RT, tréner RD kadetov 
Ing. Anton Kutiš - tréner RD juniorov, Vla
dimír Mihočko ml. - tréner RD junioriek, 
Vendelín Balčák - tréner RD kadetiek, Ru
dolf Horský - tréner pre súťaže jednotliv
cov, Roman Cibulka - tréner pre súťaže jed
notlivcov

ZLOŽENIE REPREZENTAČNÝCH 
DRUŽSTIEV SLOVENSKA 

Juniori: Peter Šereda. Ľubomír Pištej, Pa
vel Petráš, Amel Demír, Anton Hamran 
Juniorky: Iveta Klačanská, Nina Kolárová, 
Dajana Filistovová, Andrea Kubríková 
Kadeti: Valentín Baženov, Martin Palček, 
Martin Paľovčík, Jozef Kovalik 
Kadetky: Lenka Kmotorková, Lenka Ande- 
lová, Dominika Kolárová, Alexandra 
Kreškócziová

SÚŤAŽE DRUŽSTIEV 
Juniori - na ME vo Frýdku - Místku skon
čili juniori osemnásti a ako druhé postupu
júce družstvo sa prebojovalo do A-kategó- 
rie. Výkonnosť hráčov a umiestnenie druž
stva by mali kulminovať na MEJ v roku 
2001. Naši juniori - Pištej so Šeredom po
dali veľmi dobré výkony a v dôležitých mo

mentoch ich doplnili Hamran s Petrášom. 
Zo skupiny po prehre s Juhosláviou postu
povali ako druhí. Po víťazstve nad Bielorus
kom postúpili medzi osem najlepších tímov. 
Po prehre s favorizovaným Nemeckom 2:4 
vo štvrťfinále dosiahli cenné víťazstvá nad 
Maďarskom a Ruskom. Naši juniori prekva
pujúco, no zaslúžene obsadili 5. miesto v 
celkovom poradí. Potešiteľné je, že Peter 
Šereda a najmä Pištej sa výrazne výkonnost
ne zlepšili. Ich hra z hľadiska poňatia zod
povedá súčasným vývojovým tendenciám ju
niorskej i seniorskej zložky a treba ju cieľa
vedome zdokonaľovať.
Výsledky:
SR -Juhoslávia 1:4

- Belgicko 4:2
- Holandsko 4:1
- Bielorusko 4:1
- Nemecko 2:4
- Maďarsko 4:3
- Rusko 4:3

Úspešnosť: Šereda 11/3, Pištej 10/3, Pet
ráš 1/4, Hamran 1/1, Demír 0/2 
Celkové poradie: 1. Poľsko, 2. Francúzsko,
3. Nemecko, 4. Švédsko, 5. Slovensko 
Juniorky - Na MEJ v roku 1999 obsadili 
juniorky 14. miesto. V tejto kategórii skon
čili Marčeková s Lučenkovou. Klačanskú a 
Filistovovu doplnili dve minuloročné úspeš
né kadetky Kolárová a Kubríková. V druž
stve nebola žiadna výrazná osobnosť, malo 
sa opierať najmä o vyrovnanosť hráčok, aj 
keď išlo o perspektívne hráčky. V súťaži 
dostali najviac príležitosti Klačanská a Ko
lárova. Škoda nešťastnej prehry v skupine 
s Ukrajinou 2:3, keď záver psychicky ne
zvládla Filistovová. Jedenásta priečka je 
vzhľadom na výkonnosť hráčok maximum. 
V družstve pre túto sezónu zostávajú Filis
tovová, Kolárová a Kubríková. čo dáva do 
budúcna perspektívu. Na tohtoročných MEJ 
budú juniorky dožrebované do skupiny ako 
tretie mužstvo, čo dáva väčšiu možnosť pria
meho postupu zo skupiny (umiestnenie do
2. miesta), ako postupovať cez baráž. 
Výsledky:

- Maďarsko 0:3
- Rumunsko 3:0
- Ukrajina 2:3
- Taliansko 0:3
- Anglicko 3:0
- Rusko 0:3
- Holandsko 3:0
- Švédsko 0:3
- Taliansko 3:0

Úspešnosť: Klačanská 3/2, N. Kolárová 4/ 
3, Filistovová 1/2. Kubríková 1/1 
Celkové poradie: 1. Nemecko, 2. Rusko,
3. Chorvátsko, 4. Maďarsko, ...11. Sloven
sko
Kadeti - od kadetov sme očakávali umiest
nenie do 8. miesta. Ako sa ukázalo, prog
nóza bola reálna a pri priaznivejšom žrebe 
sme mohli dokonca siahať na medailu. Ka
deti bez prehry vyhrali skupinu, v osemfi- 
nále zdolali Švédov 3:1 a vo štvrťfinále na
razili na Česko, ktoré bolo nad naše sily.

Broznovú medailu v zmiešanej štvorhre juniorov vybojoval pre Slovensko pár Pištej. 
Filistovová (na snímke vpravo) 
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Vedúcou osobnosťou bol Baženov, Palčeko- 
vi chýbalo viac skúsenosti. Družstvo obsa
dilo 6. priečku, ked v stretnutí o 5. miesto 
dostal namiesto Palčeka možnosť Palovčík. 
Ten v podstate nemá žiadne medzinárodné 
skúsenosti a v kategórii kadetov ako jediný 
z našich zostáva aj pre túto sezónu. 
Výsledky:

- Rusko 3:1
- Portugalsko 3:1
- Luxembursko 3:0
- Švédsko 3:1
- Česko 0:3
- Chorvátsko 3:1
- Maďarsko 2:3

Úspešnosť: Baženov 10/1, Palček 3/3, Pa
lovčík 3/3, Kovalík 0/0 
Celkové poradie: 1. Nemecko, 2. Česko,
3. Francúzsko, 4. Juhoslávia, 6. Slovensko 
Kadetky - naše najúspešnejšie družstvo na 
MEJ 1999 (7. miesto). V družstve došlo k 
výmene celého kádra, čo sa prejavilo aj na 
výsledkoch a umiestnení. Kadetky obsadili 
až 18. miesto a zostúpili do B kategórie. 
Hráčkam chýbali skúseností z medzinárod
ných štartov. Hrali príliš bojazlivo - najmä 
na začiatku súťaže družstiev. Postupne sa 
však rozohrávali a ich výkon mal vzostupný 
trend. Pozitívom bolo zaradenie do kádra 
mladučkej Dominiky Kolárovej vzhľadom na 
jej celkový herný prejav, poňatie, bojovnosť 
a vystupovanie. Najlepšou a najúspešnej
šou hráčkou v družstve bola podľa očaká
vania Kmotorková, na ktorej hre sa každým 
zápasom ukázala zvyšujúca sa výkonnosť. 
Výsledky:
SR - Rumunsko 0:3

- Nemecko 1:3
- Poľsko 2:3
- Rakúsko 2:3
- Španielsko 3:2
- Portugalsko 3:0
- Francúzsko 1:3

Úspešnosť: Kmotorková 7/5, D. Kolárová 
3/6, Andelová 0/1, Kreškócziová 0/0 
Celkové poradie: 1. Rusko, 2. Rumunsko, 
3. Česko, 4. Juhoslávia,... 18. Slovensko

SÚŤAŽE JEDNOTLIVCOV 
Juniori - cieľom bolo, aby si Peter Šereda 
(14. v európskom rebríčku), prípadne Pištej 
vybojovali účasť na TOP 12 juniorov v roku 
2001. Aj vďaka umiestneniu na 9. - 16. mies
te Peter Šereda tento cieľ splnil a zúčastnil 
sa na TOP 12 v Cardiffe (píšeme o tom na 
inom mieste). V osemťinále nedokázal Peter 
zopakovať výkon zo súťaže družstiev a pod
ľahol prvému nasadenému Rusovi Kuzmi- 
novi 0:2. Pištejovi neprial žreb, keď už v 
druhom kole narazil na kvalitného Poliaka 
Czemiawského, ktorému podľahol 0:2. Z 
ďalšieho tria našich hráčov skončil Petráš v 
prvom a Hamran s Demírom v druhom kole. 
Vo štvorhre náš pár Šereda - Pištej skončil 
v osemfinále na dvojici Vukelič - Miloševič 
(YUG). Príjemného a zaslúženého oddychu 
sme sa dočkali v zmiešanej štvorhre junio
rov. Pištej s Filistovovou zopakovali medai
lové umiestnenie z Frýdku - Místku a skon
čili tretí. Hra sa im darila najmä v sobotu, 
keď dokázali poraziť kvalitné páry Poľska a 
Francúzska. Škoda, že svoje výkony nedo
kázali zopakovať proti neskorším víťazom 
Ohadovi (ISR) - Vaidová (CRO). Šeredovi s 
Kolárovou sa nedarilo, keď v druhom kole

podľahli páru Vlassov, Tichomirova (RUS)
0:2.
Juniorky - v tejto kategórii sme ani v súťa
žiach jednotlivcov neočakávali nejaký výraz
ný úspech. Skôr sme očakávali čiastkové 
úspechy v niektorom zápase dvojhier alebo 
štvorhier. Žiaľ, žreb nám príliš neprial a 
výkony a výsledky zodpovedali momentál
nej výkonnosti našich hráčok. Filistovová, 
Klačanská a Kubríková sa prebojovali do 3. 
kola (17. - 32.). kde Filistovová vo veľmi 
vyrovnanom stretnutí podľahla Češke Ha- 
dačovej 1:2. Kuriózna situácia sa prihodila 
v koncovke prvého setu, ked pri podaní 
Hadačovej chytila Filistovová loptičku do 
ruky a reklamovala zjavne nové podanie.

Rozhodcovia a napodiv, ani Hadačová jej to 
však neuznali!!! Kubríková o postup do osem
finále prehrala s Rohdinovou (SWE) 0:2, 
Klačanská s Nemkou Rohrovou 0:2 a N. 
Kolárová v druhom kole Francúzske Gla- 
dieuxovej 0:2. V súťaži štvorhier sa prebo
jovala dvojica N. Kolárová - Filistovová do 
osemfinále, kde prehrali s Francúzskami 
Gladieuxová - Durandová 0:2. Klačanská s 
Kubríkovou skončili v druhom kole na rus
kom páre Novikova - Beljakov 1:2.
Kadeti - v súťažiach jednotlivcov kadetov 
sme mali želiezko v ohni v Baženovovi, kto
rý bol šiesty nasadený vo dvojhre a vo štvor
hre a v zmiešanej štvorhre bol dokonca na
sadený ako 3. - 4. Očakávali sme, že by 
mohol ziskať jednu - dve medailové umiest
nenia. Žiaľ, zostalo len pri želaní. Valentín 
nezvládol úlohu favorita už vo dvojhre proti 
Rusovi Prishepovi, ktorému v osemfinále 
podľahol 1:2. Po hladko vyhratom prvom 
sete (21:10) sa nedokázal dostatočne skon
centrovať (čo sa mu nestalo prvýkrát) a po 
prehratom druhom sete tretí psychicky ab

solútne nezvládol. Táto prehra sa s nim nies
la i vo štvorhre a v zmiešanej štvorhre. V 
oboch súťažiach sa so svojimi partnermi 
prebojoval do štvrťfinále, no v boji o medai
lu stratil úderovú istotu, hral bojazlivo, str
nulo a zlyhal i po psychickej stránke. Potvr
dil však, že je talentovaným hráčom s prog
nózou výkonnosti a s týmito poznatkami sa 
musíme detailnejšie zaoberať v ďalšej jeho 
príprave. Palček s Paľovčíkom po nepre
svedčivých výkonoch prehrali v 1. kole. 
Palček po bojazlivom výkone s Maďarom 
Molnárom 0:2, Palovčík s Chorvátom Jal- 
zabetičom 1:2, Kovalík sa prebojoval do 
druhého kola, kde narazil na siedmeho na
sadeného Španiela Duranda, ktorému po

dobrom výkone a vyhratom prvom sete pod
ľahol tesne 1:2. Za pozornosť stojí aj prebo- 
jovanie sa páru Palček - Kmotorková do 
osemfinále a tretie miesto Palčeka v súťaže 
útechy.
Kadetky - po výsledkoch zo súťaže druž
stiev sme neočakávali nejaký výraznejší 
úspech ani v súťažiach jednotlivcov. O to 
radostnejšie, i keď treba priznať, že pre
kvapivé, bolo medailové umiestnenie Len
ky Kmotorkovej vo dvojhre kadetiek. Len
ka sa však lepšila doslova od zápasu k zá
pasu, hrala odvážne, nátlakovo a útočne, 
čo jej prinieslo zaslúžený úspech. Medzi 
kadetkami zostáva aj tento rok a na MEJ v 
Temi je predpoklad dobrého umiestnenia. 
Andelová s Kreškócziovou sa rozlúčili so 
súťažou už v prvom kole, Kolárová po víťaz
stve nad Senovou z Túrecka v prvom kole, 
podľahla v druhom kole Španielke Dvora- 
kovej 1:2. Vo štvorhre sa najďalej prebojo
vala dvojica Kmotorková - Rečko (YUG), keď 
v osemfinále podľahli rumunskému páru 
Nekula - Ramicová.
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MAJSTROVSTVÁ EURÓPY MLÁDEŽE 2000 BRATISLAVA
Výsledky našich reprezentantov 

v súťažiach jednotlivcov 
DVOJHRA JUNIORI

1. kolo:
P. Šereda - voľný žreb
Pištej-Plavšič (AUT) 2:0
Hamran - Jazbec (SLO) 2:1
Demír-Jensen(DEN) 2:1
2. kolo:
Šereda - Pengo (HUN) 2:0
Pištej - Csemiawski (POL) 1:2
Hamran - Alensky (ISR) 0:2
Demír - Cioti (ROM) 0:2
3. kolo:
Šereda - Gavrikov (BLR) 2:1
4. kolo:
Šereda - Kuzmin 0:2
Celkové poradie: 1. Cioti (ROM), 2. Robertson (WAL), 3. 
Zwiekl (HUN) a Baggaley (ENG)

DVOJHRA JUNIORKY
1. kolo:
Filistovová - voľný žreb
Klačanská - Bungarová (SLO) 2:0
Kubríková - voľný žreb
N. Kolárová - Karlsenová (NOR) 2:0
2. kolo:
Filistovová -Pantčevova (BUL) 2:0
Klačanská - Bayraková (TUR) 2:0
Kubríková - Wexová (AUT) 2:0
Kolárová - Gladieuxocá (FRA) 0:2
3. kolo:
Filistovová - Hadačová (CZE) 1:2
Klačanská-Rohrová (GER) 0:2
Kubríková - Rohdinová (SWE)
Konečné poradie: 1. Vaidová (CRO), 2. Pauvičová (CRO), 
3. Olssonová (SWE) a Stummerová (GER)

DVOJHRA KADETI
1. kolo:
Baženov - voľný žreb
Palček -Molnar (HUN) 0:2
Paľovčík - Jalzabetič (CRO) 1:2
Kovalík - Locci (ITA) 2:0
2. kolo:
Baženov - Boltruško (BLR) 2:0
Kovalík - Duran (ESP) 1:2
Osemfinále:
Baženov - Prisepa (UKR) 1:2
Konečné poradie: 1. Suss (GER), 2. Bobillier (FRA), 3. 
Gavlas (CZE) a Molnár (HUN)

DVOJHRA KADETKY
1. kolo:
Kmotorková-Shaenzonová (ISR) 2:0
Andelová - Contaneová (ITA) 0:2
D. Kolárová - Senová (TUR) 2:1
Kreškócziová-Majorová(HUN) 0:2
2. kolo:
Kmotorková - Marinová (ROM) 2:1
Kolárová - Dvoraková (POL) 0:2
3. kolo:
Kmotorková -Hartmanová (LUX) 2:1
Osemfinále:
Kmotorková - Voronovová (RUS) 2:0
Štvrťfinále:
Kmotorková - Smištiková (CZE) 2:0
Semifinále:
Kmotorková - Erdeljiová (YUG) 0:2
Konečné poradie: 1. Erdeljiová (YUG), 2. Neculová 
(ROM), 3. Kmotorková (SVK) a Vacenovská (CZE)

ŠTVORHRA JUNIORI
Kvalifikácia:
Hamran, Provoust (FRA) - Lasmanis, Mencis (LTU) 1:2 
Petráš, Demír - Maasood, Vaucci (SMR) 2:0
1. kolo:
Šereda, Pištej - voľný žreb
Petráš, Demir - Lasmanis, Mencis (LTU) 1:2
2. kolo:

Šereda, Pištej - Tuzlin, Zakladnyj (UKR) 2:0
Osemfinále:
Šereda, Pištej - Vukelič, Miloševič (YUG) 1:2 
Konečné poradie: 1. Moritz, Stephan (GER), 2. Cioti, 
Zwiekl (ROM, HUN), 3. Súch, Czemiawski (POL) a Holm, 
Nilsson (SWE)

ŠTVROHRA JUNIORKY
1. kolo:
Filistovová, Kolárová - voľný žreb
Klačanská, Kubríková - Magova, Nikolakoupolu(GRE) 2:0
2. kolo:
Filistovová, Kolárová - Hosová, Dekelová (ISR) 2:0 
Klačanská, Kubríková - Noviková, Beljakovova (RUS) 1:2
Osemfinále:
Filistovová, Kolárová - Gladieux, Durand (FRA) 0:2 
Konečné poradie: 1. Paovičová, Štefanova (CRO, ITA), 2. 
Csenyiková, Potaová (HUN), 3. Čistjakovova, Ntoulakiová 
(EST, GRE) a Ivanovova, Tichomirova (RUS)

2. kolo:
Baženov, Čonič - Bouchard, Bourse (FRA) 2:0 
Palček, Paľovčík - Lewandowski, Strowski (POL) 0:2 
Kovalik, Orešnik - Gavlas, Konečný (CZE) 0:2
Osemfinále:
Baženov, Čonič - Chmiel, Chmiel (POL) 2:0
Štvrťfinále:
Baženov, Čonič - Duran, Apolonia (ESP, ITA) 1:2 
Konečné poradie: 1. Bobbilier, Zubčič (FRA, CRO), 2. 
Dum, Apolonia (ESP, ITA), 3. Suss, Prisepa (GER, UKR)

ŠTVROHRA KADETKY
1. kolo:
Kmotorková, Rečková (YUG) - voľný žreb 
Andelová, Kreškócziová -Níeminc, Nordling (FIN) 2:0 
Kolárová, Turalská (POL) - Shaenzon, Pritula (ISR) 0:2
2. kolo:
Kmotorková, Rečková - Andelová, Kreškócziová 2:0
Osemfinále:

Družstvo juniorov siahalo na bronz. Prišli oň i vďaka nepriaznivému žrebu. Na snímke 
ztava Šereda, Demír, tréner A. Kutiš, Pištej, Hamran a Petráš.

ZMIEŠANÁ ŠTVORHRA JUNIOROV
1. kolo:
Šereda, Koláfová - voľný žreb
Pištej, Filistovová - voľný žreb
Petráš, Klačanská - Houquaard, Bomanoová (DEN) 2:0
Demír, Meissová (LUX) - Mendes, Goncaules (POR) 0:2
Jachec (LUX), Kubríková - Worischek, Kljajevic (SLO) 2:0
2. kolo:
Šereda, Koláfová - Vlasov, Tichomirova (RUS) 0:2 
Pištej, Filistovová - Martinez, Eggelová (SUI) 2:0 
Petráš, Klačanská - Delporte, Bergmanová (BEL) 0:2 
Jachec, Kubríková - Cioti, Csemyiková (ROM, HUN) 0:2
3. kolo:
Pištej, Filistovová - Grozdanov, Mehmedová (BUL) 2:0
Osemfinále:
Pištej, Filistovová - Czemiawski, Kuszajova (POL) 2:1
Štvrťfinále:
Pištej, Filistovová - Olivier, Silvestreová (FRA) 2:0
Semifinále:
Pištej, Filistovová - Paniel, Vaidová (ISR, CRO) 0:2 
Konečné poradie: 1. Paniel, Vaidová (ISR, CRO), 2. Bid- 
hammer, Rohrová (GER), 3. Pištej, Filistovová (SVK) a 
Lakeev, Anikeeová (RUS)

ŠTVORHRA KADETOV
1. kolo:
Baženov, Čonič (YUG) - voľný žreb
Palček, Paľovčík - Van Schill, Murphy (DEN) 2:0
Kovalík, Orešnik (SLO) - Cirulis, Kenins (LTU) 2:0

Kmotorková, Rečková - Naculaová, Marinová (ROM) 0:2 
Konečné poradie: 1. Vacenovská, Smištiková (CZE), 2. 
Neculaová, Marinová (ROM), 3. Skarabová, Tomaniziová 
(SLO) a Harabašová, Jančová (CZE)

ZMIEŠANÁ ŠTVORHRA KADETOV
1. kolo:
Baženov, Harabašová - voľný žreb 
Paľovčik, Koláfová - Chuchutev, Uzunová (BUL) 2:0 
Kovalik, Andelová - Freitas, Silvanová (POR) 2:1 
Palček, Kmotorková - Ablinger, Meíerová (AUT) 2:0 
Namestovski, Kreškócziová - Voets, Sallaerts (BEL) 1:2
2. kolo:
Baženov, Harabašová - Oancea, Marinova (ROM) 2:0 
Palček, Kmotorková - Tomse, Skabarová (SLO) 2:1 
Paľovčík, Koláfová - Bobillier, Curtetová (FRA) 1:2 
Kovalík, Andelová - Murphy, Korsgaardová (DEN) 2:1
3. kolo:
Baženov, Harabašová - Orešnik, Majorová (SLO, HUN) 2:1 
Kovalík, Andelová - Grigoriev, Petouchová (RUS) 0:2 
Palček, Kmotorková - Gacina, Vugrinecová (CRO) 2:1
Osemfinále:
Baženov, Harabašová - Stojanov, Cattancová (ITA) 2:0 
Palček, Kmotorková - Konečný, Smištiková (CZE) 0:2
Štvrťfinále:
Baženov, Harabašová - Prishepa, Izakivska (UKR) 1:2 

Konečné poradie: 1. Gavlas, Vacenovská (CZE), 2. Gri
goriev, Petouchová (RUS), Prisepa, Izakivska (UKR) a 
Roesner, Schneiderová(GER)

-7-



1/2001 SLOVENSKÝ STOLNÝ TENIS

_______________ 3. - 4. 3. 2001
y Éi

M SR

TITULY VO DVOJHRÁCH 
ILLÁŠOVT A ÓDOROVE J

Majstrovstvá Slovenska dospelých sa opro
ti pôvodnému kalendáru neuskutočnili v 
Považskej Bystrici, kde boli problémy so 
zabezpečením športovej haly, a tak sa ich 
organizácie zhostili agilní usporiadatelia z 
ŠKST Ružomberok. V tamojšej športovej 
hale Koniareň sa o najväčšie prekvapenie 
postaral vo dvojhre mužov talentovaný Va
lentín Baženov (ŠK Mostex Rača, ktorý v 
tretom kole porazil nasadenú dvojku Jaro- 
míra Truksu. Na stupeň víťazov sa však cez 
Baženova dostal junior Peter Šereda, ktorý 
potvrdil výbornú formu. Po šiestom mieste 
na európskom TOP 12 v Cardiffe získal 
medailu vo dvojhre medzi slovenskými se
niormi. Milým prekvapením boli i výkony 
ďalšieho talentovaného hráča Michala Bar- 
doňa, ktorý sa dokonca prebojoval až do 
finále mužskej dvojhry. Z titulu sa napokon 
tešil Erik Illáš, súťaž žien vyhrala Eva Ódo
rová.
Výsledky:

DVOJHRA MUŽI
Štvrťfinále:
Illáš - Pištej 3:1
Csôlle - Grežo 3:2
M. Bardoň - Valúch 3:1
P. Šereda - Baženov 3:2
Semifinále:
Illáš - Csôlle 3:1
M. Bardoň - P. Šereda 3:2
Finále:
Illáš - M. Bardoň 3:0

DVOJHRA ŽENY
Štvrťfinále:
Ódorová - Filistovová 3:0
Škultétyová - Poliačková 1:3
Klačanská - Frťalová 0:3
Kubríková - Popová 0:3
Semifinále:
Ódorová - Poliačková 3:0
Frťalová - Popová 1:3
Finále: Ódorová - Popová 3:2

ŠTVORHRA MUŽI
Štvrťfinále:
Illáš, Grežo - Valúch, Konrád 2:0 
Vaverko, Meluš - Pištej, Jaslovský 0:2 
Mariak, Blažek - Baženov, Ováry 1:2 
Krkoška, Poliaček - Bardoň, Csôlle 0:2
Semifinále:
Illáš, Grežo - Pištej. Jaslovský 2:1 
Baženov, Ováry - Bardoň, Csôlle 0:2
Finále:
Illáš, Grežo - Bardoň, Csôlle 2:0 (10, 16)

ŠTVORHRA ŽENY
Štvrťfinále:
Popová, Poliačková - Filistovová, Škultétyo- 
vá 2:0
Bokrošová, Andelová - Lučenko. Marčeko
vá 1:2
Frťalová, Kmotorková - N. Kolárová, D. Ko
láfová 2:1
Lenčová, A. Letková - Kubríková, Klačan
ská 2:1
Semifinále:
Popová, Poliačková - Lučenko, Marčeková 
2:0 v 
Frťalová, Kmotorková - Lenčová, A. Letko
vá 2:0
Finále:
Popovová, Poliačková - Frťalová, Kmotorko
vá 2:0 (15, 18)

ZMIEŠANÁ ŠTVORHRA 
Štvrťfinále:
Truksa, Ódorová - Poliaček, Frťalová 2:0 
Baženov, Lučenko - Pištej, Filistovová 0:2 
Grežo, N. Kolárová - Hodál, Kmotorková 2:0 
T. Šereda, Škultétyová - Illáš, Klačanská 2:1
Semifinále:
Truksa, Ódorová - Pištej, Filistovová 2:1 
Grežo, N. Koláfová - T. Šereda, Škultétyová 
2:1
Finále:
Truksa. Ódorová - Grežo, N. Koláfová 2:0 
(16, 19)

Medailisti z dvojhry mužov. V strede Illáš, vľavo druhý Bardoň, vpravo tretí Šereda a Csôlle.

V
a MM kadetov

r

Slovensko 
bez medailí

Malé ME kadetov 
majú vo svete zvuk

Prvý novembrový víkend sa každoročne 
stáva termínom stretnutia stolnotenisovej 
mládeže na svojom prvom medzinárodnom 
podujatí - Medzinárodných majstrovstvách 
Slovenska kadetov. Toto podujatie si získa
lo veľmi dobré meno v stolnotenisovej Eu
rópe. Nečudo, organizátori ŠK Mostex Rača 
a Slovenský stolnotenisový zväz rok čo rok 
vylepšujú podmienky pre účastníkov tohto 
turnaja. V tomto ročníku sa za zelenými stol
mi predstavili talenty z 21 krajín a organizá
tori už začínajú mať problémy. Stolnoteni
sová hala v Rači totiž už začína byť pritesná 
na takéto podujatie, ktoré si získalo prívlas
tok „malé ME kadetov“. V tomto roku boli 
poznamenané aj „čiernou chvíľou“, keď na 
dve hodiny vypadol elektrický prúd. Orga
nizátori zvládli aj túto situáciu aj za cenu 
presunutia niektorých stretnutí na druhý 
deň.

Jediným „nedostatkom" podujatia bolo, že 
na stupni víťazov sa neobjavil nik zo sloven
ských reprezentantov. Snáď to v budúcom 
ročníku naše talenty napravia, veď 1TTF 
zaradila toto podujatie do svetového kalen
dára v nezmenenom termíne - na začiatok
novembra roku 2001. -ah-
Výsledky:
Družstvá chlapci
Slovensko A - Taliansko A 2:0
Slovensko A - Juhoslávia A 1:2
Slovensko B - Maďarsko A 0:2
Poradie: 1. Maďarsko A, 2. Nemecko A,
3. Juhoslávia A a Poľsko B

Družstvá dievčatá
Slovensko A - Anglicko B 2:0
Slovensko A - Česko A 2:0
Slovensko B - Rumunsko B 0:2
Slovensko C - Maďarsko B 0:2
Poradie: 1. Rumunsko A, 2. Rumunsko B, 
3. Česko A a Juhoslávia A

Dvojhra chlapci 
Štvrťfinále:
Rosner (GER) - Pietkiewicz (POL) 2:0
Molnár (HUN) - Paľovčík (SVK) 2:1
Baum (GER) - Zubcic (CRO) 2:1
Balhez (BEL) - Jakab (HUN) 2:0
Semifinále:
Rosner - Molnár 2:0
Baum-Jakab 2:1
Finále:
Rosner - Baum 2:0

Dvojhra dievčatá 
Štvrťfinále:
Kmotorková (SVK) - Dodean (ROM) 1:2
Gubi (HUN) - Škrabar (SLO) 0:2
Czajkowski (GER) - Van Ulsen (NED) 0:2 
Junkel (BEL) - Tapai (YUG) 0:2
Semifinále:
Dodean - Škrabar 2:0
Van Ulsen - Tapai 2:1
Finále:
Dodean - Van Ulsen 1:2
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Snímka zo svetovej olympijskej kvalifikácie v Seville. Po jej skončení nebolo na Slovensku 
vela dôvodov na spokojnosť. Na olympijské hry do Sydney sa totiž neprebojoval ani jediný 
slovenský reprezentant. Na snímke zľava Valentína Popova, Vladimír Mihočko a Erik Illáš.

Seville slovenským

Svetová kvalifikácia na OH 2000
Poslednou možnosťou vybojovať si účasť 

na OH bola svetová kvalifikácia, ktorá sa v 
dňoch 25. - 29. mája uskutočnila v španiel
skej Seville. Hralo sa o tri postupové mies
ta v dvojhre mužov a rovnaký počet v dvoj
hre žien. Prekvapením bola velmi slabá účasť 
ázijských stolných tenistov a tenistiek. Prí
činou bol zrejme fakt, že stolnotenisovo sil
né krajiny (Čína, Kórea, Japonsko) mali už 
kvótu na OH vyčerpanú a ďalší sa uspoko
jili s tým, čo si vybojovali na ázijskej kvalifi
kácii. Z Európanov štartovali všetci poprední 
hráči, ktorým sa nepodarilo kvalifikovať sa 
do Sydney na európskej kvalifikácii v gréc
kom Pa trase.

Slovenské farby na Pyrenejskom poloos- 
trove hájili Erik Illáš a Valentína Popova. 
Kvalifikácie sa kvôli klubovým povinnostiam 
vo Francúzsku (majstrovstvá Francúzska 
družstiev) nezúčastnila Eva Ódorová. Erik 
Illáš ukázal síce oproti majstrovstvám Eu
rópy určité zlepšenie a vzostup výkonnosti, 
no na postup zo základnej skupiny do 
druhého stupňa to nestačilo, i ked Erik mal 
k tomu velmi blízko. Juhoslovanovi Lupu- 
lescovi podľahol 2:3 a nedokázal využiť ani 
tri mečbaly. Rovnako 2:3 prehral s Vietnam
com Manh Cuongom. Po víťazstve nad Ru

som Smimovom 3:1a Talianom Giardinom 
rovnakým pomerom si však vo svetovom 
rebríčku polepšil o desať miest.

Valentíne Popovej sa po víťazstve v skupi
ne v druhom stupni nedarilo. Najskôr pre
kvapujúco podľahla Moldavke Chiritaovej 
1:3. V opravnom .pavúku“ sa stretla s Ta
liankou Arisiovou, s ktorou prehrala rovna
ko 1:3. Táto prehra jej definitívne zobrala 
letenku do Sydney. Treba však jedným dy
chom dodať, že naša skúsená reprezentant
ka absolvovala jednu zo svojich najťažších 
sezón. Zúčastnila sa MS jednotlivcov, kvali
fikácie na OH, ME družstiev a majstrovstvá 
Európy. Po majstrovstvách Európy pred 
kvalifikáciou v Seville absolvovala nadstav
bovú súťaž v rakúskej lige, čim stratila mož
nosť regenerácie a obnovy síl. To sa v ko
nečnom dôsledku prejavilo aj na jej výkone 
v svetovej olympijskej kvalifikácii. Medzi 
ženami sa napokon z leteniek do Sydney 
mohli tešiť Rusky Kušová a Palmová a Bie
loruska Pavlovičová. Účasť na olympiáde 
medzi mužmi si v Seville vybojovali Švéd 
Karlsson, Poliak Krszewski a Rumun Cri- 
san.

Vladimír Mihočko, ústredný tréner SSTZ

OLYMPIJSKÉ HRY - SYDNEY 
16. - 25. 9. 2000

VŠETKY ZLATÉ 
DO ČÍNY

Stolnotenisový turnaj na olympijských 
hrách v Sydney sa niesol v znamení pre
vahy čínskych stolných tenistov a te
nistiek. Získali všetky štyri zlaté medai
ly. O hegemónii Činy za olympijskými stol
mi svedčí aj skutočnosť, že finále žen
skej dvojhry a oboch štvorhier bolo čisto 
čínskou záležitosťou. Iba vo dvojhre mu
žov sa do semifinále dostali dvaja Európa
nia. Švéd Jan Ove Waldner sa prebojo
val až do finále, kde podľahol Kong Ling 
Huovi a jeho krajan Jorgen Person v sú
boji o tretie miesto prehral s Liu Guo- 
liangom.
Výsledky:

DVOJHRA MUŽI: 
Štvrťfinále:
Kong Ling Hui (CHN) - Schlager (AUT) 
3:2
Persson - Liu Guo Zhen (CHN) 3:1
Liu Guo Lián g (CHN) - Rosskopf (GER)
3:0
Waldner (SWE) - Samsonov (BLR) 3:2
Semifinále:
Kong Ling Hui (CHN) - Persson (SWE) 
3:1
Waldner (SWE) - Liu Guo Liang (CHN) 
3:0
O 3. miesto:
Liu Guo Liang (CHN) - Persson (SWE) 3:1
Finále:
Kong Ling Hui (CHN) - Waldner (SWE) 
3:2

DVOJHRA ŽENY: 
Štvrťfinále:
Wang Nan (CHN) - Koyama (JPN) 3:0 
Chen Jin (TPE) - Gotsch (GER) 3:2 
Jing Jun Hong (SIN) - Steff (ROM) 3:1 
Li Ju (CHN) - Ryu Ji Hye (KOR) 3:1
Semifinále:
Wang Nan - Chen Jing 3:1 
Li Ju - Jin Jun Hong 3:1
O 3. miesto:
Chen Jing - Jin Jun Hong 3:1
Finále:
Wang Nan - Li Ju 3:2

ŠTVORHRA MUŽI: 
Semifinále:
Kong Ling Hui, Liu Guo Liang (CHN) - 
Chila, Gatien (FRA) 3:1 
Wang Li Qin, Yan Sen (CHN) - Lee Chul 
Seung, Yoo Seung Min (KOR) 3:1
O 3. miesto:
Chila, Gatien - Lee Chul Seung, Yoo Se
ung Min 3:1
Finále:
Wang Li Qin, Yan Sen (CHN) - Kong Ling 
Hui, Liu Guo Liang 3:1

ŠTVORHRA ŽENY: 
Semifinále:
Li Ju, Wang Nan (CHN) - Kim Moo Kyu, 
Ryu Ji Hye (KOR) 3:2 
Sun Jin, Yang Ying (CHN) - Batorfi, Toth 
(HUN) 3:1
O 3. miesto:
Kim Moo Kyu, Ryu Ji Hye (KOR) - Bator
fi, Toth (HUN) 3:2
Finále:
Li Ju, Wang Nan (CHN) - Sun Jin, Yang 
Ying (CHN) 3:0

VÝSLEDKY SLOVENSKÝCH REPREZENTANTOV V SEVILLE
ERIK ILLÁŠ - Manh Cuong VU (Vietnam) 2:3

- Lupulecsu (Juhoslávia) 2:3
- Smimov (Rusko) 3:1
- Giardina (Taliansko) 3:1

VALENTÍNA POPOVA - Henriguesová (Portugalsko) 3:0
- Mocroussová (Moldavsko) 3:1
- Herczigová (Rakúsko) 3:0
- Chiritaová (Moldavsko) 1:3
- Arisiaová (Taliansko) 1:3
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Majstrovstvá sveta veteránov

Li Yu Xianga, reprezentujúceho
farby Nemecka. Ďalší český hráč Schenk
získal bronzovú medailu.

Zážitkov bolo neúrekom. Po drobných prob
lémoch na letisku (lietadlo prišlo o dve ho
diny skôr. ako som avizoval, a tak ma nik 
nečakal) a napätom očakávaní, kde budem 
bývať, kde sa bude hrať, stravovať, sa na
pokon všetko vďaka pozorným organizáto
rom vyriešilo. Milým prekvapením pre mňa 
bolo, že Tilavným rozhodcom bol Karol Zi- 
duliak, Slovák, ktorý už 22 rokov žije v 
Kanade. Jedným z jeho zástupcov bol aj náš 
starý dobrý známy Peter Kosek z Toronta, 
ktorý bol hlavným rozhodcom na ME v Bra
tislave v roku 1996. Mojim najbližším part

v maximálnej tolerancii okolo 90 národnos
tí. Počas celých dvoch týždňov som nepo
čul hádku, zvýšený hlas, či nevidel nedaj
bože nejakú bitku. Ľudia sú tu maximálne 
slušní, ochotní a až prehnane starostliví. 
Žije tam veľa Číňanov, ktorí do Vancouveru 
emigrovalo potom, čo Honk-Kong prešiel pod 
čínsku správu. Prekvapili ma aj obrovské 
sociálne rozdiely. Od boháčov vlastniacich 
honosné vily až po žobrákov, ktorých bolo 
neúrekom. Po prvýkrát som sa stretol aj s 
HľV pozitívnymi ľuďmi s už rozsiahlymi prí
znakmi. Aj taká je Kanada. Raj pre vyvole
ných, peklo pre tých, ktorí prepadli na dno 
spoločnosti. Jaroslav Novotný

V dňoch 21. - 27. mája sa v kanadskom 
Vancouveri konali majstrovstvá sveta vete
ránov v stolnom tenise. Podujatia som sa 
zúčastnil ako medzinárodný rozhodca na 
základe pozvania kanadského stolnoteniso
vého zväzu. Predchádzalo tomu určité faux 
pas americkej strany, ktorá na Panameric
ké hry nepozvala žiadneho európskeho roz
hodcu. Európa to Američanom vrátila a na 
MEJ v Bratislave nepozvala žiadneho roz
hodcu spoza Veľkej 
mláky. No keďže no
vozvolený prezident 
ITTF Kanaďan Sharar 
nechcel pripustiť roztržku, pozval do Kana
dy aj rozhodcov piatich európskych krajín - 
Nemecka, Rakúska, Slovenska, Česka a 
Anglicka.

Celkove sa majstrovstiev sveta veteránov 
zúčastnilo 1843 hráčov z 57 krajín sveta. 
Rozhodcov bolo 96 z deviatich krajín. Spolu 
s organizátormi prevyšoval počet účastní
kov tohto gigantického podujatia 2000, čo 
s výnimkou olympijských hier nemá vo svete 
obdobu.

Jubilejné desiate MS veteránov sa hralo v 
Univerzite Britskej Kolumbie vo Vancouve
ri. Počas prvých štyroch dní prebiehali ná
ročné kvalifikácie, v ktorých si hráči rozho
dovali sami. Až po vytvorení skupín, kde sa 
už hralo vylučovacím spôsobom, sme na
stúpili my, rozhodcovia. A veru, bolo sa na 
čo pozerať. Za stolmi sa predstavilo mnoho 
bývalých reprezentantov, majstrov 
Európy i majstrov sveta. Štyrid
siatnici by boli ozdobou našej I. 
ligy a sedemdesiatnici by veru 
riadne popreháňali aj súčasných 
treíoligistov.

Najväčšiu výpravu do Kanady 
vyslalo Nemecko (570 hráčov), 
druhou najpočetnejšou bolo s 297 
hráčmi Japonsko. Slovensko so 
štvorčlennou výpravou patrilo 
medzi najmenšie, no čo sa výsled
kov týka. zaradilo sa medzi veli
kánov. Veď Korbel a Kollarovits

nerom bol Čech Edvard Šimáček. Rozhodo
vali sme však každý samostatne. Až do se
mifinále sme vyfasovali kanadskú asistent
ku, ktorá bola pri počítadle. Ušli sa mi dve 
semifinále a jedno finále nad 70 rokov me
dzi Nemcom Illbergom a Švédom Oesterhol- 
mom. Vyhral skúsenejší Švéd. Ohromne 
som sa vždy zabavil pri zápasoch bývalého 
českého reprezentanta Jiriho Hlavu, hrajú
ceho za USA. Hrešil odušu, mysliac si, že 

mu nerozumiem. Keď 
í prišiel na to, že som 
i Slovák, asi pol hodinu 
sa mi ospravedlňoval a 

potom ma pozval na pivo. Za Singapur hral 
hráč, ktorý bol skôr súci na sumo, no to, 
čo za stolom predvádzal, vo mne vyvolávalo 
úžas. Nebol schopný sa zohnúť pre loptič
ku, takže ju vždy úmyselne odkopol k sú
perovi, ktorý ju s úsmevom zdvihol a 
položil na jeho polovicu stola. Najviac zo 
všetkého však na mňa zapôsobili technické 
kúsky Japoniek, ktoré, hoci mali šesťde
siat rokov, skákali za stolom sťa mladice. 
Vrcholom MS bol záverečný galavečer v aré
ne hokejistov Vancouver Cannucs. V 
priestore pre 30 000 divákov nás bolo aj s 
predstaviteľmi mesta, funkcionármi a hos
ťami asi 2000, takže to budilo dojem, ako 
keby tam nebol nik.

Kanada je krajinou neobmedzených mož
ností. Ohromné územie, prekrásna príro
da, bohatý štát. V samotnom Vancouveri žije

sa prebojovali až medzi elitnú os
mičku, čo je určite skvelý výsle
dok. K veľkým výpravám patrila 
s 57 hráčmi aj Česká ekipa, kto
rá však patrila aj výsledkami 
medzi najlepšie. V najsilnejšej 
kategórii - 40-ročných získal Mi
roslav Cecava titul majstra sve
ta, keď zo stola doslova zmietol 
trojnásobného majstra sveta ve- HlavnV rozhodca MS veteránov Ing. Karol Ziduliak 
teránov naturalizovaného Číňana a Jeho ^stupca Peter Kosek (vpravo)

Navždy nás opustili
V druhom polroku 2000 stolnotenisovú ro

dinu Slovenska navždy opustili:

JÁN MĹKVY, 23. 12. 1933 - 7. 7. 2000 (Bra
tislava - Rača), dlhoročný funkcionár a tré
ner račianského stolného tenisu. V rokoch 
1954 - 1962 sa v Lokomotíve Rača podieľal v 
Lokomotíve Rača - Lokomotíve Bratislava na 
príprave popredných hráčov - V. Polakoviča, 
J. Mlkveho, V. Mlkveho a niektorých ďalších. 
Pod jeho vedením dosiahlo družstvo dorastu 
Lokomotíva Rača titul majstra ČSR v rokoch 
1957 - 1960 a postup Lokomotívy Rača do 1. 
celoštátnej ligy vročniku 1960/1961. Bol tiež 
členom predsedníctva stolnotenisového zvä
zu SÚV ČSZTV 1981 - 1988 a predsedom slo
venského zväzu bol v rokoch 1988 - 1989. 
Napomáhal pri organizovaní medzinárodných 
akcii TOP 12, MMJ, MEJ. I ked medzi nami už 
nie je, bude vždy zapísaný medzi slovenskými 
stolnými tenistami. Česť jeho pamiatke!

MUDR. MILAN MACHÁČEK. 7. 8. 1931 
- 16. 11.2000 (Michalovce)

Rady stolných tenistov opustil aj jeden z 
najlepších východoslovenských hráčov dru
hej polovice štyridsiatych a päťdesiatych ro
kov. Patril dlhé roky medzi špičkových hráčov 
Slovenska, ktorý vedel vhodne skĺbiť štúdium 
so stolným tenisom. Prvé výrazné úspechy 
dosiahol získaním titulu majstra Slovenska 
vo dvojhre dorastu 1947 a víťazstvom na vý
berovom turnaji slovenských hráčov 1948. 
Vavríny získaval aj na celoslovenskom tur
naji Saleziánov, kontrolnom turnaji i na 
majstrovstvách Prešovského kraja v roku 
1954, V trojstretnutí Č - M - S dorastu repre
zentoval Slovensko v rokoch 1947 - 1951. V 
rokoch 1955 -1959 bol úspešným ligovým hrá
čom Lokomotívy Košice, predtým hral za druž
stvá Michaloviec - Juventus, Slovan a Zem
plín. V posledných rokoch sa zanietene zau
jímal o mládežnícky stolný tenis a bolo ho 
vídať i na majstrovských stretnutiach Micha
loviec. Česť jeho pamiatke!

EMÍLIA HARVANOVÁ - BUTZOVÁ,
19. 11. 1933 - 7. 12. 2000 (Nová Lesná)
Výrazná osobnosť československého a slo

venského stolného tenisu obdobia 1953 -1959. 
V päťdesiatych rokoch bola suverénnou hráč
kou Slovenska a reprezentantkou ČSR. Vý
razný úspech dosiahla získaním titulu maj
sterky ČSR 1956 vo štvorhre žien s Rroupo- 
vou a bronzovej medaily v zmiešanej štvorhre 
s Tokárom. Najväčší medzinárodný úspech 
dosiahla v roku 1958 na ME v Budapeští, kde 
ako členka družstva žien ČSR získala bron
zovú medailu. Bola trojnásobnou majsterkou 
Slovenska (dvojhra, štvorhra s Kaštierovou a 
mix s Tokárom). Vynikajúce úspechy dosiah
la aj na Dunajskom pohári 1958 - druhé 
miesto vo štvorhre s Krúpovou a v zmiešanej 
štvorhre s Juhoslovanom Markovičom. Zví
ťazila vo dvojhre na celoštátnych turnajoch 
v Považskej Bystrici (1953, 1957), Trnave (1955, 
1956), v Bratislave 1958 i víťazkou KT 1955 - 
1957. Hrala úspešne za ligové družstvá Slávia 
VŠ Bratislava, Dynamo Spoje Bratislava a Lo
komotíva Rača. Venovala sa aj trénerskej prá
ci a mala veľký podiel na príprave talentova
nej Ireny Bosej. Emília Harvanová - Butzová, 
jedna z najväčších hráčskych osobností žen
ského stolného tenisu nám bude navždy chý
bať. Česť jej pamiatke!
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INFORMÁCIE Z ROKOVANÍ VÝKONNÉHO VÝBORU SSTZ
BRATISLAVA - 16. 5. 2000

Výkonný výbor Slovenského stolnoteniso
vého zväzu:
* Schválil konanie Dunajského pohára mu
žov (juniori do 21 rokov a kadeti) v dňoch 7. 
- 8. 10. 2000 v Topoľčanoch. Ženský Du
najský pohár sa uskutočni v Budapešti.
* Zobral na vedomie prerokovanie sponzor- 
skej zmluvy SSTZ s firmami Butterfly (ma
teriál pre RD SR bol dodaný), Butterfly/ 
DONIČ na roky 2000 - 2002 (loptičky na 
MEJ a pre SSTZ) a firmou JOOLA (bezplat
né zapožičanie stolov a príslušenstva na 
MEJ 2000).
* Zobral na vedomie uskutočnenie seminá
ra rozhodcov (60 účastníkov) a školenia roz
hodcov (35 účastníkov). Seminár sa usku
točnil 6. - 7. 5. 2000 v rekreačnom zariade
ní pri Trenčíne.
* Zobral na vedomie písomné oznámenie V. 
Mihočku o jeho abdikácii na funkciu tréne
ra RD SK k 30. 6. 2000.
* Uložil predsedovi SSTZ Dr. Z. Križovi vy
písať výberové konanie na obsadenie funk
cie trénera RD SR (na úväzok). Schválil pod
mienky na vypísanie výberového konania na 
obsadenie funkcie generálneho sekretára 
SSTZ a trénera RD SR mužov.
* Zhodnotil výsledky RD SR mužov a žien 
na ME 2000 v Brémach. Pozitívne zhodno
til 13. miesto a postup do elitnej skupiny 
žien. Umiestnenie mužov (22. miesto) hod
notil ako prejav výkonnostného poklesu. 
Uložil vypracovať analýzu výsledkov a prí
pravy RD SR s návrhom účinných opatre
ní.
* Zobral na vedomie informáciu z kongresu 
ETTU.
* Zobral na vedomie informáciu ŠTK o hod
notení M SR dospelých a mládeže 2000 a 
ligových súťaží 1999/2000, ktoré vyznelo 
vcelku pozitívne. Niektoré rušivé momenty 
boli riešené operatívne prostredníctvom 
ŠTK, resp. rozhodnutím W.
* Zobral na vedomie informáciu o príprave 
RD SR mládeže na MEJ 2000 v Bratislave. 
Uskutočni sa zúžený program prípravy RD 
mládeže na MEJ vzhľadom na nedostatok 
finančných prostriedkov. Schválil konanie 
VT juniorov v Malackách pred MMJ spo
ločne s družstvom Japonska a počty členov 
RD SR na MEJ 2000 (5+4+4+4).
* Súhlasil so zapožičaním materiálu SSTZ 
na MMJ v Malackách.
* Zobral na vedomie informáciu sponzorsko- 
marketingovej komisie SSTZ a skonštato
val, že sa zatiaľ nepodarilo získať generál
neho sponzora ani ďalších väčšich sponzo
rov pre SSTZ.
* Prerokoval návrh skladby športového ka
lendára SSTZ 2000/2001 s tým, že defini
tívne znenie bude schválené na júnovom 
zasadnutí W. Uložil vypísať konkurz na 
usporiadanie EL mužov a žien (2000/2001).
* Schválil opatrenie k zavedeniu nových 40 
mm loptičiek do súťaží riadených SSTZ v 
súťažnom ročníku 2000/2001.
* Prerokoval listy V. Kmeťa vo veci neschvá
lenia R. Kmeťa do funkcie trénera RD ka
detiek na MEJ 2000 a vo veci stretnutia 
dorasteneckej ligy Topoľčany B - Ružombe
rok s tým, že W ponecháva v platnosti roz
hodnutie W a ŠTK.
* Súhlasil s odložením trénerskej konferen
cie k problematike talentovanej mládeže na

rok 2001.
* Súhlasil so zaslaním kandidatúry Ružom
berka na usporiadanie turnaja TOP 12 ju
niorov v roku 2002.
* Na návrh KŠR schválil nomináciu na olym
pijskú kvalifikáciu v Seville: Popová, Illáš. 
tréner V. Mihočko.

BRATISLAVA -14. 6. 2000
* Zobral na vedomie informáciu o prijatí 
skupiny francúzskych rozhodcov predse
dom SSTZ Dr. Z. Krížom za účasti Ing. Go- 
láňa a Ing. Hamrana.
* dňa 10. 6. sa v Dome športu uskutočnilo 
žrebovanie súťaží družstiev MEJ 2000 v 
Bratislave.
* Na návrh TMK kooptoval za člena tejto 
komisie Dr. Jarolíma Koprdu, trénera licen
cia A.
* Prijal návrh nového systému ligových sú
ťaži (alternatíva 1) s úpravou hrať stretnutia 
doma - vonku s družstvami Superligy. U 
dorastu sa odporúča 2-3-stupňový systém.
* Zobral na vedomie informáciu o organi
začnej príprave MEJ 2000 v Bratislave. 
Konštatoval vcelku dobrú organizačnú prí
pravu, problémom je získavanie sponzorov.
* Schválil nomináciu družstiev mládeže SR 
na MEJ 2000:
Michal Vozár - predseda KTM SSTZ, vedúci 
výpravy
Vladimír Mihočko - ústredný tréner SSTZ, 
vedúci RT, tréner RD kadetov 
Ing. Anton Kutíš - tréner RD juniorov, Vla
dimír Mihočko ml. - tréner RD junioriek, 
Vendelín Balčák - tréner RD kadetiek, Ru
dolf Horský - tréner pre súťaže jednotliv
cov, Roman Cibulka - tréner pre súťaže jed
notlivcov
Zloženie reprezentačných družstiev Sloven
ska
Juniori: Peter Šereda. Ľubomír Pištej, Pa
vel Petráš. Amel Demir, Anton Hamran 
Juniorky: Iveta Klačanská, Nina Kolárová, 
Dajana Filistovová, Andrea Kubríková 
Kadeti: Valentín Baženov, Martin Palček, 
Martín Paľovčík, Jozef Kovalík 
Kadetky: Lenka Kmotorková, Lenka Ande
lová. Dominika Kolárová, Alexandra 
Kreškócziová
* Nesúhlasil so zaradením hráča Blažeka do 
nominácie na základe požiadavky STK Čad
ca.
* Schválil návrh opatrení, vyplývajúcich z 
hodnotenia výsledkov RD mužov a žien na 
MS a ME 2000 s pripomienkami. Kontrola 
plnenia sa uskutočni na W v januári 2001.
* Zobral na vedomie informáciu o priebehu 
MMJ SR v Malackách. Konštatoval kvalit
nejšiu organizáciu, ako v minulosti, pripo
mienky boli k trénerom SR
* Zobral na vedomie prihlášky do výberové
ho konania na funkciu generálneho sekre
tára SSTZ (Mgr. Kosán, Ing. Bolečková, Ing. 
Miko). Na funkciu trénera RD mužov sa 
prihlásil Ing. A. Kutíš. W predĺžil termín 
prihlášok na trénera mužov do 21. 6. 2000. 
Schválil výberovú komisiu v zložení Dr. Kríž, 
Ing. Hamran, M. Bystričan s prizvaním V. 
Mihočku. Výberové konanie sa uskutoční 
do 20. 7. 2000.
* Schválil prijatie PhDr. Ernesta Demetro- 
viča na 1/2 úväzok do sekretariátu SSTZ s 
náplňou trénersko-metodickej. vzdelávacej 
činností a dokumentačno-archivnej práce

dňom 1. 8. 2000.
* Zobral na vedomie informáciu o priebehu 
DŠT I. tr. (licencia A) na FTVŠ UK v rokoch 
1999 - 2001. Konštatoval dobrý priebeh 
štúdia trénerov a uložil zabezpečiť kvalitný 
priebeh aj 2. ročníka v školskom roku 
2000/2001 podľa uznesenia W č. 118/ 
1999.
* Schválil návrh programu zasadnutí W 
SSTZ na II. polrok roku 2000.
* Zobral na vedomie konanie MT SATELIT v 
Topoľčanoch v dňoch 18. - 19. 8. 2000.
* Schválil návrh TMK na udelenie tréner
skej licencie B Ivanovi Šedivcovi na základe 
predpísaných podmienok.
* Zobral s poďakovaním na vedomie vyda
nie novej publikácie Stolný tenis - vybrané 
kapitoly z teórie a metodiky ST od autorov 
PhDr. E. Demetroviča a Doc. A. Zrubáka, 
CSc.

BRATISLAVA -1. 8. 2000
* Vyslovil poďakovanie Dr. Pavlovi Hájkovi 
a pogratuloval mu k jeho významnému ži
votnému jubileu a odovzdal mu darčekový 
kôš. Z rúk predsedu SZTK Dr. Holku a pred
sedu SSTZ Dr. Z. Kríža prevzal pamätnú 
plaketu SSTZ.
* Zobral na vedomie informáciu z rokovania 
medzinárodného grémia Superligy. Pre ne
zaplatenie poplatkov bolo zo Superligy vylú
čené družstvo Dunajskej Stredy.
* Nesúhlasí so žiadosťou Dunajskej Stredy 
o zaradenie žien do I. ligy v súťažnom roční
ku 2000/2001.
* Zobral na vedomie pripomienky predsedu 
ŠTK a podpredsedu W SSTZ M. Bystriča- 
na k tvorbe RD SR mládeže na MEJ 2000. 
Uložil V. Mihočkovi prerokovať uvedenú 
problematiku na zasadnutí KŠR.
* Zobral na vedomie informáciu RNDr. Brú- 
derovej o uskutočnení Dni športu 2000.
* Zobral na vedomie informáciu Ing. Ham
rana o prípravách organizovania ME junio
rov a ME kadetov samostatne. Tiež bude 
zmenený systém hry v stretnutiach druž
stiev (bez štvorhry).
* Zobral na vedomie predbežné hodnotenie 
organizácie MEJ 2000 v Bratislave, ktoré 
hodnotili pozitívne po stránke celkového 
zvládnutia organizácie MEJ. Záverečná 
správa OV bude predložená na zasadnutí 
OV v septembri.
* Zobral na vedomie informáciu Dr. Z. Kríža 
z výberového konania na funkciu generál
neho sekretára a trénera RD SR mužov. 
Komisia vybrala do funkcie generálneho 
sekretára Mgr. Martina Kosána, no ten na 
ňu vzhľadom na odchod do zahraničia ne
reflektoval. Na funkciu trénera RD SR mu
žov vybrala komisia Ing. J. Miku, ktorého 
W do tejto funkcie schválil. W uložil usku
točniť opakované výberové konanie na funk
ciu generálneho sekretára SSTZ a na funk
ciu trénera RD SR žien a hlavného trénera 
mládeže. Výberové konanie sa uskutoční do 
10. 9. 2000.
* Predseda SSTZ Dr. Kríž prevzal agendu 
generálneho sekretára dňa 3. 8. 2000 a bude 
ju bezplatne vykonávať až do obsadenia 
funkcie po výberovom konaní. W SSTZ 
schválil PhDr. E. Demetroviča ako zodpo
vednú osobu za obsahovú stránku časopi
su Slovenský stolný tenis.
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INFORMÁCIE Z ROKOVANÍ VÝKONNÉHO VÝBORU SSTZ
* Zobral na vedomie informáciu predsedu 
STK M. Bystričania o celoslovenskom aktí
ve ŠTK dňa 1. 7. 2000 v Považskej Bystrici. 
Aktív splnil svoje poslanie.
* Súhlasil s uskutočnením EL mužov SR - 
Belgicko dňa 5. 12. v Považskej Bystrici.
* Schválil upravený návrh opatrení vyplý
vajúcich z hodnotenia výsledkov RD SR 
mužov a žien na ME 2000 v Brémach, kto
rý predložil predseda KŠR V. Mihočko.
* Súhlasil s uskutočnením zrazu RD SR žien 
v dňoch 7. - 8. 10. 2000 v Bratislave so 
zameraním na motorické testy a TTP.
* Schválil rozpis MT Dunajský pohár 2000
v dňoch 7. - 8. 2000 v Topoľčanoch (chlap
ci). Hl. rozhodca J. Fabo, zástupca W Mgr. 
Peko. PhDr. Ernest Demetrovič

BRATISLAVA - 24. 10. 2000
* Predseda SSTZ Dr. Z. Kríž sa zúčastnil OH v 
Sydney na náklady SOV - zabezpečoval proto
kol. Počas OH nadviazal spoluprácu s generál
nym riaditelom Úradu pre štátnu pomoc p. Hla- 
díkom.
* W SSTZ zhodnotil účasť reprezentačných druž
stiev v EL.
* predseda KR Alojz Novák informoval W o sú
časnom stave rozhodcov v SR podľa licencii (M- 
licencia - 35, A - 88, B - 57, C - 219.
* zobral na vedomie informáciu Z. Kríža, že Du
najský pohár hradi ASŽ (64 000 Sk Topoľčany, 
13.000 Sk Budapešť).
* zobral na vedomie informáciu V. Mihočku, že 
potvrdenie o činnosti ŠT zaslali: ZŠ Vajanského 
Nitra, ZŠ Továrnička Topoľčany, Gymnázium 
Ružomberok. Nezaslala ZŠ Smetanov háj Du
najská Streda.
* Výberová komisia SSTZ predložila zo štyroch 
uchádzačov na post generálneho sekretára SSTZ 
dvoch - Ing. A. Hamrana a Mgr. Kolára.
* W SSTZ schválil do funkcie generálneho sek
retára SSTZ Ing. Antona Hamrana pomerom hla
sov 5:0 (Ing. Hamran nehlasoval). Do funkcie 
hlavného trénera mládeže SSTZ schválil Ing. 
Antona Kutiša.
* W SSTZ schválil na návrh KŠR trénerov RD 
mládeže: Kadeti - Ľudovít Valárik, kadetky - Jana 
Kolárová, juniori - Ing. Anton Kutiš, juniorky - 
Richard Kmeť.
* W SSTZ berie na vedomie kandidatúru Ru
žomberka na usporiadanie TOP 12 juniorov v 
roku 2002.
* prerokoval a schválil písomný materiál o záve
rečnom hodnotení MEJ 2000. Hodnotenie ETTU 
bolo podľa správy J. Faragó veľmi priaznivé až 
na malé nedostatky v doprave a v časovom do
dávaní výsledkov. W schválil predložený ekono
mický materiál OV MEJ, spracovaný J. Tichým.
* prerokoval stav príprav osláv 75. výročia orga
nizovaného stolného tenisu na Slovensku.
* V. Mihočko informoval o stave prípravy RD 
mužov a žien na MS v Japonsku. Plán prípravy 
prerokovala KŠR, do plánu prípravy KŠR doplni
la Vianočný turnaj žien v Topoľčanoch.
* ÚTM obdržali inovované „metodické pokyny", 
schválené v KTM na spracovanie plánov prípra
vy do 19.10.2000. Zatiaľ zaslali ŠT Ružomberok, 
Vajanského Nitra, CTM Malacky, CTM Tr. Teplá a 
CTM Rača.
* ukladá KIM + hlavnému trénerovi mládeže spra
covať Metodické pokyny pre prípravu hráčov v 
ŠŠS s výkonnostným zameraním.
* W zhodnotil Dunajský pohár chlapcov v To
poľčanoch, skonštatoval, že prebehol v dobrých 
podmienkach bez rušivých momentov.

* zobral na vedomie informáciu Ing. Hamrana o 
stave príprav MM kadetov v Bratislave.
* Schvaľuje nominácie RD SR na nasledovné 
podujatia: MM Poľska - Varšava: Illáš, Grežo, 
Ódorová, Poliačková. Na vlastné náklady: Bar
doň, P. Šereda. Tréneri Miko, Mihočko ml., roz
hodcovia Bystričan, Hatala.
EL superdivízia Madarsko - SR v Budapešti: Hráč
ky: Ódorová, Poliačková, Marčeková, Klačanská, 
tréner Mihočko ml.
EL muži -1. divízia: Portugalsko - SR: Hráči - 
Truksa, Grežo, tréner Miko. SR - Belgicko v Pov. 
Bystrici: Hráči: Truksa, Illáš, Grežo, Bardoň, tré
ner: Miko.
EL superdivízia ženy: Bielorusko - SR v Minsku: 
Hráčky: Ódorová, Poliačková, Marčeková, tréner 
Mihočko ml.
MM Dánska - Kodaň: Ódorová + tréner Mihoč
ko, rozhodcovia: Ing. Goláň, Dr. Tancer, Hašek, 
Kožuch.
* W SSTZ odsúhlasil štart reprezentantov SR 
na MM na vlastné náklady za týchto podmie
nok: a, ak hráč, štartujúci na vlastné náklady 
postúpi do 1. kola hlavnej súťaže, prepiati mu 
zväz 1/2 cestovných a pobytových nákladov, b, 
ak sa prebojuje do 2. kola hlavnej súťaže, pre
platí SSTZ plnú výšku pobytových a cestovných 
nákladov.

BRATISLAVA, 1. 12. 2000
' zobral na vedomie informáciu o plánovanom 
financovaní športu v roku 2001. Vybratých bude 
25 športov, ktoré budú podporované štátom. 
Vytvorené budú 3 centrá - akademické, policaj
né a armádne.
' Na základe návrhu SSTZ budú ocenení minis
trom školstva dvaja tréneri - Ing. Miko a D. Mi
chalka.
* Zobral na vedomie informáciu o 3. mieste MSK 
Mareka Malacky na US OPEN.
* Dunajský pohár junioriek sa v roku 2001 usku
toční na Slovensku. W SSTZ ukladá L. Vozáro- 
vi a M. Bystričanovi stanoviť termín a miesto.
* W SSTZ rozhodol po rokovaniach s V. Kme
ťom, že končí spoluprácu pri vydávaní časopisu 
Slovenský stolný tenis. Žiada vrátenie materiá
lov a hľadá nového vydavateľa pre časopis.
* Dňa 5. 12. sa uskutočni Fórum podpory špor
tu. Za SSTZ sa ho zúčastnia Dr. Kríž a Ing. Ham
ran.
* Valné zhromaždenie AŠZ sa uskutočni 8. 12. 
2000. Delegáti na VZ sú: Dr. Kríž, Ing. Hamran, 
Ing. Goláň, Dr. Brúderová, p. Mihočko a L. Vozár.
* W schválil finančnú podporu 5000 Sk a bez
platné zapožičanie stolnotenisovej herne na 
Černockého ulici na turnaj veteránov dňa 17. 
12.2000.
* W zobral na vedomie informáciu o dňoch špor
tu 2000.
* W SSTZ kooptuje Ing. Kutiša do komisie ta
lentovanej mládeže
* ukladá pripraviť návrh na usporiadanie M SR 
najmladšieho žiactva
* ukladá BSTZ doplniť do komisie mládeže nové
ho člena.
* Ukladá M. Vozárovi vytvoriť a zverejniť presné 
kritériá pre hodnotenie ŠŠS, zároveň zverejniť 
hráčov do 30. miesta v kategóriách MŽ, NMŽ do 
31. 1.2001.
* Uskutočnilo sa zasadnutie Komitétu Superli
gy, ktorého sa zúčastnili Ing. Bartovic, Ing. Ham
ran a p. Vozár. S návrhom znížiť počet družstiev 
z každého štátu na dva SSTZ súhlasí za pod

mienky, že slovenské družstvá budú hrávať i 
Extraligu, prípadne českú profesionálnu ligu. W 
ukladá Dr. Krížoví a Ing. Hamranovi rokovať s 
ČASŤ o začlenení slovenských superligových 
družstiev do českej profesionálnej ligy.
* zobral na vedomie informáciu M. Bystričana o 
príprave M SR dospelých.
* uložil Ing. Hamranovi, Ing. Tichému a Dr. Krí- 
žovi pripraviť podklady pre vytvorenie marketin
govej spoločnosti. Jej konateľmi budú predseda 
W SSTZ, generálny sekretár SSTZ a riaditeľ spo
ločnosti, resp. člen W SSTZ.
* skontroloval stav pripravenosti osláv 75. výro
čia organizovaného stolného tenisu. Zmenilo sa 
miesto osláv. Namiesto Domu športu sa oslavy 
uskutočnia v hoteli Barónka v Bratislave - Rači.
* Nominácie na medzinárodné podujatia:
MMJ 2000 Portugalsko - štart na náklady klu
bov:
juniori: P. Šereda, Ľ. Pištej 
juniorky: N. Kolárová, A. Kubríková 
kadetky: D. Kolárová, L. Kmotorková 
tréneri: Miroslav Kolár, Jana Kolárová
* Schváli] zmenu v hodnotení NMŽ. Pre túto ka
tegóriu sa počítajú i výsledky z jedného BT.
* V. Mihočko informoval o výcvikových táboroch 
spojených s kontrolnými turnajmi mladších žia
čok (Topoľčany), mladších žiakov (Topoľčany) a 
starších žiakov (Michalovce).
* Ekonóm SSTZ J. Uchý informoval o pridelení 
finančných prostriedkov pre každý KSTZ - kraj
ské výbery vo výške 10 000 Sk, z ktorých je mož
né 30 % použiť na nákup materiálu.

RADA SSTZ, BRATISLAVA, 2. 12.
Dňa 2. 12. 2000 sa v hoteli Barónka v 

Bratislave - Rači uskutočnilo slávnostné 
zasadnutia Rady SSTZ a pozvaných hosti 
pri príležitosti 75. výročia organizovaného 
stolného tenisu na Slovensku. Zasadnutie 
otvoril a viedol generálny sekretár SSTZ Ing. 
Anton Hamran, ktorý v úvode privítal vzác
nych hosti - predsedu Asociácie športových 
zväzov Dr. Antona Ihringa, vedúceho odde
lenia vrcholového športu MŠ SR Dr. 
Samuela Rošku a predsedu Českej asociá
cie stolného tenisu Zdeňka Švába. Hlavný 
referát predniesol predseda SSTZ Dr. Zden
ko Kríž. Jeho nosnou témou bolo pripome
nutie si výsledkov slovenských reprezen
tantov na vrcholných svetových a európ
skych podujatiach, no nevyhol sa ani pou
kázaniu na pálčivé problémy súčasného slo
venského stolného tenisu. Každý účastník 
zasadnutia dostal príležitostnú publikáciu 
faktograficky zachycujúcu úspechy sloven
ského stolného tenisu od jeho zrodu a pa
mätný odznak. Na záver slávnostnej časti 
zasadnutia odovzdali predseda SSTZ a oba
ja podpredsedovia Čestné uznanie hosťom 
a osobnostiam, ktoré sa významnou mierou 
pričinili o šírenie dobrého mena slovenské
ho stolného tenisu doma i v zahraničí.

V pracovnej časti rokovania Rady SSTZ 
zhodnotil Dr. Zdenko Kríž činnosť SSTZ od 
celoslovenskej konferencie a načrtol hlav
né úlohy SSTZ pre rok 2001. V diskusii sa 
členovia Rady dotkli rôznych problémov, od 
štruktúry Slovenského pohára dospelých cez 
problematiku rozhodcov až po kritiku súťa
ží najmladšieho žiactva a systému bodova
cích turnajov mládeže, ako aj spôsobu pre- 
rozdelovania finančných prostriedkov na 
centrá talentovanej mládeže.
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Do pozornosti stolnotenisovým oddielom a klubom

POTLAČÍ ZBOR KOMISÁROV 
„PÍSANIE“ VÝSLEDKOV?

Ocenenie Milanovi Grmanovi 
a Renáte Kasalovej

Pri príležitosti 43. MEJ v stolnom teni
se sa v bratislavskom Dome športu stre
tli stolnotenisové osobnosti Slovenska. Pri 
tejto príležitosti predseda Slovenského 
združenia telesnej kultúry Dr. Ján Hol- 
ko spolu s predsedom SSTZ Dr. Zden
kom Krížom odovzdali Milanovi Grmano
vi a v zastúpení aj Renáte Kasalovej pa
mätné trofeje SSTZ ako dvom najúspeš
nejším slovenským stolným tenistom na 
mládežníckych šampionátoch. Striebor
nú medailu SSTZ dostali bratia Vozárov- 
ci a pamätnú trofej SSTZ Dr. Pavol Há- 
jek a pri príležitosti 60. jubilea aj kru
pinský stolnotenisový klub.

TURNAJ PREZIDENTSKEJ 
KANCELÁRIE

Po dobrých skúsenostiach z turnaja 
pracovníkov diplomatických služieb a 
politikov prejavila záujem zmerať si 
sily za zelenými stolmi aj kancelária 
prezidenta republiky. Turnaj sa odo
hral vo výbornej atmosfére a palmu 
víťazstva si odniesol pár R. Šuster, M. 
Marek. Veríme, že aj v budúcnosti si 
naši vrcholní štátni predstavitelia 
nájdu cestu na športoviská a najmä 
do špecializovanej stolnotenisovej 
haly v Bratislave Rači, kde za zelený
mi stolmi opäť nájdu ideálne pod
mienky na športovanie. -ah-

Diplomati a TOP manažéri 
za zelenými stolmi

Už po tretíkrát sa v decembri stretli 
zástupcovia diplomatických zborov a 
politikov na Slovensku, aby si zme
rali sily za zelenými stolmi. Po pr
výkrát sa k nim pridali i TOP mana
žéri Slovenska.
Túmaj diplomatov sa konal pod pat

ronátom ministra zahraničných vecí 
SR Eduarda Kukana a nad špičkový
mi slovenskými manažérmi prevzal 
patronát generálny riaditeľ Slovenské
ho plynárenského priemyslu pán Kin- 
češ. Priateľská atmosféra a športové 
nasadenie súťažiacich vytvorili krás
nu predvianočnú atmosféru, ktorá 
vyvrcholila záverečným spoločenským 
stretnutím pod krásnym vianočným 
stromčekom. V Túmaji diplomatov sa 
z víťazstva tešil poslanec NR SR Pe
ter Weiss, v konkurencii TOP mana
žérov dominovali výrobný riaditeľ ak
ciovej spoločnosti SATES Považská 
Bystrica Ing. Ladislav Báčik a v žen
skej kategórii si prvenstvo odniesla 
Mária Ďurišinová.

Poďakovanie za výborne zorganizo
vanú akciu patrí ŠK Mostex Rača, 
pracovníkom sekretariátu SSTZ a fir
me STIGA, ktorá účastníkom venova
la hodnotné ceny. Fotoreportáž 
nájdete na zadnej strane obálky, -ah-

Komisia rozhodcov SSTZ po schválení W 
SSTZ vymenovala a zaškolila tzv. ZBOR 
KOMISÁROV. Komisári budú komisiou roz
hodcov SSTZ nominovaní na mimoriadne 
dôležité stretnutia dlhodobých súťaží, ria
dených SSTZ. Motívom zriadenia zboru ko
misárov je snaha bojovať proti chronické
mu nešváru našich súťaží, ktorým sú tzv. 
telefonické stretnutia a dohliadnuť, aby sa 
stretnutie odohralo podľa Pravidiel stolné
ho tenisu a Súboru predpisov stolného te
nisu v záujme zvýšenia regulárnosti a tým 
aj atraktívnosti našich súťaží. Celá záleži
tosť je riešená Smernicou SSTZ č. 5/2000.

Členovia zboru komisárov boli vybratí z 
radov rozhodcov licencie M a A. Pri výbere 
bolo prihliadané na teritoriálne rozloženie 
členov zboru tak, aby ich účasť na stretnu
tiach nevyžadovala veľké cestovné vzdiale
nosti (maximálne 50 km), čím budú mini
malizované náklady. Členmi zboru komisá
rov sú: Marián Bystričan, Štefan Čupka, 
Milan Dufek, Vladimír Guba, Bernard Ha
tala, Karol Hašek, Milan Chamula, Mária 
Koprdová, Ján Kováč, Július Lukáč, Mária 
Mokrošová, Jaroslav Novotný, Stanislav 
Reguli, Mikuláš Soós, Peter Šagát st., Ivan 
Šopoň, Ján Šranko, Elena Thomasová, Ľu
dovít Valárik.

Okrem platnej rozhodcovskej licencie ko
misári absolvovali špeciálne jednodňové 
školenie. Komisár nemá právo zasahovať do 
práce delegovaného rozhodcu. Vzhľadom na 
svoju kvalifikáciu rozhodcu môže prevziať 
funkciu hlavného rozhodcu stretnutia, ale 
len v prípade, že sa nedostavil delegovaný 
rozhodca.

Povinnosťou komisárov je zúčastniť sa ur
čeného stretnutia, dozrieť , aby sa stretnu
tie odohralo podľa Pravidiel stolného tenisu 
a Súboru predpisov, vyplniť tlačivo - hláse
nie o dozore a odoslať ho žiadateľovi o dozor 
a ŠTK príslušného riadiaceho zväzu. Záve

ry z nedostatkov zistených komisárom vy
koná odborná komisia W SSTZ.

Ako to je v praxi?
O účasť komisára na stretnutí môže po

žiadať ktorýkoľvek oddiel - klub príslušnej 
súťaže a o komisára môže požiadať aj tzv. 
„tretí oddiel - klub“. O účasť komisára môže 
požiadať ktorákoľvek zložka W SSTZ vrá
tane sekretariátu a kontrolnej komisie. Po
žiadavka musí mat písomnú formu a musí v 
nej byť presne určené stretnutie, vrátane 
čísla stretnutia, ktorého sa má komisár zú
častniť. Požiadavku je potrebné doručiť ko
misii rozhodcov SSTZ najneskôr 10 dni pred 
termínom odohrania stretnutia spolu s po
tvrdením o zaplatení zálohy na krytie od
meny a cestovných nákladov komisára vo 
výške 500 Sk. Po vyúčtovaní zvyšok zálohy 
sekretariát SSTZ vráti žiadateľovi. V rámci 
operatívnej spolupráce bude ŠTK povinná 
poskytnúť komisárovi cestou komisie roz
hodcov informáciu o prípadnej zmene ter
mínu, alebo miesta konania stretnutia. Meno 
komisára sa nebude zverejňovať ani žiada
teľovi o jeho účasť a komisár sa na stretnu
tí preukáže delegačným listom, podpísaným 
predsedom, alebo ním povereným členom 
komisie rozhodcov.

Komisár má nárok na úhradu cestovných 
nákladov podľa platnej smernice SSTZ a 
odmenu ako hlavný rozhodca stretnutia. 
Tieto náklady komisárovi uhradí sekretari
át SSTZ zo zálohy, zloženej žiadateľom. V 
prípade, že sa na stretnutie nedostaví dele
govaný rozhodca a komisár prevezme jeho 
funkciu, má nárok na normálnu odmenu 
hlavného rozhodcu stretnutia, ktorú mu 
uhradí usporiadajúci oddiel. Zo zálohy žia
dateľa budú komisárovi uhradené len ces
tovné náklady.

Zbor komisárov bude organizačne a meto
dicky súčasťou komisie rozhodcov SSTZ.

Jozef Goláň

V
VÝSLEDKY SLOVENSKÝCH DRUŽSTIEV

V POHÁROVÝCH SÚŤAŽIACH ETTU
MUŽI
EURÓPSKY POHÁR MAJSTROV:

DT Minerva Lintgen (LUX) - ŠKST Sporiteľňa Bratislava 0:3
štvrťfinále:

ŠKST Sporiteľňa Bratislava - AC Pera-Athens (GRE) 1:3

ETTU POHÁR NANCY EVANS:
Kvalifikácia:

Priego de Cordoba (ESP) - Mareka Malacky 0:3
1. kolo:

Mareka Malacky - GAZ Zielona Gora (POL) 3:0
2. kolo:

Asko Sparkasse Mathaunsen (AUS) - Mareka Malacky 0:3
Osemfinále:

Mareka Malacky - TTC Fulda Mabarzell (GER) 1:3
V pohárových súťažiach družtiev žien nemalo Slovensko zastúpenie. Slovenské druž-

stvá sa do súťaže EPM a ETTU Pohár Nancy Evansovej neprihlásili. Vladimír Mihočko
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Stolnotenisová sezóna 1999/2000 rečou tabuliek
I. LIGA MUŽI II. LIGA MUŽI- VÝCHOD II. LIGA MUŽI - ZÁPAD

1. Čadca 22 20 0 2 314:82 62 i. Vojčice 22 19 i 2 265:131 61 1. Tr. Teplá 22 18 2 2 265:131 60

2. Rača B 22 19 0 3 270:126 60 2. Tvrdošín-Nižná 22 18 2 2 254:142 60 2. Nové Zámky 22 18 1 3 258:138 59

3. Žilina 22 15 1 6 247:149 53 3. Spoje Košioe 22 13 4 5 220:176 52 3. Senec 22 16 1 5 260:136 55

4. Nová Stráž 22 13 1 8 223:173 49 4. Štart Prešov 22 12 1 9 210:186 47 4. Nová Stráž B 22 8 10 4 217:179 48

5. Rožňava 22 12 1 9 204:192 47 5. Žilina B 22 9 4 9 208:188 44 5. Tmovec 22 8 6 8 205:191 44

6. Hont Trsťany 22 10 2 10 192:204 44 6. Krupina 22 9 3 10 191:205 43 6. Holíč 22 7 7 8 204:192 43

7. Ružomberok 22 8 6 8 203:193 44 7. SCP Ružomberok 22 8 4 10 204:192 42 7. D. Streda 22 9 4 9 195:201 43

8. Martin 22 8 3 11 178:218 41 8. Dukla Bardejov 22 9 2 11 196:200 42 8. Rača C 22 8 5 9 197:199 43

9. Michalovce 22 6 3 13 157:239 37 9. Rad oľa 22 7 3 12 181:215 39 9. Vydrany 22 5 6 11 160:236 38

10. Topoľčany 22 5 2 15 146:250 34 10. Bytča 22 7 2 13 174:222 38 10. Stará Turá 22 5 0 17 133:263 32

11. Trnava 22 4 3 15 149:247 33 11. R. Sobota 22 6 3 13 182:214 37 11. Hlohovec 22 5 0 17 126:270 32

12. Zvolen 22 0 2 20 93:303 24 12. DP Košice 22 0 1 21 91:305 23 12. Koliba BA 22 3 2 17 156:240 30

/. LIGA ŽENY II. LIGA ŽENY NADSTAVBA MUŽI
1. Š. Michaľany 22 16 3 3 129:91 57 1. Loko. Košice 18 17 0 1 147:33 52 1. Sporiteľňa BA 3 3 0 0 30:16 9

2. Topoľčany B 22 14 6 2 141:79 56 2. Spoje Bratislava 18 14 1 3 118:62 47 2. Malacky 3 2 0 1 26:18 7

3. Malacky 22 15 2 5 145:75 54 3. Tr. Teplá A 18 13 1 4 122:58 45 3. Mostex Rača 3 10 2 23:20 5

4. Dobšiná 22 9 7 6 120:100 47 4. Ružomberok B 18 11 2 5 109:71 42 4. STK Čadca 3 0 0 3 5:30 3

5. Hubeného BA 22 10 4 8 114:106 46 5. Nitra C 18 9 1 8 96:84 36 NADSTAVBA ŽENY
6. Ružomberok 22 6 9 7 110:110 43 6. Malacky B 18 9 0 9 73:107 36

1. ŠKST Topoľčany 2 2 0 0 19:1 6
7. Rača 22 6 9 7 103:117 43 7. Trnávka B 18 7 1 10 82:98 33

2. Dunajská Streda 2 10 1 9:11 4
8. Trnávka 22 8 4 10 106:114 42 8. Lazany 18 4 1 13 56:124 27

3. Šar. Michaľany 2 0 0 2 2:18 2
9. P. Bystrica 22 7 () 105:115 41 9. Tr. Tep lá B 18 2 0 6 43:137 22

10 Nitra B 7.2 6 5 11 108:112 39
10. Mo šteni ca 18 0 1 17 54:126 19 Skupina: A

Trenčianska Teplá - Topoľčany 4:1 
Trenčianska Teplá - Čadca 4:111. Topoľčany C 22 6 3 13 95:125 37 I. LIGA DORASTENKY

12. Rad oľa 22 0 1 21 44:176 23 1. Dunajská Streda 11 10 0 1 94:16 31 Trenčianska Teplá - Trnava 4:0

/. LIGA DORASTENCI 2. Plastika Nitra 11 7 0 4 64:46 25
ŠKST Topoľčany - Čadca
ŠKST Topoľčany - Trnava

4:1
4:0

1. Mostex Rača 11 11 0 0 97:13 33 3. Malacky 11 7 0 4 57:53 25 Čadca - Bricon Trnava 4:1

2. 10 0 1 85:25 31 4. Ružomberok 11 7 0 4 68:42 25 Skupina: B

3. Topoľčany 11 9 0 2 85:25 29 5. Loko. Košice 11 6 1 4 71:39 24 Spoje Košice - SK Tvrdosín-Nižná 1:4 
Spoje Košice - Michalovce 0:4

4. Čadca A 11 8 0 3 80:30 27 6. Topoľčany A 11 8 0 3 75:35 24 Spoje Košice - ŠK Mostex Rača 0:4

5. Spoje Košice 11 7 0 4 60:50 25 7. Hubeného BA 11 4 1 6 41:69 20 SK TVrdošín-Nižná - Michalovce 0:4

6. Trnava 11 4 2 5 59:51 21 8. Valaliky 11 4 0 7 48:62 19 SK TVrdošin-Nižná - Rača
ŠK Mostex Rača - Michalovce

1:4

11 0 52:58 18
1:4

7. TTC P. Bystrica 11 4 i 6 50:60 20 9. Topoľčany B 5 6 Semifinále:
8. Š. Michaľany 11 4 0 7 47:63 19 10. Mostex Rača 11 2 1 8 27:83 16 Trenčianska Teplá - Rača 

Topoľčany - Michalovce
4:2

9. H 3 1 7 36:74 18 11. TTC P. Bystrica 11 2 1 8 37:73 16 1:4

10. Bardejov 11 3 0 8 32:78 17 12. Dobšiná 11 2 0 9 26:84 15 Stretnutie o 3.miesto
ŠK Mostex Rača - Topoľčany 1:4

11. Čadca B 11 1 0 10 27:83 13 NADSTAVBA (1 - 4) Finále:
12. Nové Zámky 11 0 0 li 2:108 11 1. Dunajská Streda 3 3 0 0 22:18 12 Trenčianska Teplá - Michalovce 4:1

M SR DRUŽSTIEV STARŠÍCH ŽIAČOK
NADSTAVBA (1 - 4) 2. Plastika Nitra 3 2 0 1 15:15 9 Skupina: A

12
3. ŠKST Ružomberok 3 1 0 2 13:17 6 Martin - SK Dunajská Streda 1:3

1. Mostax Rača A 3 3 0 0 18:4 4. STK Malacky 3 0 0 3 10:20 4 Martin - STO Valaliky 0:3
2. Čadca A 3 2 0 1 14:9 7 Martin - Plastika Nitra 0:3
3. Žil ina 3 1 0 2 9:16 7 NADSTAVBA (5 - 8) Dunajská Streda - STO Valaliky 0:3

4. Topoľčany 3 0 0 3 6:18 4 5. Topoľčany A 3 3 0 0 24:6 11 Valaliky - Plastika Nitra 1:3

6. 18:12 10 Nitra - Dunajská Streda 3:0
NADSTAVBA (5 - 8) Loko. Košice 3 2 0 1 Skupina: B

Spoje Košice 20:10 12
7. Valaliky 3 i 0 2 12:18 5 Hubeného BA - Tr. Teplá 3:2

5. 3 3 0 0
8. Hubeného BA 3 0 0 3 5:24 4 Hubeného BA - Ružomberok 0:3

6. TTC P. Bystrica 3 2 0 1 17:13 8
12)

Hubeného BA - Š. Michaľany 3:0
7. Trnava 3 0 1 2 13:17 6 NADSTAVBA (9 Tr. Teplá - Š. Michaľany 3:0

8. Šar. Michaľany 3 0 1 2 10:20 4 9. Topoľčany B 3 3 0 0 30:0 12 Ružomberok - Tr. Teplá
Š. Michaľany - Ružomberok

3:0
0:3

MA TVZTAVRA (9 - 12) 10. TTC P. Bystrica 3 2 0 1 16:14 8 Semifinále:

Dukla Baidgov 18.16 11 11. Mostex Rača 3 1 0 2 14:16 7 Plastika Nitra - Hub.Bratislava 1:3
9. 3 3 0 0

12. STO Dobšiná 3 0 0 3 0:30 3 ŠKST Ružomberok - Valaliky 3:0
10. Čadca B 3 2 0 1 14:10 8 Stretnutie o 3.miesto
11. Rača B 3 1 0 2 13:14 8 Majstrami SR sa stali dorastenci Mostex Plastika Nitra - Valaliky 3:0

12. Nové Zámky 3 0 0 3 3:18 3 Rača A a dorastenky Dunajskej Stredy. Finále: Ružomberok - Hubeného BA 3:2
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Priebežné tabuľky slovenských stolnotenisových súťaží v ročníku 2000/2001

I. LIGA MUŽI II. LIGA MUŽI - VÝCHOD II. LIGA MUŽI - ZÁPAD
1. Sporiteľňa BA 18 18 0 0 214:38 54

2. Nová Stráž 18 13 2 3 166:86 46

3. Mostex Rača B 18 14 0 4 178:74 46

4. M ŠKST Martin 18 13 0 5 161:91 44

5. ŠKST Ružomberok 18 11 1 6 143:109 41

6. Malacky - Trsťany B 18 9 3 6 137:115 39

7. Rožňava 18 7 3 8 123:129 35

8. ŠKST Michalovce 18 5 3 10 97:155 31
9. Žil ina 18 5 2 11 102:150 30

10. ŠKST Vojčice 18 3 0 15 78:174 24

11. Trcnčianska Teplá 18 3 0 15 87:165 24

12. ŠKST Topoľčany 18 0 0 18 26í 26 18

I. LIGA ŽENY
1. Trnávka Bratislava 18 16 1 1 129:51 51

2. Topoľčany B 18 15 1 2 130:50 49

3. MŠKST Nitra 18 14 0 4 124:46 46
4. Loko. Košice 18 10 4 4 113:67 42

5. Dobš iná 18 10 4 4 118:62 42
6. ŠKST Ružomberok 18 10 4 4 117:63 42

7. Stavmat Malacky 18 7 4 7 92:88 36
8. Spoje Bratislava 18 6 1 11 83:97 31
9. Trenčianska Teplá 18 4 1 13 58:112 27
10. TTC Pov. Bystrica 18 2 1 15 30:1 50 23

11. Hubeného Bratislava 18 1 3 14 43:117 21

12. Topoľčany C 18 1 0 17 23:157 20

I. LIGA DORASTENCI
1. Mostex Rača 8 8 0 0 70:10 24

2. Čadca - Radoľa B 8 7 0 1 60:20 22

3. TTC Pov. Bystrica 8 6 0 2 52:28 20

4. ŠKST Topoľčany 8 6 0 2 45:35 20

5. ŠKST Michalovce 8 5 0 3 46:34 18

6. Energ. Žilina 8 5 0 3 42:38 18

7. Bricon Trnava 8 3 0 5 38:42 14

8. Spoje Košice 8 3 0 5 38:42 14

9. Malacky - Trsťany 8 3 0 5 29:51 13

10. Šar. Michaľany 8 2 0 6 32:48 12

11. Dukla Bardejov 8 0 0 8 14:66 8

12. Čadca - Radoľa B 8 0 0 8 14:66 8

1. Čadca - Radoľa B 18 15 2 1 185:67 50

2. Bytča 18 13 2 3 173:79 46

3. Ďuikov 18 12 3 3 166:86 45

4. Štart Prešov 18 12 2 4 150:102 44

5. Rimavská Sobota 18 8 5 5 134:104 39

6. K lupina 18 9 2 7 130:108 38

7. Tvtdošín - Nižná A 18 6 6 6 130:122 36

8. Spoje Košice 18 7 2 9 128:124 34

9. SCP Ružomberok 18 7 0 11 120:104 30

10. Dukla Bardejov 18 3 0 15 58:194 24

11. Tvrdošín - N ižná B 18 3 0 15 63:1 89 24

12. Žilina B 18 1 0 17 47í 05 20

II. LIGA ŽENY - VÝCHOD
1. ŠKST Ružomberok B 12 11 1 0 107:13 35

2. Šartšskč Michaľany 12 9 2 1 92:28 32

3. STO Valaliky 12 6 4 2 76:44 28

4. Lokomotíva Košice B 12 7 2 3 83:37 28

5. Malý Princ Moštcnica 12 4 1 7 44:76 21

6. Športklub Prešov 12 4 0 8 47:73 20

7. Družba Bardejov 12 1 1 10 24:96 15

8. Regmont Hrafi 12 0 1 11 7:113 13

I. LIGA DORASTENKY
1. Topoľčany A 8 8 0 0 63:17 24

2. Stavmat Malacky 8 7 1 0 66:14 23

3. Nitra 8 7 0 1 67:13 22
4. ŠKST Ružomberok 8 5 1 1 54:26 19
5. Hubeného BA 8 5 1 2 50:30 19

6. Mostex Rača 8 4 0 4 31:47 16

7. Lokomotíva Košice 8 4 1 3 45:35 15

8. Topoľčany B 8 3 0 5 37:43 14

9. Valaliky 8 2 0 6 21:57 12

10. TTC Pov. Bystrica 8 1 0 7 22:58 10

11. Lazany 8 0 0 8 12:68 8

12. Športklub Prešov 8 0 0 8 9:69 8

1. Pov. Bystrica 18 15 3 0 187:65 51
2. Vydrany 18 14 2 2 171:81 48

3. Nová Stráž B 18 12 1 5 159:93 43
4. Nové Zámky 18 10 3 5 149:103 41
5. Trnava A 18 10 3 5 160:92 41
6. Senec 18 10 2 6 142:110 40

7. Holič 18 10 2 6 1 38:100 39
8. Trnovec n. V. 18 6 3 9 125:127 33
9. Rača C 18 6 1 11 101:137 31
10. Stará Turá 18 3 0 15 53:199 24

11. Trnava B 18 2 0 16 55:197 22

12. Hlohovec 18 0 0 18 58:194 18

II. LIGA ŽENY- ZÁPAD
1. MŠKST Nitra B 17 17 0 0 156:14 51
2. Dunajská Sticda 16 II 3 2 118:42 41

3. Malacky - Trsťany 16 11 2 3 107:53 40
4. Galanta 16 11 1 4 100:60 39
5. Trenčianska Teplá B 16 10 2 4 97:63 38
6. Trnávka Bratislava B 17 6 1 10 59:111 30

7. Unimat Lazany 16 5 1 10 63:97 27
8. MŠKSrr Nitra C 17 4 2 11 64:106 27
9. Mostex Rača 17 4 2 11 64:106 27
10. Stavmat MalackyB 16 1 2 13 37:123 20
11. ŠKST Topoľčany D 16 2 0 14 35:125 20

Kvalifikácia o postup do
1. dorasteneckej ligy r. 2000/01
Dorastenci:
TVrdošín - Nižná - STK Malacky 6:2
Hon. Trsťany - TVrdošín-Nižná 6:2
Ružomberok - Partizánske 6:0
Spišská Belá - Ružomberok 0:6
Hont. Trsťany - Spišská Belá 6:0
Spišská Belá - Michalovce 0:6
Michalovce - Hontianske Trsťany 4:6
Malacky - KŠK Partizánske 6:3
MSS Prešov - Lazany 0:6
TVrdošín-Nižná - Michalovce 4:6
Partizánske - Spišská Belá 6:0
Malacky - MTK Spišská Belá 6:0
Hont.Trsťany - Partizánske 6:2
Tipso Michalovce - Malacky 6:2
Malacky - Hontianske Trsťany 0:6
Ružomberok - Michalovce 1:6
Partizánske - TVrdošin-Nižná 1:6
Ružomberok - Malacky 4:6
Spišská Belá - TVrdošin-Nižná 0:6
Partizánske - Michalovce 2:6
Ružomberok - Hont.Trsťany 2:6
TVrdošin-Nižná - Ružomberok 6:2
1. Hont Trsťany 6 6 0 0 36:10 18
2. Michalovce 6 5 0 1 34:15 16
3. Tvrdošín-Nižná 6 4 0 2 30:17 14
4. Malacky 6 3 0 3 22:25 12
5. Ružomberok 6 2 0 4 21:24 10
6. Partizánske 6 10 5 14:30 8
7. Spišská Belá 6 0 0 6 0:36 6
Dorastenky:
Šar. Michaľany - MSS Prešov 6:0
Lazany - Šarišské Michaľany 0:6
MSS Prešov - Unimat Lazany 0:6

1. Šar. Michaľany 2 2 0 0 12:0 6
2. Lazany 2 10 1 6:6 4
3. MSS Prešov 2 0 0 2 0:12 2

MUŽI ŽENY
i. Nicderosterreích 11 10 1 0 65:20 32 1. ASKO Linz 11 11 0 0 72:10 33

2. Frýdek - Mistek 11 9 2 0 64:23 31 2. Šport Budapest 11 9 0 2 63:18 29

3. Kccskcmet 11 8 0 3 54:32 27 3. Postas Budapest 11 9 0 2 64:15 29

4. Malev Budapest 11 7 1 3 57:35 26 4. Med. Cakovec 11 8 0 3 53:34 27

5. Malacky 11 6 2 3 55:42 25 5. Szcksard 11 7 0 4 47:41 25

6. ASKO Linz 11 4 3 4 43:46 22 6. Oros ha za 11 6 1 4 53:42 24

7. Mokré Lazoc 11 4 2 5 50:44 21 7. Duga Resa 11 3 3 5 41:51 20

8. TTC K uchí 11 2 6 3 43:51 21 8. Topo ľčany 11 4 0 7 31:52 19

9. MOSTEX Rača 11 3 2 6 36:54 19 9. Hodonín 11 3 1 7 35:60 18

10. HN Ostrava 11 1 2 8 31:62 15 10. Vlašim 11 2 1 8 31:59 16

11. Ccgled 11 1 0 10 29:61 13 11. Nuslc Praha 11 1 0 10 15:69 13

12. Čadca 11 0 1 10 8:65 12 12. Havifov 11 0 0 11 16:70 11

Po skončení základnej časti pokračuje Superliga stretutiami nadstavbovej časti.
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Významné životné jubileá * Významné životné jubileá * Významné životné jubileá

Umpire, ktorý nezaváha
Malé Slovensko má dnes 35 medzinárodných 

rozhodcov. Medzi tých najostrie ľanejších patrí Jo
zef Tancer, ktorý s rozhodcovským odznakom 
precestoval kus sveta a takmer každý víkend ho 
vídat aj za slovenskými stolnotenisovými stolmi. 
Skúsený arbiter, ktorý bielemu a dnes už i oranžo
vému a žltému celuloidu „píska“ 23 rokov, patri 
medzi tých mužov, ktorí nikdy nezaváhajú, ked 
domáci hráč za stavu 20:20 v poslednom sete 
vytiahne neregulámy servis. Chladnokrvne mu ho 
zaráta! Často za to zožne búrku nevôle, spŕšku 

protestov, ale ako sám vraví:„Starký, raz darmo, pravidlá treba dodržia
val zakaždého stavu...“

Joze/Tancer spočiatku ako chlapec obdivoval Júliusa TUrka. nqjmájeho 
excelentný bekhend. Neskôr sa stal jeho spoluhráčom v Lokomotíve Levi
ce, ale hral aj za Slovan Galanta. Slavoj Sládkovičovo, Spoje Košice a 
aktívnu činnosť v pravidelnej súťaži ukončäako hráčTJTmávka iba pred 
štyrmi rokmi. Teraz ako pracujúci dôchodca, pre ktorého je ideálnym 
relaxom sliediť po dubákoch a modrákoch na Záhorí pomýšťa na návrat - 
do kategórie nad 60 rokov. Chcel by si raz zahraí aj na veteránskych ME 
možno aj preto, aby raz mohol porozprávať svojim vnukom podobnú story, 
akú zažil pred tromi rokmi na ME v Eidhovene, keď rozhodoval rekordný 
stolnotenisový maratón v podobe súboja Rusko - Taliansko (5:41. ktorý 
začalo 19. hodine a skončil po polnoci. KJozefovýmšesťdesiatinám 
želajú všetko dobré všetci jeho priatelia

Hráč na každý post
Čas neúprosne letí. Akoby to bolo iba predvčerom, 

keď Vladimír Guba hrával stolný tenis v rodnom 
Bobrove a potom v Medzilaborciach. V skutočnosti 
však užje 21 rokovJtmkcionárom v Malackách, kde 
ho osud zavial po skončení pedagogickej fakulty a 
kde 21. 9.2000 oslávil aj 50. narodeniny.

Neobyčajný pracant dokázal úspešne skĺbiť aj zdan
livo nemožné. Riaditeluje v reedukačnom domove pre 
deti a mládež v Sološnicí prezidentuje v MSK Mare
ka Malacky - v súčasnosti ncýúspešnejšom sloven
skom stolnotenisovom klube v Superlige, robí úilôž

kového trénera u školskom športovom stredisku, ked treba rozhoduje (je 
držiteľom A-licende) a najmä organizuje. Nebolo vari na Slovensku podu
jatia. ku ktorému by aktívne nepriložil ruku. Stačí spomenúť desiatky 
majstrovstiev Slovenska všetkých kategórií. MM juniorov v Malackách, 
ale cýjeho organizátorský podiel na ME a MEJ v Malackách. Dva roky 
pracoval vo Výkonnom výbore SSTZ. Vladimír Guba svojou každodennou 
prácou dokazuje, žeje naozaj univerzálnym členom zväzu, ktorý vie v 
pravý čas zabrať na hociktorom poste. A takého hráča si do svojho tímu 
rád zoberie každý -či už v kategórii do alebo nad 50 rokov.

Zostal verný mládeži
Načestné miesto do galérie úspešných slovenských 

stolnotenisových trénerov nepochybne patrí aj Mi
lan Mach. Račan od špiku kostí ktorému vždy le
žali na srdci úspechyjeho klubu, či sa už volal ŠK 
Rača Lokomotíva Rača Lokomotíva Bratislava ŠKST 
Butterfly. Sporiteľňa Bratislava alebo teraz Mostex 
Rača Podjeho starostlivým vedením okorenený m 
typickým „machovským“ humorom vyrástlo množ
stvo výborných stolných tenistov, ktorí úspešne re
prezentovali nielen svoj klub, ale aj bývalé Českoslo
vensko. Viacerí z nich sa dokázali presadiť aj na 

medzinárodnomfóre. Z celej plejády stačí spomenúť mená ako sú Polako- 
vič. Cích. Mihočko. Tencer. Mtkvy. Mikócziová - Bosá Chládeková - Grójb- 
vá Szabová - Číková Sodomová Navarová 

MilanMach. ktorý v kruhu svojich početných priateľov oslávä70. naro
deniny (2. 7. 1930). prešiel počas svojej činorodej práce viacerýmifunk
ciami v odborných komisiách, v r. 1973 - 80 bol aj asistentom trénera 
reprezentačného družstva žien ČSSR. Hod s vrcholovým stolným tenisom 
sa pred časom rozlúčil mládeži zostáva stále verný a rád zavíta medzi 
stolnotenisovú omladinu

Jubileum v plnom nasadení
Dňa 13. októbra oslávil svoje životné jubi

leum - 50. narodeniny predseda Slovenské
ho stolnotenisového zväzu a generálny sek
retár Konfederácie športových zväzov SR 
PhDr. Zdenko Kríž, významná osobnosť 
stolnotenisového i slovenského športu, člen 
Výkonného výboru Slovenského olympijské
ho výboru.

Stolnému tenisu sa systematicky venoval 
ako športový novinár v denníku Šport od roku 
1970 do roku 1989. kde zastával aj funkciu 
zástupcu šéfredaktora. Jeho spravodajské a 
odbomo - publicistické články o stolnom teni
se významne prispeli k zvýšeniu propagácie nášho športového 
odvetvia v povedomí športovej verejnosti. Nechýbal na vrchol
ných svetových a európskych podujatiach - MS, ME a MEJ. z 
ktorých erudovane informoval stolnotenisové hnutie i športovú 
verejnosť o dianí na stoloch i v zákulisí Zapojil sa úspešne aj do 
funkcionárskej dobrovoľnej činnosti v stolnotenisových orgánoch, 
v r. 1975 - 1983 na úseku masovokomunikačných prostriedkov a 
výchovnopropagačnej práce v rámci Čsl. a Slovenského stolnote
nisového zväzu. V rokoch 1983 - 1986 zastával funkciu predsedu 
VSZT SÚV ČSZTV a podpredsedu VSST ÚV ČSTV. V rokoch 1986 - 
1990 bol predsedom VSST ÚV ČSTV a členom ČSOV. V roku 1990 
bol na konferencii SSTZ zvolený do funkcie predsedu slovenské
ho zväzu, ktorú zastáva doteraz. Je činný aj v stolnotenisovej 
diplomacii v r. 1986 - 1988 ako člen tlačovej a publikačnej komisie 
ETTU, v r. 1998 - 2000 ako člen Manažmentu ETTU a predseda 
veteránskej komisie ETTU. Do tejto funkcie ho kongres zvolil aj na 
obdobie 2001 - 2002. V stolnom tenise sa venuje nielen riadiacej 
zväzovej činnosti, ale aj stolnotenisovej praxi keď v tradičné „pon
delky “ si večer spolu so sponzormi utužuje svoju kondíciu a posil
ňuje psychickú pohodu v špecializovanej hale Slovenského ná
rodného stolnotenisového centra v Rači
Jubilant sa dlhoročne podieľal v rôznych funkciách aj na organi

zovaní vrcholných medzinárodných akcií, ako napr. ME '76, '86, 
'96 i MED '81, '92, '97 a 2000 ako i niektorých ďalších význam
ných stolnotenisových podujatiach. Najväčšiu radosť mu však 
pripravili naši mladí reprezentanti na MED 97, 98. 99 a 2000 
ziskom vytúžených medailí, čo bola pre neho odmena za nemalé 
úsilie a podporu rozvoja mládežníckeho stolného tenisu. Veríme, 
že i v ďalších rokoch mu zostane veľa elánu rozvážnosti diplo
macie, zdravia a dostatok času na úspešné riadenie slovenského 
stolného tenisu i u tomto zložitom ekonomickom období v ktorom 
sa dnes nachádza slovenský šport.

Perpetum mobile dobrej nálady
Perpetum mobile dobrej nálady a energie - 

to je MVDr. Pavol Hájek, čestný člen Výkon
ného výboru SSTZ, jeden z radov slovenské
ho stolného tenisu, ktorý ovládol v dobrej kon
dícií 24. 7. 2000 už svoje 80. narodeniny. Je 
jedným z mála slovenských funkcionárov, 
ktorí väčšinu svojich kolegov môžu oslovovať 
žoviálnym „synček“. Je jedným z mála Slo
vákov, ktorých už dávno akceptovala stolno
tenisová Európa i celuloidový svet. Je jedi
ným slovenským rozhodcom, ktorý počas 
svojej „atraktívnej činnosti“ bol hlavným arbitrom na dvoch MS, 
troch. ME a šiestich MED a celej plejáde ďalších významných 
podujatí

Svoju stolnotenisovú dráhu začal Pavol Hájek takmer pred 70 
rokmi v Sokole Mojmírovce. Najskôr ako hráč, potom pokračoval 
ako funkcionár a rozhodca v Plastike Nitra prešiel všakovakými 
funkciami na úrovni oddielu. TJ, okresu, kraja Slovenska i Čes
koslovenska pracoval v komisiách ETTU a ITTF, kde si vysoko 
cenili jeho rozhodcovské i jazykové vedomosti, osobitnú diploma
ciu a najmä pozitívne riešenie problémov. Aj tie naj zamotanejšie 
rozhodcovské situácie zvládal slovenský „refree“ vždy s úsme- 
uom na tvári jednoducho preto, že to vždy bolo a je súčasťou jeho 
celoživotnej filozofie, ktorej ducha dodnes vnáša náš jubilant aj 
do slovenského stolnotenisového hnutie.
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2 do voza i do koča
Slovensko má v komisiách Európskej stolno

tenisovej únie iba troch svojich zástupcov. Jed
ným z nich je už siedmy rok Ing. Jozef Goláň. 
Za dvadsať rokov „pískania" bez píšťalky sa 
postupne prepracoval medzi rozhodcovské 
osobnosti starého kontinentu. Do tajov rozhod
covskej abecedy ho zasvätil Dr. Janko Pokor
ný, ktorý mu celkom nenápadne prehodil vý
hybku z odborárskeho športu na stolnoteniso
vú koťcý. A po nej napreduje Jozef cez také 
významné zastávky ako ME 1996 u Bratislave 

- hlavný rozhodca, ME telesne postihnutých 1999 Piešťany - zá
stupca hlavného rozhodcu, ME 2000 v Brémach - zástupca hlav
ného rozhodcu, ME veteránov 1997 v Prahe - opäť zástupca hlav
ného rozhodcu. Nechýbal ani za stolmi paralympiády v Sydney v 
roku 2000 a rozhodoval prakticky na všetkých významných do
mácich i zahraničných podujatiach.
Jubilant však popri rozhodovaní zastáva aj funkciu predsedu 

kontrolnej komisie SSTZ. V minulosti bol predsedom STO Loko
motíva Bratislava, predsedom Bratislavského zväzu a tri roky aj 
členom predsedníctva federálneho stolnotenisového zväzu v Pra
he. Polovicu víkendov v roku a väčšinu dovolenky trávi Jozef Go
láň pri rozhodcovských stolíkoch, a tak mu popri náročnej práci 
na ministerstve dopravy a spojov zostáva iba málo času na relax 
na obrúbenej „vochtemi" pri JablonicL Zato milovaný džez a dob
rá vážna hudba ho sprevádzajú každodenne - i pri oslavách šesť
desiatky.

Sviatok stolnotenisového
Jeden z popredných trénerských odborníkov Slo

venska Viliam Sýkora nedávno v plnej sviežosti 
oslávil svoje významné životné jubileum 70. naro
deniny (4.5.1930).

Počas dlhoročnej trénerskej činnosti od roku 1953 
vychoval v podmienkach stolnotenisovej Krupiny 
niekoťko vynikajúcich hráčov - reprezentantov bý
valého Československa a Slovenska, medzi nimi 
Vladimíra Miku-dorasteneckého majstra ČSR maj
stra Slovenska, neskôr úspešného reprezentanta čsL. 
majstra Európy vo štvorhre 1964 a 1966 majstra 
Európy v zmiešanej štvorhre, ďalej výborného slovenského hráča čapova
nej obrany Jána Čermáka, juniorského reprezentanta Československa a 
Slovenska i ďalších špičkových hráčov.

Vilo Sýkora bol aje po dlhé roky dušou stolnotenisovej Krupiny, ako 
úspešný ligový hráč, mnohonásobný majster kraja, ako zodpovednýjúnk- 
cionár a predseda oddielu a klubu stolného tenisu v Krupine od roku 1951 
i hrajúci tréner, ktorý vštiepíl mnohým desiatkam začínajúcich hráčov 
stolnotenisovú abecedu Pod jeho odbornou trénerskou rukou vždy vyrástli 
hráči výkonnostnej úrovne a mal im čo povedať herne i ludsky. Stolnoteni
sovú kondíciu si udržuje po dnes a patrí medzi najlepších hráčov - veterá
nov Slovenska. V súčasnosti je členom KSTZ Banská Bystrica a členom 
Výkonného výboru SSTZ je predsedom trénersko-metodickej komisie SSTZ 
Dalo by sa vymenovať ešte veľa činnosti, kde bol v stolnom tenise aktívny, 
vytrvalý a zanietený, predovšetkým si však vážime jeho dobrý a priateľ
ský vzťah k stolnotenisovým spolupracovníkom i spoluhráčom

Tieto zmeny pravidiel a pred
pisov stolného tenisu sú robené 
pre aktuálny stav slovenského 
znenia a sú už druhé po vydaní 
úplného znenia Pravidiel stolné
ho tenisu, platných od septem
bra 1997 (zelená knižka, ktorú 
vytlačil PROMPt, a. s., tlačiareň 
cenín). To znamená, že najskôr 
treba mat urobené opravy, kto
ré platia od sezóny 1999/2000.

1. Nové znenie čl. 2.3.1 Lop
tička je guľatá a má priemer 40 
mm. (s platnosťou od 1. 10. 
2000)

2. Nové znenie čl. 2.3.2 Pred
písaná hmotnosť loptičky je 2,7

1 g. (s platnosťou od 1. 10. 2000)
3. Novodoplnené znenie č. 

2.5.8 Hráč „bráni v dopade" lop
tičke, ak sa dotkne telom, alebo

i ktoroukoľvek časťou odevu ale
bo vybavenia loptičky v hre v 
okamihu keď sa loptičke pohy
buje smerom k hracej ploche a 
skôr, ako loptička preletí za hra
ciu plochu alebo myslené predĺ
ženie koncovej čiary stola a po
kiaľ nedopadne na jeho polovi
cu hracej plochy od momentu, 
keď ju poslednýkrát zahrá sú
per.

4. Čl. 2.15.3 a 15. 4. sa nahra
dia jedným článkom 2.15.5 na
sledovného znenia.

2.15.3. Ak je v zápase zavede

né pravidlo o časovom limite, 
alebo set trvá viac ako 15 mi
nút, všetky nasledujúce sety toho 
istého zápasu sa hrajú podľa 
pravidla o časovom limite.

5. Nové znenie čl. 3.2.1.4. 
Zoznam schválených lepidiel na 
lepenie poťahov je k dispozícii na 
sekretariáte ITTF.

6. V čl. 3.2.2.3 sa mení číslo 
článku odvolávky - doteraz 
3.2.4.8, odteraz 3.2.4.9.

7. Zmeniť číslovanie článkov 
takto:

doterajší čl. 3.2.4.7 má nové 
číslo 3.2.4.8, doterajší čl. 
3.2.4.8 má nové číslo 3.2.4.9 

doterajší čl. 3.2.4.8.1 má nové 
číslo 3.2.4.9.1, doterajší článok
3.2.4.8.2 má nové číslo
3.2.4.9.2

doterajší článok 3.2.4.8.3 má 
nové číslo 3.2.4.9.3, doterajší 
článok 3.2.4.8.4 má nové číslo 
3.2.4.9.4

doterajší článok 3.2.4.9 má 
nové číslo 3.2.4.10, doterajší člá
nok 3.2.4.10 má nové číslo
3.2.4.11

doterajší článok 3.2.4.11 má 
nové číslo 3.2.4.12 doterajší člá
nok 3.5.2.10 má nové číslo
3.5.2.11

8. Zaradiť nový článok 3.2.4.7 
nasledujúceho znenia:
3.2.4.7 Reklamy na sieťke

musia byť rovnakej farby ako 
sieťka len o niečo tmavšie, ale
bo svetlejšie. Reklamy musia byť 
viac ako 3 cm od hornej pásky 
sieťky a nesmú brániť viditeľnos
ti cez sieťovinu.

9. V novoprečíslovanom čl.
3.2.4.9.2 sa mení celková do
volená plocha troch reklám zo 
160 na 200 cm2.

10. Nový článok 3.4.1.5 Keď bol 
hráč napomínaný za nevhodné 
správanie sa po napomenutí, 
žltá karta sa umiestni na, alebo 
v blízkosti ukazovateľa stavu na 
strane hráča, ktorý bol napomí
naný.

11. Nové znenie čl. 3.4.2.1.3 Ak 
v priebehu zápasu dôjde k po
škodeniu loptičky, táto bude 
nahradená ďalšou loptičkou, kto
rá bola vybratá pred zápasom. 
Ak nie je takáto loptička k dis
pozícii, hra bude pokračovať s 
loptičkou, ktorú náhodne vybe
rie rozhodca z krabice loptičiek, 
určených na súťaž.

12. Nové znenie čl. 3.4.2.2 
Hráč nesmie v priebehu zápasu 
vymeniť rakety okrem prípadu, 
keď si náhodou poškodí raketu 
tak, že s ňou nemôže pokračo
vať v hre. Ak sa tak stane, musí 
hráč ihneď vymeniť poškodenú 
raketu za dobrú raketu, ktorú 
si so sebou priniesol, alebo kto

rú mu podajú do hracieho 
priestoru.

13. Nové znenie čl. 3.4.4.2.3 
Po akceptovaní platnej žiadosti 
o time-out rozhodca preruší hru, 
ukáže bielu kartu a položí biele 
označenie na hraciu plochu tej 
strany, ktorá o time - out požia
dala.

14. Zmenené znenie čl. 
3.4.4.2.4 Biele oznáčenie bude 
odstránené a hra bude pokra
čovať, akonáhle hráč, alebo pár, 
ktorý o time-out požiadal, je pri
pravený pokračovať v hre, ale
bo po uplynutí 1 minúty podľa 
toho, čo nastane skôr.

15. Vložiť nový článok 3.5.2.10 
Hlavný rozhodca môže vylúčiť do 
konca súťaže kohokoľvek, kto 
bol už dvakrát v tejto súťaži vy
lúčený od hracieho priestoru.

16. Celá kapitola 3.5.3 - Do
ping (čl. 3.5.3.1 až 3.5.3.3) sa 
vypúšťa, pretože tieto predpisy 
sú uvedené v Handbooku ITTF 
v kapitole Anti-Doping.

17. Kapitola 3.5.4 - Lepenie má 
nové číslo 3.5.3 a články v nej 
treba prečíslovať takto:

čl. 3.5.4.1 má nové číslo
3.5.3.1, čl. 3.5.4.2 má nové číslo
3.5.3.2, čl. 3.5.4.3 má nové číslo 
3.5.3.3

Za komisiu rozhodcov SSTZ 
Jozef Goláň
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DUNAJSKÝ POHÁR 1968 - BRATISLAVA
Od IV. ročníka Dunajského pohára (písali sme 

o ňom v Slovenskom stolnom tenise č. 1/2000) 
ubehlo celé desaťročie, pokým sa neuskutočnil 
ďalší diel, žiaľ v takejto „klasickej podobe“ aj po
sledný. V. ročnik kedysi populárneho turnaja sa 
konal v dňoch 29. - 31. 3. 1968 opäť v športovej 
hale PKO v Bratislave.

Tradícia bola teda obnovená, ale nadviazať na 
úspešné ročníky z pohľadu účasti pretekárov i 
záujmu verejnosti sa nepodarilo. Po odvolaní 
účasti reprezentantov Poľska a Rakúska zostalo 
jediným zahraničným účastníkom Maďarsko. A 
aj naši južní susedia vyslali do Bratislavy iba 
svoje mladé nádeje (Členom ich kádra bol aj vte
dy iba 15-ročný talent T. Klampár). Tie, pochopi
teľne, nestačili na našu domácu špičku. Športo
vý týždenník Štart po turnaji napísal: „Dunaj
ský pohár sa stal iba rodinnou udalosťou, na 
ktorú prišli najbližší príbuzní a športová úroveň 
turnaja bola priamo úmerná konkurencii, aká 
sa v hlavnom meste Slovenska zišla.“

Československá špička v PKO nechýbala, okrem 
sparťaniek Lužovej, Karlíkovej a Voštovej, ktoré 
hrali PEM v NDR. Tlač vyčítala nevhodnosť ter
mínu konania pohára Ústrednej stolnoteniso
vej sekcii. Výsledky mužov do určitej miery ovplyv
nila skutočnosť, že hráči VŠ Praha pricestovali 
do Bratislavy priamo z Rumunska, kde si víťaz
stvom 5:1 vybojovali postup v PEM. Po namáha
vej ceste vlakom zostali stopy únavy na Stané- 
kovi i Kollarovitsovi. Účasť oboch spomínaných 
z VŠ spolu s Mikom v družstve ČSSR Aj napriek 
tomu znamenala i favorizovanie v kategórii mu
žov. V dresoch ČSSR B sa objavili Kunz, Štépá- 
nek a Dvoŕák. juniorov ČSSR reprezentovali TU- 
rai, Orlowski a Benci. Slovensko reprezentovali 
dva výbery. V „áčku“ boli Polakovič, Tencer a Bosý, 
„béčko" tvorili Blažko, Mihočko a Horváth.

Ženská reprezentácia ČSSR A hrala v zložení 
Poláčková, Pauknerová, slovenské reprezentá
cie tvorili Mikocziová, Grófová v prvom výbere a 
Vozárová, Zacharová v druhom. O trofeje Du

Úspešné reprezentantky výberu Slovenska na Dunajskom pohári v 
roku 1968. Vľavo Irena Mikocziová, vpravo Alica Grófová.

najského pohára 1968 súťažilo dovedna 64 mu
žov a 32 žien.

Otváracia súťaž družstiev mužov a žien nebola 
zvlášť zaujímavá. Predsa však došlo k niekoľkým 
prekvapeniam, patrila medzi ne prehra Kollaro- 
vitsa s Mihočkom, ale najmä celkové víťazstvá 
tímov. V súťaži 
družstiev mu
žov podľahla 
ČSSR A svojej 
rezerve 4:5, ked 
Kollarovits pre
hral všetky svo
je zápasy a neo
slnili ani Miko 
so Stanékom. V 
súťaži družstiev 
žien zase vyhra
lo Slovensko A 
nad ČSSR A3:l.
Pauknerová s 
Poláčkovou ne
dokázali nahra
diť chýbajúce 
sparťanky v 
drese ČSSR A, 
to však nijako 
neznižuje 
úspech Slove
niek. Veď Mi- 
kócziová mala 
dlhšiu hernú 
prestávku a 
Grófová bola v 
tom čase iba v 
širšom výbere a 
chýbali jej ešte 
väčšie turnajo
vé skúsenosti.
Vzájomné vý
sledky: Grófová
- Poláčková 2:0, Mikocziová - Pauknerová 1:2,

Mikocziová, 
Grófová - Pauk
nerová, Poláčko
vá 2:0, Mikóczio- 
vá - Poláčková 2:0.

Zauj ímavej šou 
bola súťažjednot- 
livcov. zrodil sa 
celý rad nečaka
ných výsledkov. 
Veľkým prekvape
ním bolo víťaz
stvo Bratislavča- 
na Tencera nad 
skúseným Mikom 
3:1. Zato Kollaro
vits hral ako vy
menený a v kaž
dom zápase exce
loval. Jeho semi
finálový duel so 
Stanékom, ako 
sa všetci prítomní 
zhodli, bol pred
časným finále. 
Hŕstku prítom
ných divákov str
hol k búrlivým 
prejavom nadše
nia, čo vyvolalo 
spomienky na 
slávu minulosť

dunajského pohára. Kollarovits v dramatickej 
pätsetovej dráme zvíťazil 3:2 (15, - 17, - 11, 18, 
19), pričom v piatom sete prehrával už 11:16, no 
výsledok otočil vo svoj prospech. Vo finále potom 
svojmu súperovi Traiovi nedal šancu. Víťazný 
Kollarovits vtedy novinárom povedal: „Z víťaz

Víťaz Dunajského pohára 1968 Štefan Kollarovits (na snímke prvý 
zľava) v dvojhre a zmiešanej štvorhre s reprezentačnými kolegami Stané
kom, Mikom a Kunzom.

stva mám dvojnásobnú radosť už aj preto, že 
som pôvodne nemal štartovať. A keďže sa mi 
podarilo vyhrať dve súťaže, moja radosť musí 
byť dvojnásobná.“

V mužskej štvorhre si vo finále poradila dvojica 
Stanék, Miko s Maďarmi Klampárom a Koczsi- 
som 3:0.

Súťaž žien Dunajského pohára 1968 charak
terizuje jedno konštatovanie: Alica Grófová vy
hrala všetko, čo sa dalo. Po celkovom víťazstve s 
Mikócziovou v družstvách bola mimoriadne 
úspešná aj v ďalších bojoch. Málokto mohol ča
kať, že mladučká Grófová bude bojovať vo 
všetkých finálových súbojoch. V semifinále dvoj
hry hladko porazila Maďarku Schnellovú 3:0 a 
vo finále na ňu nestačila ani československá 
reprezentantka Pauknerová. Alica ju zdolala tak
tiež 3:0. Úspech slovenských žien podčiarkla tre
tím miestom Mikocziová.

Grófová vyhrala aj obe štvorhry. Spolu s Mi- 
kócziovovou zvíťazili vo finále nad Pauknerovou 
a Poláčkovou 3:1 a v zmiešanej štvorhre spoloč
ne s Kollárovitsom zdolali maďarský mix Klam
pár, Vorosová 3:0, čím dovŕšila absolutórium. 
Všetky ceny zostali teda doma.

Účastníci i organizátori V. ročníka Dunajské
ho pohára sa po jeho skončení rozchádzali v 
nádeji, že ten nastávajúci ročník bude rozhodne 
lepší.... Ako to dopadlo, všetci vieme. Nastávajú
ci ročnik sa už nekonal. Od roku 1972 sa Dunaj
ský pohár poriadal ako medzinárodný turnaj 
juniorov a kadetov. Išlo však už o niečo úplne 
iné... Igor Machajdík
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V metropole Walesu v Cardiffe sa v dňoch 27. - 28. 
januára uskutočnil 17. európsky TOP 12 juniorov. Po 
troch rokoch (naposledy v roku 1997 Ódorová) na 
ňom malo zastúpenie aj Slovensko zásluhou Petra 
Šeredu (na snímke). Po MEJjeTOP 12 druhá najpre
stížnejšia juniorská súťaž v Európe a je velmi dôležitá 
pre nasadzovanie hráčov na medzinárodných maj
strovstvách juniorov, pre tvorbu európskych rebríč
kov a pre MEJ. Pre Slovensko sú potešiteľné nielen 
účasť, no i výsledky a celkové umiestnenie jediného 
zástupcu na tom to podujatí Petra Šeredu. Do súťaže 

nastupoval ako aktuálna európska šestka a svoje umiestnenie v európ
skom rebríčku potvrdil celkove šiestym miestom. Výsledky súťaže pouka
zujú na veľkú vyrovnanosť hráčov, ved medzi druhým a šiestym miestom 
bol iba jednobodový rozdiel. Šiesta priečka Petra Šeredu je výbornou vý
chodiskovou pozíciou pri nasadzovaní na majstrovstvách Európy junio
rov, ktoré sa v lete uskutočnia v talianskom Temi.

JUNIORI 1 I 2 3 4 S 6 7 S 9 10 11 12 Body V/P Por.

Cioti (ROM)

Gorak (POL) 2:0 12 0:2 ZO Z1 Z1 1:2 ZO ZO Z1 17 7/3 2

Lo (FRA) 0:2 f' 2:0 1:2 0:2 2:0 0:2 0:2 1:2 1:2 2:0 13 3/7 9

Bobillier (FRA) 2:1 0:2 0:2 0:2 0:2 ZO 0:2 1:2 0:2 1:2 12 2/8 10

Svansaon (SWE) ZO Z1 ZO ZO 2:0 2:0 0:2 ZO ZO Z1 19 9/1 1

Montairo (POR) 0:2 ZO Z1 0:2 ZO 0:2 ZO Z1 Z1 2:0 17 7/3 3

Zwiekl (HUN) 1:2 0:2 ZO 0:2 0:2 1:2 ZO zo 1:2 ZO 14 4/6 7

Robertson (WAL) 1:2 ZO 0:2 0:2 ZO Z1 1:2 Z1 ZO ZO 16 6/4 5

ScMicMar (GER) Z1 ZO ZO ZO 0:2 0:2 Z1 Z1 0:2 ZO 17 7/3 4

Suaa (GER) 02 Z1 Z1 0:2 1:2 0:2 1:2 1J Hli 0:2 ZO 13 3/7 6

Sareda (SVK) 0.2 Z1 ZO 0:2 1:2 Z1 0:2 ZO ZO ZO 16 6/4 6

Kuprianov (RUS) 1:2 0:2 Z1 1:2 0:2 0:2 0:2 0:2 0:2 0:2 "'át\ n 1/9 11

JUNIORKY 1 2 3 4 5 6 7 8 ■ 10 11 12 Body V/P Por.

Vaida (CRO) lipli 2:1 1:2 2:0 ZO ZO 0:2 0:2 1:2 2:0 2:0 2:0 19 8/3 3

Olaaon (SWE) 1:2 ME 1:2 12 2:0 Z1 ZO 0:2 0:2 0:2 2:0 2:0 16 5/6 8

Stafanova (ITA) Z1 Z1 ZO 2:0 zo 1:2 ZO 0:2 1:2 0:2 ZO 18 7/4 4

Hadacova (CZE) 0:2 2:1 0:2 ZO 1:2 0:2 0:2 0:2 2:0 Z1 2:0 16 5/6 7

Weiss (WAL) 0:2 0:2 0:2 0:2 0:2 0:2 0:2 0:2 0:2 0:2 0:2 11 0/11 12

Nečula (ROM) 0:2 1:2 0:2 Z1 ZO 0:2 1:2 0:2 0:2 0:2 1:2 13 2/9 11

Stumper (GER) ZO 0:2 Z1 ZO ZO ZO ZO ZO 2:0 2:1 ZO 21 10/1 1

Pota (HUN) 0:2 2:0 0:2 2:0 ZO Z1 0:2 Z1 1:2 2:0 1:2 17 6/5 6

Sorochkíska (UKR) Z1 ZO ZO ZO ZO 2:0 0:2 1:2 ZO 2:0 1:2 19 8/3 2

Erdeip (YUG) 0:2 ZO Z1 0:2 ZO ZO 0:2 Z1 0:2 0:2 2:1 17 6/5 5

Csemyik (HUN) 0:2 0:2 ZO 1:2 ZO ZO 1:2 0:2 0:2 ZO 0:2 15 4/7 10

Rohr (GER 0:2 0:2 0:2 0:2 ZO Z1 0:2 Z1 ZO 1:2 ZO 16 5/6 9

TOP 12 mužov a žien
Tohtoročný TOP 12 dospelých sa uskutočnil v dňoch 3.-4. februára 

2001 vo Welse (Rakúsko) a hral sa novým spôsobom. Hráči a hráčky 
boli rozdelení do štyroch trojčlenných skupín a víťaz skupiny postupo
val do semifinále. Jednotlivé zápasy sa hrali len na dva vyhraté sety a 
nie na tri ako v predchádzajúcich ročníkoch. Nový systém podrobili 
niektorí hráči a tréneri ostrej kritike, pretože TOP 12 tým stratil na 
atraktívnosti a kvalite. Pri predchádzajúcich hracích systémoch, keď 
hral každý s každým, prípadne sa hralo vo dvoch šesťčlenných skupi
nách, bolo viac kvalitných zápasov a tým bola súťaž nielen kvalitnej
šia, no i spravodlivejšia, pretože vystihovala momentálnu pripravenosť 
a výkonnosť hráčov. Pri novom hracom systéme sa stávalo, že hráč už 
po prvom zápase stratil možnosť postupu a v druhom už nemal moti
váciu. V súťaži mužov potvrdil úlohu favorita Samsonov, ktorý vyhral 
turnaj bez straty setu. Medzi ženami dominovala Maďarka Csilla Bátor
fiová a dokázala, že stále patrí do absolútnej európskej špičky.

MUŽI: Semifinále: Karlsson (SWE) - Korbel (CZE) 2:1
Samsonov (BLR) 

Finále: Samsonov
ŽENY Semifinále: Bátorfiová (HUN) 

NiXia Lián (LUX) 
Finále:__________ Bátorfiová_______

- Saive (BEL) 2:0
- Karlsson 2:0
- Borosová (CRO) 2:0
- Badescuová (ROM) 2:0 
-NiXia Lián 2:1

ZA MARIÁNOM 
MAJANČÍKOM

Dňa 13. 11. 2000 vo veku ne
dožitých 40 rokov zomrel Ma
rián Majančík. Marián, jeden 
z najväčších talentov rožňav
ského stolného tenisu, vyšiel 
z „garážovej liahne" trénera 
Jána Kováča staršieho. Už v 
polovici sedemdesiatych rokov 
sa dostáva do slovenskej žiac
kej a dorasteneckej špičky, zís
kava medaily v kategórii druž
stiev aj jednotlivcov na maj
strovstvách Slovenskej socia
listickej republiky, je účastníkom najvyšších federál
nych súťaží.
Ako talentovaný dorastenec prestupuje do špičkové

ho družstva 1. slovenskej národnej ligy Lokomotíva 
Ruskov a neskôr v rokoch 1980 - 1984 v rovnakej sú
ťaži patrí k oporám Spojov Košice. Vojenčinu si od
krútil v drese VTJ Liptovský Mikuláš a v roku 1986 sa 
vracia do rodnej Rožňavy, aby stál pri zrode spanilej 
jazdy rožňavského Geológu zo 4. až do 1. ligy. Bol to 
práve on, kto v roku 1992 získava víťazný desiaty bod 
v historickom zápase s Rudinou, čím definitívne po
sunul Geológ do 1. ligy.

Bol všestranným športovcom - platným hráčom te
nisového družstva Geológu Rožňava v krajskej súťaži 
a v drese Rimamuráňu nastupoval v mestskej hokejo
vej lige.

Medzi jeho najväčšie úspechy patrí medaila z akade
mických majstrovstiev Slovenska, bol viacnásobným 
majstrom a medailistom majstrovstiev Stredosloven
ského a Východoslovenského kraja, viacnásobným 
majstrom a medailistom majstrovstiev okresu Rožňa
va, Košice - mesto, Liptovský Mikuláš a získal viaceré 
ocenenia na turnajoch v rámci celého Slovenska. Tak
tiež bol vyhodnotený ako najlepší športovec okresu 
Rožňava.

Svojou napohľad mäkkou hrou a veľmi nepríjemným 
obojstranným topspinom a účinným podaním doká
zal v čase svojej vrcholnej formy poriadne znepríjem
niť život aj hráčom absolútnej slovenskej špičky. V 
ďalšom období sa však jeho športová, ale aj životná 
dráha, iste nielen vlastnou vinou, kľukatí a stolný 
tenis sa načas dostáva na vedľajšiu koľaj.
Napriek všetkým problémom Marián ešte dokázal 

zdvihnúť hlavu, opäť začal s tréningom a koncom de
väťdesiatych rokoch sa stáva oporou rezervy Geológu 
pri záchranárskych prácach v 3. lige. Vyhral majstrov
stvá okresu na rok 1999 a opäť získava medailu v pre
stížnom TOP turnaji. Splnil sa mu aj jeho veľký špor
tový sen, keď v sezóne 1999/2000 v drese Geológu Rož
ňava nastupuje a boduje v najvyššej slovenskej súťaži 
- v prvej lige.

Vo svojom typickom, trošku prihrbenom „klampárov- 
skom“ postoji v strednej vzdialenosti od stola už jeho 
obojstranné liftované topspiny neboli natoľko rýchle, 
ale stále mimoriadne nepríjemné a účinné. Vďaka ne
utíchajúcej bojovnosti dokázal zvrátiť aj zdanlivo pre
hraté zápasy.
Neúprosný mečbal smrtí však už odvrátiť nedokázal. 
Budeš nám chýbať, Marián!

JUDr. Zoltán Gallo
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Rozhodcovia na majstrovstvách Európy juniorov 2000
Majstrovstvá Európy juniorov a kadetov v Bra

tislave sú už minulosťou. Od odovzdávania po
sledného pohára na záverečnom bankete uply
nula dostatočne dlhá doba na to, aby množstvo 
čiastkových problémov, vznikajúcich a riešených 
operatívne v priebehu M EU, ustupovalo do po
zadia a zostávali len celkové dojmy z tohto vý
znamného podujatia. Na zasadnutí organizač
ného výboru (OV) MEU bezprostredne po skon
čení MEJ boli už známe ohlasy niektorých za
hraničných účastníkov, ale aj verbálne vyjadre
nia oficiálnych zástupcov ETTU. Je potešiteľné, 
že napriek niektorým konkrétnym výhradám k 
jednotlivým oblastiam organizácie všetci svorne 
konštatovali, že to boli najlepšie zorganizované 
MEJ za posledných desať rokov. A to i napriek 
tomu, že MEJ boli organizované v mimoriadne 
zložitých ekonomických podmienkach. Preto ta
kéto hodnotenie o to viac potešilo zainteresova
ných. K celkove priaznivému hodnoteniu MEU 
prispela veľkou mierou aj rozhodcovská družina 
-120 arbitrov, z toho 62 zahraničných. Z minu
losti viete, že pre takéto akcie platí podľa regle- 
mentu pomer 1/3 zahraničných a 2/3 domá
cich rozhodcov. Na prvý pohľad sa teda môže 
zdať, že sme domácim rozhodcom ukrivdili. Nie 
je to však pravda. Prvou okolnosťou, ktorá ovplyv
nila počet domácich rozhodcov pre MEJ bola 
skutočnosť, že veľa členov nášho zväzu, ktorí 
majú rozhodcovskú kvalifikáciu, pracovalo v od
borných komisiách OV. Zo zvyšku rozhodcov bolo 
oslovených 71 domácich arbitrov. Výber robila 
komisia rozhodcov SSTZ a boli do neho zahrnu
tí všetci zostávajúci rozhodcovia s licenciou A a 
B a niekoľkí s licenciou C. Z toho sa na MEU 
prihlásilo 56 a aj z nich niekoľkí z rôznych dôvo
dov neprišli a museli sme ešte deň pred začiat
kom šampionátu zháňať náhradu. Nechce sa 
mi veriť, že by MEJ neboli dostatočným lákadlom 
pre našich rozhodcov. Zistili sme však, že dôvody 
boli väčšinou objektívne, ale našli sa aj pre mňa 
nepochopiteľné. Každý však má vlastnú hierar
chiu hodnôt.
Je pochopiteľné, že pri takomto systéme za

bezpečovania rozhodcov je problémom dosiah
nuť potrebnú kvalitu. Mali sme možnosť využiť 
služby zahraničných rozhodcov, ktorí sa 
prostredníctvom svojich asociácii núkali v oveľa 
väčšom počte, ako sme pozvali. Záujem bol veľ
ký, ale snažili sme sa uprednostniť čo najviac 
našich rozhodcov, pretože MEJ sme vždy pova
žovali za príležitost pre domácich arbitrov na 
získanie skúseností.

Ekonomické podmienky sú v poslednej dobe 
pri organizovaní športových akcii na Slovensku 
rozhodujúcim kritériom a boli najhoršie za po
sledných päť rokov. Snaha manažmentu OV o 
minimalizácii nákladov vyvolala od začiatku prí
pravy veľa ostrých výmen názorov na pôde OV 
MEU. Komisia rozhodcov nebola výnimkou a tiež 
sa musela podriadiť redukčným opatreniam, kto
ré spôsobili, že počas celého MEJ bolo v rozhod
covskej družine akési napätie. Ukázalo sa, že 
opatrenia, ktoré prijal OV na zníženie nákladov 
na rozhodcov, boli veľmi drastické a vyvolali veľ
kú nespokojnosť v radoch slovenských rozhod
cov. Na druhej strane celkové požiadavky na
šich rozhodcov (nielen čo sa týka odmien) pre
kračovali štandard bežný na podobných podu
jatiach v zahraničí. Situácia v rozhodcovskej 
družine presvedčila všetkých, že Smernica o od
meňovaní rozhodcov SSTZ nedostatočne vysti
huje náročnosť veľkých a špičkových akcií a ko
misia rozhodcov bude musieť prijať systémové 
kroky v záujme jej riešenia. Mrzí ma, že niektorí 
kolegovia rozhodcovia nesplnenie svojich pred
stáv stotožnili s mojou osobou. Verím, že to bolo

len vinou ich neinformovanosti, pretože v prie
behu MEU nebol dostatočný priestor na vzájom
né vysvetľovanie a argumentáciu. Verím však, že 
s odstupom času emócie ustúpili, adrenalín sa 
vstrebal a naše vzťahy budú na takej úrovni, 
ako predtým. Nakoniec vdaka zodpovednému 
prístupu rozhodcov k svojmu základnému po
slaniu na takomto podujatí nevznikli krízové 
situácie a nebolo potrebné prijímať mimoriadne 
opatrenia. A to i napriek tomu, že zo všetkých 
komisií OV zo slovenskej časti rozhodcovskej 
družiny bolo najviac kritiky a reptania na pod
mienky rozhodcov, za čo nás OV nepochválil.

Odhliadnuc od toho som rád, že v mene pred
sedu OV, ako aj v mene svojom chcem všetkým 
rozhodcom poďakovať za vykonanú prácu a vy
sloviť presvedčenie, že napriek ťažkým podmien
kam na MEJ, nezanevrú na rozhodcovskú prá
cu a na ďalších akciách SSTZ sa opäť stretneme 
a znovu dokážeme, že slovenskí rozhodcovia sú 
minimálne takí dobrí, ako ich kolegovia zo za
hraničia.

Dovoľte mi, aby som využil túto príležitosť a 
podelil sa s vami o najnovšie informácie z roz
hodcovskej branže. Rozhodcovia na MEJ určite 
postrehli, že hlavný rozhodca, zástupcovia hlav
ného rozhodcu (pán Bazi je predsedom komisie 
rozhodcov ETTU), ako aj pani Faschingbauero- 
vá (na MEU pracovala 4 dni s videokamerou) sa 
intenzívne venovali sledovaniu práce rozhodcov 
pri stole a jej hodnoteniu. Zo získaných video
záznamov sa majú pripraviť metodické filmy pre 
inštruktáž rozhodcov. Naši medzinárodní roz
hodcovia dostali na svoju domácu adresu za
čiatkom augusta už druhé číslo Rozhodcovské
ho informačného bulletinu, ktorý má zlepšiť in
formovanosť medzinárodných rozhodcov o zme
nách v pravidlách, výklade pravidiel a ostatných 
novinkách v činnosti rozhodcov. Toto všetko je 
motivované snahou komisie rozhodcov ETTU o 
skvalitnenie ich práce. Celoplošnou snahou o 
skvalitnenie práce rozhodcov je aj rozhodnutie

ITTF konštituovať komisiu rozhodcov. Doteraz 
jej prácu suplovala komisia pravidiel, ale ukáza
lo sa, že práca s rozhodcami, ich výchova a hod
notenie si vyžaduje samostatnú komisiu. Komi
sia rozhodcov ITTF má začať pracovať bez
prostredne po skončení MS 2001. Zadal pracuje 
prípravný výbor pod vedením pána Gieseského z 
Nemecka a jednou z hlavných úloh je príprava 
zoznamu elitnej skupiny prvotriednych medzi
národných rozhodcov, z ktorej budú nominova
ní rozhodcovia na významné svetové akcie. Je 
predpoklad, že z tohto základu môžu vzísť prví 
profesionálni rozhodcovia stolného tenisu. V 
auguste tento prípravný výbor oslovil všetky člen
ské asociácie ITTF, aby vybrali a nahlásili prí
pravnému výboru svojich najlepších medziná
rodných rozhodcov - maximálne desať z každej 
krajiny. Tí potom vyplnia predložený dotazník a 
prípravný výbor z nich vyberie spomínanú elitnú 
skupinu pre potreby ITTF. To znamená, že ak 
členská asociácia nahlási rozhodcu prípravné
mu výboru, neznamená to, že bude prípravným 
výborom vybratý do elitnej skupiny.

Ako je vidieť po predbežnej, niekoľko rokov tr
vajúcej sústavnej kritike práce rozhodcov, začí
na sa na všetkých úrovniach organizovaného 
stolného tenisu na svete intenzívne pracovať na 
skvalitnení rozhodcovskej práce. Myslím si, že 
ak chceme držať krok s celosvetovým vývojom, 
nemáme čo váhať a musíme sa cieľavedome zao
berať kvalitou rozhodcovskej práce v podmien
kach SSTZ. Realisticky treba ale priznať, že v 
súčasných ekonomických podmienkach SSTZ a 
slovenského športu vôbec to nebude ľahké, skôr 
naopak. Na druhej strane by bolo škodou stratiť 
desaťročia budovanú dobrú povesť a postavenie 
SSTZ (vrátane rozhodcov) v ETTU a ITTF.

Vzhľadom k tomu dávam do pozornosti zmeny 
pravidiel schválené na kongrese v Kuala Lum
pur, ktoré sú platné pre sezónu 2000/2001.

Jozef Goláň, zástupca hlavného rozhodcu
MEJ, predseda komisie rozhodcov OV MEJ

Z rokovania mládežníckej komisie ETTU
Počas športových zápolení mládežníkov na MEU v Bratislave prebiehali rokovania 

mládežníckej komisie ETTU pod vedením jej predsedkyne Judít Faragó z Maďarska. 
Členovia komisie sa zaoberali riešením problémov práve prebiehajúcich majstrovstiev. 
Jedným zo stálych problémov bola kontrola príslušnosti jednotlivých športovcov k 
národným asociáciám, pretože v mládežníckych kategóriách existuje značný pohyb 
športovcov a je nutné kontrolovať oprávnenosť štartu. Ďalšou z činnosti bola priebežná 
kontrola dodržiavania hracieho plánu v spolupráci s rozhodcovskou komisiou a moni
torovanie ubytovacích, stravovacích a dopravných podmienok pre účastníkov maj
strovstiev. Mládežnícka komisia sa však zaoberala najmä diskusiou o budúcnosti mlá
dežníckeho stolného tenisu.

Počas ME dospelých v Brémách rozhodol kongres ETTU o zmene hracieho systému 
družstiev mužov a žien a prispôsobil ho hraciemu systému majstrovstiev sveta. Nový 
hrací systém s názvom New Swaythling CUP sa bude hrať na tri víťazné zápasy z 
piatich bez štvorhry. Poradie zápasov je A-Y, B-X, C-Z. A-X, B-Y.

Na základe tohto rozhodnutia sa v mládežníckej komisii rozprúdila diskusia o prispô
sobení hracieho systému aj v mládežníckych kategóriách. Nakoľko nebolo jednotné 
stanovisko, bol urobený prieskum medzi všetkými zúčastnenými asociáciami. Na zá
klade názorov zistených v prieskume a názorov členov komisie bol pre budúcu sezónu 
prijatý nový hrací systém pre kategórie juniorov a junioriek. Budú hrať rovnakým 
spôsobom, ako súťaž družstiev na ME a MS dospelých. Kategórie družstiev kadetov sa 
budú hrať naďalej pôvodným systémom (Corbilion Cup) so štvorhrou.

Ďalším z bodov rokovania bol problematický prechod juniorov do seniorskej kategó
rie. kde nastáva dosť veľký .odpad" hráčov. Problém je najmä v trpezlivosti v príprave, 
aby hráči prekonali možný výpadok v medzinárodných kontaktoch, nakoľko nie všetkým 
sa podarí okamžite presadiť v seniorskej kategórii. Z toho dôvodu presadzuje mládež
nícka komisia zavedenie novej kategórie súťaží - do 21 rokov. Konečným cieľom by 
malo byť zavedenie tejto kategórie až po úroveň samostatných majstrovstiev Európy 
hráčov do 21 rokov. Dôležitost tejto kategórie potvrdzujú aj skúsenosti z iných športo
vých odvetvi.

Ing. Anton Hamran, podpredseda W SSTZ, člen mládežníckej komisie ETTU
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výberu a prípravy _ 9 
v stolnom tenise

MODELOVÁ CHARAKTERISTIKA VÝBERU ŠPIČKOVÝCH 12 - 15-ROČNÝCH 
KADETOV, METODIKA PRÍPRAVY A TRÉNINGOVÉ METÓDY (3. časť - dokončenie)

Pre zvýšenie úrovne športového výkonu špičkových talentov na Sloven
sko, v súlade s vývojovými tendenciami po MEJ 2000 v Bratislave, treba 
pristúpiť k efektívnej inovácii systému výberu a prípravy talentov, najmä k 
zdokonaľovaniu metodiky tréningu. To vyžaduje nový prístup trénerov 
talentovanej mládeže k metodike výberu a individualizácie prípravy mla
dých talentovaných jedincov. Lepšie výsledky v tréningovej práci s talenta
mi je možné dosiahnuť len zvýšenou systematickou a metodicky premysle
nou trénerskou činnosťou s dodržiavaním daných princípov a zákonitostí 
s prioritou modelovaného tréningu. K fungovaniu systému talentov u nás 
však treba komplexnejšiu starostlivosť a lepšie finančno-materiálne za
bezpečenie zo strany štátnych orgánov a SSTZ, odbornejšie a pružnejšie 
riadenie tejto významnej oblasti nášho stolnotenisového športu.

V súčasnom stolnom tenise sa najmä v zahraničí uplatňuje metodika 
individualizácie tréningu špičkových kadetov s vypracovaním modelovej 
charakteristiky športového výkonu mladého hráča v etape špecializované
ho tréningu s prvkami zdokonaľovania prípravy. Vo výbere talentov a ich 
príprave treba veľa trénersko - pedagogického citu a trpezlivosti. Pozornosť 
je nutné venovať spolupráci trénera s rodičmi a učiteľmi i klubovej podpo
re.

1. Predpoklady pre výber kadetov, na ktoré treba prihliadať
Zdravotný stav hráča:
Dobrý zdravotný stav hráča je dôležitým predpokladom jeho výkonnost

ného rastu. Posúdenie zdravotného stavu uskutočňuje príslušný lekár na 
základe anamnézy a funkčného vyšetrenia kardiovaskulárneho a respi
račného systému v požadovanej norme. Lekársko-biologické predpoklady 
sú dôležité pre postupné zvyšovanie funkčných možností organizmu mla
dého hráča a stavu senzorických systémov.

Morfologické a funkčné predpoklady
Pri výbere kadetov preferovať jedincov s vhodnými telesnými proporciami, 

u ktorých je možné predikovať telesnú výšku v dospelom veku 175 - 180 cm 
i viac u chlapcov a 168 - 175 u dievčat. Priemerná telesná hmotnosť so 
zníženým percentom tuku a dynamickou schopnosťou svalstva a s rých
losťou kontrakcie svalových vlákien. Dôležitá je i dĺžka segmentov pák 
paže ako predpokladu účinnosti topspinových úderových aktov. Z funkč
ného hľadiska sa odporúča prihliadať na vzťah a úroveň pulzovej frekven
cie (PF) a V02 max/kg (maximálna spotreby kyslíka na kilogram telesnej 
hmotnosti hráča). Ukazovateľ trénovanosti: TJ 100°, PF 120 - 170/min, 
V02 max. /kg na úrovni 25 - 40 % podľa individuálnych možností organiz
mu mladého hráča (predikcia u dospelého vrcholového hráča s najvyššou 
trénovanosťou je PF 160 - 170/min. a V02 max. /kg na úrovni 75 - 80 % 
(Demetrovič: 1987,1996,2000).

Motorické predpoklady
Pre postupné zvyšovanie výkonnosti špičkového kadeta je veľmi dôležitá 

úroveň jeho všeobecných, špeciálnych a špecifických motorických schop
ností, predovšetkým rýchlostných a koordinačných schopností (rovnová
ha, rytmická, reakčná, orientačná a kinesteticko-diferenciačná schopnosť), 
najmä predpoklad rozvoja týchto schopností na cieľovú vrcholovú úroveň. 
Všeobecné predpoklady ukazujú na všestranný pohybový základ hráča, 
špeciálne motorické predpoklady sú prejavom úrovne pohybovej koordiná
cie, špeciálnych motorických prvkov vo väzbe na úroveň špecifických prv
kov pohyblivosti hráča v hernom priestore pri vykonaní účinných údero
vých aktov.

Motorické predpoklady kadetov zisťujeme formou testovania stanove
nou batériou všeobecných a špeciálnych motorických testov, uplatňova
ných v oblasti talentovanej mládeže: (tab. 1).

Model testovania úrovne všeobecných a špeciálnych motorických schopností 
špičkových kadetov v stolnom tenise. Hodnotenie motorickej výkonnosti

Všeobecnnó motorické 
testy

Výborný Veľmi
dobrý Dobrý

Vyhovu
júci

Nevyho
vujúci

T - 1 Beh na 50 metrov 6,8
7.4

7,2
7,8

7,6
8.2

8,0
8,6

8,4
9.0

CH
D

T -2 Hod plnou loptou 11,0
7,0

10,0
6,5

9,0
6.0

8,0
5,5

7,0
5,0

CH
D

T - 3 Skok ďaleký z miesta
230
195

225
185

215
180

205
175

195
170

CH
D

T - 4 Hĺbka predkolnu 12
14

10
12

8
10

6
8

4
6

CH
D

T - 5 Zhyby(chl.), Výdrž (diev.) 9
50"

7
40"

5
30"

3
15"

1
5"

CH
D

T - 6 Ľah - sed/min. 55
50

50
45

45
40

40
35

35
30

CH
D

T - 7 Beh 12 min. 3000 m
2700 m

2800
2600

2800
2500

2600
2200

2400
2000

CH
D

Špeciálne motorické 
testy

Výborný Veľmi
dobrý

Dobrý Vyhovu
júci

Nevyho
vujúci

Rýchlosť reakcie
10 15 20 25 30 CHT - 1
10 14 18 22 26 D

T - 2 štvorskok
10 9,5 9,0 8.0 7,0 CH
7,5 7,0 6.5 6,0 5,5 D

T - 3 Člnkový beh 9.8 10,4 11,0 11,6 12,2 CH
11,2 11,8 12,4 13,0 13,6 D

Kružidlo 65 60 55 40 35 CHT - 4
65 60 55 40 35 D

Vejár 8,3 8.6 8,9 9,4 9,8 CH
8,8 9.0 9,9 10.3 10,7 D

Predpoklady špecifickej motoriky hráča a psychické predpoklady:
Pri výbere kadetov, alebo v priebežnej kontrole úrovne ich výkonnosti 

možno uplatniť špecifické prostriedky:
1. Imitačné špeciálne a špecifické cvičenia, špecifické pohybové a úderové 

akty v adekvátnych pohybových dynamických štruktúrach (špeciálna rých- 
lostno - vytrvalostná schopnosť, špeciálna rýchlostno - koordinačná schop
nosť).

2. Špecifické testovanie (kontrola) základných zručností úderovej tech
niky a psychické predpoklady:

Zameranie a príklady sú vedené v časopise SSTZ č. 1/2000, str. 17 a plne 
ich možno použiť aj pre kategóriu 12 - 15-ročných kadetov.

Hráčske špecifické predpoklady úderovej činnosti špičkových talentov
- kvalitné zvládnutie 3-4 druhov účinných rotovaných podaní (po dia

gonále, po línii stola, krátke a dlhé stredové podania s vysokým nadhodom 
loptičky. Uvedené podania ovládať s variabilnou rotáciou)

- príjmen podania s aktívnym zahratím úderov - topspinu, flipu, priame
ho úderu bez rotácie i úderu so spodnou rotáciou

- topspinová obojstranná hra v blízkej a strednej zóne herného priesto
ru, nátlakovou hernou činnosťou, spinové údery nad stolom

- blokingová hra s prechodom úderovej činnosti - rýchlych topspinov z 
bekhendovej i forhendovej strany stola (práca nôh)

- zahratie modelovanej hernej situácie (taktická kombinácia)
- tréningový zápas s taktickou úlohou a zacielením
- výkonnostné predpoklady mladého hráča - umiestnenie v celosloven

skom rebríčku st. žiactva do 25. miesta, vkrajskom rebríčku do 10. miesta.
Prognóza výkonnosti špičkových talentov so zameraním na budúci vr

cholový športový výkon hráča
Súčasné herné vývojové tendencie po MEJ 2000 dávajú smer pre model 

herného pojatia špičkového kadeta v týchto hráčskych prejavoch:
- účinnosť dynamickej nátlakovej hry forhendových a bekhendových 

topspinov s razantnejším zakončením herných situácií najmä v blízkej 
zóne herného priestoru i nad stolom v adekvátnom tempe, variabilite a 
úderovej istote

- vysoká úroveň techniky Obojstranných blokingov, kontratopspinov, 
flipov a viacdruhovosti rotovaných podaní, s účinnosťou 40 - 50 % bodo
vého zisku z vlastného podania a pri podaní súpera na 25 - 40 %

- rýchla a dynamická pohyblivosť hráča (najmä práca nôh) pri vykonáva
ní pohybovej a úderovej činnosti v hernom priestore, kondičná výkonnosť

- úspešné zvládnutie modelových herných situácii, náročnosť individu
alizácie tréningu, hráčskej koncentrácie, vôľového nasadenia a psychickej 
odolnosti pri uplatňovaní nátlakovej hry

- modelové zvládnutie herného javu vo vrcholovom zápase súčasného 
moderného stolného tenisu.

Herný trend a požiadavky na jeho zdokonaľovanie dávajú trénerom mož
nosti na vypracovanie špecifických modelových charakteristík a progra
mov výkonnostného rozvoja mladého hráča s prihliadnutím na jeho her
né osobitosti a funkčné možnosti organizmu.

2. Metodika prípravy a tréningové metódy
Metodiku tréningu v stolnom tenise chápeme ako metodický postup 

uplatňovania a realizovania najefektívnejších tréningových prostriedkov, 
metód a foriem optimálneho osvojovania a zdokonaľovania úderovej tech
niky, pohybovej činností hráča a jeho kondície. Metodiku tréningu môže 
tréner najúčinnejšie uplatňovať v individualizácii prípravy talentov, pri
čom metódy, formy a prostriedky prispôsobuje úrovni techniky a motoriky 
svojho zverenca a jeho funkčným možnostiam. K optimalizácii metodiky 
tréningu prispieva systematické využitie videotechniky a procesu videoa- 
nalýzy, herného javu a pohybových štruktúr techniky hráča s porovnaním 
modelu techniky najvyspelejších hráčov. Súčasťou procesu metodiky tré
ningu ja aj uplatňovanie účinných prostriedkov regenerácie hráča, kom
penzačných a uvoľňovacích cvičení, mentálnych a psychoregulačných cvi-
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cení k zvyšovaniu hernej aktivácie a psychickej odolnosti hráča. Takto 
komplexne uplatňovaná metodika tréningu na báze individualizácie, v 
optimálnych parametroch, objemu a intenzity prípravy a vylaďovania for
my hráča, spoločne s racionálnymi štartmi v súťažiach, prináša efektívne 
výsledky v raste výkonnosti hráča a jeho aktuálneho športového výkonu.

3. Možnosti uplatňovania tréningových metód v individualizácii 
prípravy špičkových kadetov

1. Metóda modelovania herného javu „kľúčovej loptičky“
Modelovanie hernej situácie, vyskytujúcej sa v záverečnq fáze hry, kde sa

vyžaduje odvážne konanie hráča napr. za stavu 20:19, 18:17, 19:20, alebo 
15:15,19:18. Tieto úseky hry treba nacvičovať modelovaním hemg situácie 
v tréningových setoch a zápasoch (odvážne konanie, bojovnosť, vôľa po 
víťazstve) so sparingpartnerom.

2. Metóda zdokonaľovania pohyblivosti hráča v rozsahu diagonál stola 
Moderný topspinový spôsob hry vyžaduje od hráča rýchlu dynamickú

pohyblivosť - prácu nôh, na jeho bleskurýchle premiestňovanie sa v diago
nálnom rozsahu.

Obr. la,
hráč sa premiestňuje zo 
základného postavenia 
k forhendovej strane a vracia 
loptičku forhendovým topspinom.

Obr. lb,
hráč sa rýchlym premiestnením 
vracia do základného postavenia 
odkiaľ vracia loptičku, ktorú mu 
súper zahral do bekhendu.

Obr. 2a,
premiestňovanie hráča z 
hráčskeho strehu za 
bekhendový roh stola, 
odkiaľ vracia loptičku 
forhendovým topspinom.
Alebo premiestnenie sa hráča 
zo strehového postavenia 
z bekhendovej strany stola 
rýchlym bočným poskokom do 
forhendovej strany stola k 
zabratiu forhendového topspinu.

Obr. 2b,
metóda modelovania nácviku for

hendového topspinu z bekhendovej 
strany stola (A) a po rýchlom pre
miestnení sa topspinový úder z for
hendovej strany po diagonále (B).

4. Metóda intenzívneho tréningu techniky úderov so zásobníkom 
loptičiek (tréning s veľkým počtom loptičiek)

Tréning so zásobníkom loptičiek patrí v individualizácii prípravy špičko
vých talentov k najintenzívnejším a najefektívnejším tréningovým metó
dam. V súčasnom stolnom tenise sa uplatňuje aj ako intervalová forma 
tréningu. Tréner aktívne údermi smeruje loptičky na stranu stola svojho 
zverenca rôznou rotáciou, tempom a rýchlosťou a zacielením a modeluje 
ich tak, aby hráč zahral adekvátne údery podľa zámeru hernej situácie.

Tréneri v zahraniči venujú tréningu so zásobníkom až 60 - 80 % z celkové
ho tréningového času, čo má podstatný vplyv na kvalitu technicko - tak
tických činností a rast výkonnosti mladých hráčov (Bozga, 1998, Stork, 
2000). V zásobníku (v nádobe) môže mať tréner k dispozícii 50 - 100 lopti
čiek bielej i žltej farby. Podľa farby loptičky 
hráč uskutočňuje úder podľa taktického 
zámeru, zacielenia a rotácie úderu (obr. 3).

Obr. 3 - znázornenie metódy intenzívne
ho tréningu so zásobníkom loptičiek rôz
nej farby (biela - žltá) s taktickým zaciele
ním.

Obr. 4 - Kinogram uplatnenia tréningovej metódy so zásobníkom lopti
čiek pri individualizácii prípravy mladých hráčov (tréning s viacerými lop
tičkami)

Fáza 1-3: tréner modeluje obranný úder forhendom (spodná rotácia 
loptičky) z ľavej bočnej strany stola blízko pri zásobníku.

Fáza 4-6: modelovanie bekhendového topspinu (účinná vrchná rotá
cia loptičky) za stolom zo strednej zóny s pripraveným zásobníkom lopti
čiek. Tréner uskutočňuje uvedené údery v správnej pohybovej štruktúre a 
úderovej amplitúde.

5. Intenzívna tréningová metóda s použitým robota

Obr. 5
Vystrelovač loptičiek - elektronický robot sa v stolnom tenise používa na 

zvyšovanie intenzity tréningu, na osvojovanie a zdokonaľovanie techniky 
úderov a herných činností hráča a jeho pohyblivosti. Podľa voľby progra
mu sú loptičky vystreľované vrchnou, spodnou i bočnou rotáciou, účinné 
topspiny i rezané údery s možnosťou zmeny smeru a rýchlosti letu loptičky 
na forhendovú alebo bekhendovú stranu stola, resp. nepravidelne do rôz
nych strán. Robot je vhodný pre etapu špeciálneho tréningu, predovšetkým 
pre talentovanú mládež. Do zásobníka je možné umiestniť viac ako 100

-22 -



1/2001 SLOVENSKÝ STOLNÝ TENIS

loptičiek. Práca s robotom je vhodná tréningová metóda pre individuali
záciu prípravy. Tréning s robotom má však aj určité nevýhody, lebo pri 
tomto sa u hráča neprejavujú dostatočné aspekty vnemov a anticipácie, 
ale aj pocitu rytmu.

6. Metóda tréningu s viacerými loptičkami
Je to metóda zdokonaľovania herných kombinácii s viacerými loptička

mi (hráč drží v nehrajúcej ruke 2-4 loptičky, ktoré postupne, náväzne 
dáva do hry), pričom sa udržuje intenzívne tempo vykonávania programo
vanej hernej situácie. Hráč i jeho sparingpartner tak majú pre hru 6 - 8 
loptičiek v jednej sérii, čo umožňuje neprerušene uskutočňovať proces 
zdokonaľovania úderovej činnosti (náväznosťou sérii loptičiek), s taktic
kým zámerom modelovania účinnej hry na budúceho súpera.

7. Metóda nácviku oblúkovej dráhy letu loptičky
Variabilita oblúkovej dráhy letu loptičky je daná špecifickosťou úderu 

zahraného z rôznej vzdialenosti, výšky a rotačnej účinnosti loptičky. Roz
hoduje o úspešnosti a je ukazovateľom technickej kvality topspinových 
úderov, kontradrajvových topspinov, topspinflipov, blokingov i rezanej a 
lobovanej obrany. V súčasnom stolnom tenise sa uplatní hráč s univerzál- 
nejším ovládaním techniky úderov s adekvátnou oblúkovou dráhou letu 
loptičky z príslušnej zóny herného priestoru. V metodike tréningu je preto 
potrebné venovať veľkú pozornosť otázkam dráhy letu loptičky (rozvíjaniu 
priestorovej, orientačnej, diferenciačnej, motoricko - technickej špeciálnej 
a špecifickej schopnosti a zručnosti mladého hráča). Nácvik môže prebie
hať s variabilnou oblúkovou dráhou letu loptičky (nízka dráha letu /a/, 
vyššia dráha letu /b/ a vysoká dráha letu /c/, použitím niekoľkých metód 
a foriem tréningu:

Obr. 6a, b, c - variabilná oblúková dráha letu loptičky 
Na špeciálny nácvik vizuálneho vnímania, priestorovej a časovej orientá

cie letu loptičky s nízkou a vyššou dráhou môže tréner použiť metódy 
nácviku na odrazovej stene /a/, na odrazovej stene z väčšej vzdialenosti / 
b/ a špecifickejšie na stole s nadstavenou stenou /c/, (polovica stola s 
potrebným sklonom).

Obr. 7a, b, c, - metóda použitia špeciálnych a špecifických cvičení osvo
jovania oblúkovej dráhy letu loptičky 

K špeciálnemu a špecifickému nácviku letu loptičky s vysokou dráhou 
možno v tréningu použiť metódu na zacielenie loptičky do vyznačeného 
priestoru (a - stena, rebriny), lobovaným letom loptičky (b - ponad stojany 
s možnosťou regulácie výšky) a špecifickou metódou nácviku na stole s 
použitím dvojitej sieťky (c - s možnosťou regulácie sieťky variabilné podľa 
nácviku Oblúkovej dráhy letu lotpičky).

Obr. 8 a, b, c - špeciálne a špecifické metódy nácviku letu loptičky s 
vysokou dráhou

8. Metóda nácviku špeciálneho osvojovania topspinovej pohybové 
štruktúry úderu

Na špeciálne osvojovanie pohybovej štruk
túry topspinových druhov úderu, najmä v 
tréningu mladých hráčov možno vhodne 
použiť nielen iinitačné švihové cvičenia udie
rajúcej paže, ale tiež metódu nácviku úde
rov do otáčajúceho sa kolieska (obr. 9). Ná
cvik špeciálnych pohybových prvkov v adek
vátnej pohybovej štruktúre napomáha k 
získavaniu potrebnej pohybovo - dynamic
kej úderovej činnosti hráča.

Obr. 9 - hráč pri nácviku forhendtopspi- 
nu s použitím kolieska

9. Metóda kruhového tréningu pohybových cvičení a úderovej čin
nosti na rozvoj špeciálnej vytrvalosti

Použijú sa špeciálne pohy
bové (gymnastické) cvičenia 
so štyrmi stanovišťami (1-4) 
s náväznosťou na hernú 
činnosť (5). Obr. 10. Interva
lovou formou prebiehajú cvi
čenia na jednotlivých stano- 
vištiach po dobu 30 sekúnd 
- 1 minútu s intenzívnou po
hybovou činnosťou a mož
nosťou opakovania. Rozsah 
určí tréner podľa funkčných 
schopností a výkonnosti 
mladých hráčov. Cvičenia vy
konávané kruhovou metó
dou prispievajú k rozvoju vy- 
trvalostno-rýchlostných a 
vytrvalostno-silových špeci
álnych schopností a hernej 
vytrvalosti.

10. Metóda nácviku topspinových úderov s ich spätnou rotačnou 
účinnosťou s použitím „returnovej dosky“

Kvalita osvojovania a zdokonaľovania topspinovej úderovej techniky je 
závislá od účinnosti rotácie loptičky a jej rýchlosti. Rýchla informácia 
hráča o spätnej väzbe - teda sile rotácie loptičky umožňuje použitie tzv. 
returnovej dosky. Odskok loptičky od returnovej dosky dáva zreteľnú infor
máciu o rýchlosti a predovšetkým o účinnosti rotácie hratej loptičky. Re- 
tumová doska dobre nahrádza sparingpartnera. Jej umiestnenie na súpe
rovej strane stola, za tamojším bodom odskoku loptičky, umožňuje loptič
ku zahrať viackrát po sebe (topspiny a topspiny nad stolom, flipy, drajvy, 
podania, prudšia priame údery). Retumová doska (40 x 68 x 2 cm), ktorej 
predná strana je potiahnutá šiestimi poťahmi (obohratými) s vrúbkami 
dovnútra (soft), alebo navonok (sendvič) s možnosťou nastavenia jej sklo
nu prostredníctvom vzpery. Pri nácviku môže mať dve takéto dosky na ľavej 
a dve na pravej strane stola. Tréner môže nainštalovať aj veľkú retumovú 
dosku cez celú šírku stola, pričom sa ponúka nácvik najmä pre štvorhru. 
Nácvik s retumovou doskou bude ešte efektívnejší, ak sa spoji s metódou 
použitia zásobníka loptičiek (s vedrom), čím sa tréning stane intenzívnej
ším, rozvíja pohyblivosť hráča a jeho úderovú istotu (Pollák, M., 1999, 
Lauckmann.B., Winterboer.M., 1994).

■itw--' 1

........
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Obr. 11a, b, c - retumová doska ako účinný tréningový prostriedok 
Otázkam výberu, najmä tréningového procesu talentovanej mládeže v 

stolnom tenise je zo strany trénerov a ďalších odborníkov v RT nutné 
venovať velkú pozornosť, predovšetkým problematike metodiky tréningo
vého procesu. Tréneri sú svojou odbornou interakciou aktérmi - špecialis
tami formovania nielen športovej výkonností talentovaných hráčov, ale aj 
ich súťaženia a rozvoja hráčskej osobnosti. Preto teoretické poznanie, 
informačná úroveň a trénersko-metodická kvalita praxe vo výchove a prí
prave mladých hráčov sú predpokladom úspešnej práce trénerov mládeže.

Ak môj odborný materiál publikovaný k tejto tematike v časopise SSTZ 
obsahovo napomôže trénerom k prehĺbeniu poznatkov a skvalitneniu tré
nerskej praxe, splní tak svoj účel. PhDr. Ernest Demetrovič
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Pedagogické a metodické aspekty práce 
s najmladšími adeptmi stolného tenisu
(pokračovanie z čísla 1/2000)
Tréningový proces s najmladšími - začínajúci

mi stolnými tenistami má množstvo svojich 
zvláštnosti a zákonitosti. Okrem iných sem pat
ria aj pedagogické a psychické aspekty. Na spô
soby vedenia prípravy začínajúcich 5 - 8-ročných 
stolných tenistov sa medzi trénermi vyskytuje 
mnoho názorov. Niekedy sú zhodné, niekedy však 
aj diametrálne odlišné. Ciel je však spoločný - 
vychovať hráčske typy pre budúcnosť, pre dobrú 
reprezentáciu stolného tenisu. Preto sa ako nut
nosť javí postupovať od prvých krôčikov v tré
ningovej práci premyslene. Základ sa kladie v 
etape športovej predprípravy.

Stručne sa venujme niektorým pedagogickým 
aspektom. Cieľom tréningového procesu 5-8- 
ročných deti musí byt aktivácia dieťaťa, sústav
né spájanie s motiváciou a tým získavanie trva
lého záujmu o stolný tenis. Dieťa je objektom, 
ale aj subjektom pozornosti trénera. Skúmanie 
a sledovanie akéhosi vnútorného sveta dieťaťa 
je jedna z najzložitejších úloh. O tom, či je naša 
motivačná činnosť úspešná, či má pozitívny od
raz u dieťaťa, nás presviedča jeho konanie, akti
vita usilovnosť, pozornosť, jeho aktívne či pa
sívne postoje k cvičeniam a k hre.

Tréner u detí rozvíja aktivitu ukladaním prak
tických úloh a cvičení. Objasňuje, poúča o vý
zname, účelnosti a podstate tréningových 
prostriedkov. Zo skúsenosti vieme, že dieťa v tom
to veku ťažko znáša monotónnu činnosť a pre
to je potrebné spestrovať obsah a formy trénin
gu. Takéto postupy rozvíjajú nielen pozitívnu 
motiváciu, ale aj samostatné myslenie mladých 
adeptov. Z pedagogického hľadiska tu ide o pre
línanie zásad všestranného výchovného pôso
benia. (Sklorz 1976)

Pri procese plánovania a realizácie makrocyk- 
lov a mikrocyklov v tréningových plánoch musí
me akceptovať poznatky 
mnohých vedných dis- 6.lr.
ciplín, len tak splníme 
zásady vedeckosti. Do
cielime tým i postupné

3lr

zohľadňovanie individuálnych rozdielov, ako aj 
formovanie vzťahu jednotlivec - kolektív. Výcho
vu ku kolektívností môžeme vhodne uplatňovať 
aj v súťaživých cvičeniach a v štafetách. Deti 
tvoria kolektív, ktorý sa vzájomne podporuje, po
vzbudzuje a snaži sa o dosiahnutie dobrého vý
sledku. (obr. 1)

Veľmi dôležitým javom pri učení techniky úde- 
rovje vytvorenie správnej predstavy. Správna pred
stava sa utvára, keď tréner ukáže úder vcelku, v 
normálnom tempe a potom spoma
lene - imitačne bez loptičky. Násled
ne úder analyzuje na jednotlivé fázy 
(prípravnú, zásahovú - úderovú a 
záverečnú) a predvádza každú fázu 
samostatne. Ide o zásadu názornos
tí, pri ktorej môžeme použiť obrázky, 
fotografie, kinogramy, videozáznamy,
Robo - Pong 2000, či vhodný spa- 
ring a podobne.

V tréningovom procese 5 - 8-roč
ných detí je potrebné dodržiavať zá
sady postupného zaťažovania a pri
meraností. Zaťažovanie treba usmer
ňovať tak, aby boli rešpektované psy
chické a fyziologické osobitosti deti 
(vek, zdravotný a telesný stav, pohy
bová pripravenosť a podobne). Pri 
stolnom tenise detí je dôležité vyvarovať sa ste
reotypnému zaťažovaniu dlhodobým opakova
ním úderu, čo dieťa unavuje telesne aj duševne. 
(Zrubák 1992) Aj tu znova platí, že dieťa nie je 
dospelák v malom. Obľubu u deti majú rôzne 
typy „škôliek“, pri ktorých sa snažia splniť úlo
hu a postupovať ďalej, (viď obr. Škôlka)

Stručne sa zamyslime nad niektorými aktuál
nymi psychologickými aspektami v práci s naj
mladšími stolnými tenistami. Poznatky z psy
chológie športu nám zdôrazňujú, že.... trénin
gový proces detí je jednotným procesom, v kto
rom sú biologické zmeny vo vývine sprevádzané 
zmenami psychickými a vzájomne sa ovplyvňu

jú...“ (Schnabel 1963, Havlíček 1986) Ztoho 
vyplýva pre trénera dôležitosť dobre 

■ premyslenej a náročnej výchov-
1.tr. nej práce s deťmi. Poznanie 

vývinových procesov a in
dividuálnych osobi

tostí detí je predpo
kladom, aby sme ich 
vedeli primerane 
aplikovať pri nácvi
ku pohybových čin
ností. V etape špor
tovej predprípravy 
najmladších adeptov 
stolného tenisu sa 
kladie dôraz na zá
klady dlhodobej psy
chologickej prípravy 
hráča, najmä formo
vanie jeho osobnos
ti. (Macák 1992) V 
rámci psychickej prí
pravy je potrebné po
stupne systematicky 

rozvíjať najmä adapta- 
bilitu a odolnosť voči špe

cifickému zaťaženiu, ako aj 
rozvoj schopností pre budúce sú

ťaženie. (Demetrovič 1996, 1999)
5 - 8-ročné dieťa prijíma podnety tré

nera a svojím spôsobom ich realizuje.

Môže sa to prejaviť kladne - prijíma podnety, 
názory, alebo záporne - neprijíma ich, sú mu 
cudzie, nesúhlasí s nimi. V predprípravnej etape 
mladých stolných tenistov pracuje s kolektívom 
deti a časom zisťujeme, že naše výchovné pod
nety nemajú na všetky detí rovnaký účinok. Vy
plýva to z individuálnych rozdielov osobností detí 
(temperament, vôľa). Najväčším problémom tré
nera detí vo veku 5-8 rokov je neschopnosť 
koncentrovania pozornosti na dlhší čas. V sú

vislosti s týmto problémom je veľa polemík. Prí
kladom môže byť aj súvislosť s otázkami dĺžky 
trvania tréningovej jednotky. Názory na jej dĺžku 
rozchádzajú, niektorí sú za 60 minút, iní za 45 
minút. V mojej praxi som v etape športovej pred
prípravy volil dĺžku tréningovej jednotky v pr
vých troch mesiacoch 20 - 30 minút, až v ďalších 
mesiacoch som prešiel na 45 minút a na trénin
gové jednotky 2 x 30 minút s päťminútovou pre
stávkou.

V časopise Table Tennis World tréner Guang 
Hong Ma píše: .... v praxi u začiatočníkov by 
tréning nemal trvať viac ako 15-20 minút. Ča
sové požiadavky na začiatočníkov sú niekedy 
neprimerané, napríklad útočný forhend sa cviči 
10 minút, ďalších desať minút sa cviči bekhend. 
Deti sa takýmto spôsobom rýchlo unavia a o 
chviľu majú tréningu plné zuby, no osoh je 
malý...“

Pri tom všetkom musime dbať na pestrosť a na 
časté obmeny pohybových činností. Dieťa bude 
pracovať oveľa sústredenejšie a robí oveľa väčšie 
pokroky, keď pred neho postavíme kvalitatívne a 
kvantitatívne požiadavky na každý druh cviče
nia. Ako príklad musí poslúžiť postupné zvyšo
vanie dávok forhendových drajvov. Prvá úloha 
.zahraj ich bez prerušenia päť, druhá desať atď.“ 
Deti radi súťažia a snažia sa dosiahnuť určený 
cieľ v čo najkratšom čase. Primeraná sústrede
nosť pozornosti, či jej labilita, sa prejavuje podľa 
individuality osobnosti dieťaťa. Dôležitú úlohu 
plnia vôľové vlastnosti. Formovanie vôľových 
vlastností, ako príklad uvediem sebaovládanie, 
potláčanie tvrdohlavosti u cholerických typov 
deti, či podnecovanie odvahy a rozhodnosti u 
flegmatikov - to je náročný a dlhodobí proces. "Iú 
je namieste pôsobenie trénera v duchu športo
vého motta: .Ak nezvíťazíš nad sebou, nezvíťa
zíš ani nad súperom.“

PaedDr. Jarolím Koprda
(tréner licencie A, autor metodických materiá

lov a článkov o ST mládeže. Pedagóg na ZŠ sv. 
Marka v Nitre a Univerzity Konštantína Filozofa 
v Nitre. Člen TMK SSTZ

(pokračovanie v budúcom čísle)

-24-



1/2001 SLOVENSKÝ STOLNÝ TENIS

Anton Kutíš: „Väčšina mladých nevie 
v tréningu siahnuť na dno svojich síl“
Ing. Anton Kutiš (35), hlavný tréner mlá

deže SSTZ, tréner RD SR juniorov. Úspeš
ný reprezentant Československa v rokoch 
1988 - 1990 a člen reprezentácie SR v ro
koch 1993 - 1996. Majster Slovenska vo 
dvojhre v rokoch 1983, 1984 a 1992. Po

slucháč DŠTI. tr. 
špecializácie ST 
na FTVŠ UK.

* Na základe 
výberového ko
nania ste boli 
koncom októbra 
minulého roka 
schválený do 
funkcie hlavné
ho trénera mlá
deže SSTZ. S 
akými pred
savzatiami sté 
prevzali post vr

cholného mládežníckeho kormidelníka?
- Mojim hlavným predsavzatím je urobiť 

všetko pre čo najväčší rozvoj a napredova
nie slovenského mládežníckeho stolného 
tenisu. Verím, že okrem spolupracovníkov 
mi k tomu pomôžu i moje bohaté medziná
rodné skúsenosti.

* Aké sú vaše priority vo funkcii tréne
ra a aké konkrétne kroky ste už urobili?

- Keďže vo funkcii trénera nie som dlho, 
potreboval som určitý čas na spoznanie 
štruktúry a fungovania mládežníckeho stol
ného tenisu na Slovensku - myslím útvary 
talentovanej mládeže. Mojou prioritou je 
spolupráca s centrami talentovanej mláde
že pri výchove mladých talentov.

* Začala sa príprava RD SR na MEJ 2001 
v Taliansku. Ako prebieha príprava slo
venských adeptov na reprezentačný dres?

- Plán prípravy je rozdelený do niekoľkých 
etáp. V nich sú zahrnuté sústredenia jed
notlivých kategórii juniorov a kadetov, me
dzinárodné štarty (4 - 5), ako aj spoločné 
sústredenia s reprezentáciami iných krajín. 
Veľký dôraz budeme pritom klásť na vybra
ných hráčov a hráčky, ktorí majú medailo
vé šance na MEJ v Temi.

* Aká je vaša spolupráca s klubovými 
trénermi a trénermi CTM z pohľadu prí
pravy na MEJ?

- Po mojom nástupe do funkcie som si 
vytýčil za cieľ čo najviac spolupracovať s 
trénermi v ÚTM, aby som mal čo najväčší 
prehľad nielen o hráčoch, pripravujúcich sa 
na MEJ, ale aj o ostatných, ktorí by mohli 
byt v budúcnosti reprezentantmi.

* V čom vidíte možnosti skvalitnenia 
prípravy mladých reprezentantov SR v 
kluboch, CTM a vo VT RD mládeže?

- Najväčšie rezervy vidím najmä v náplni 
samotných tréningových jednotiek, ako aj v 
prístupe hráčov. Väčšina našich mladých 
hráčov nie je ochotná ísť v tréningu až na 
samé dno svojich síl, čo má za následok, že 
v kritických chvíľach zápasu často zlyháva
jú po psychickej i fyzickej stránke.

* Prečo sa progresívna forma individua
lizácie prípravy hráčov uplatňuje v našich 
podmienkach iba ojedinele?

- Sme v takej situácii, že šport, podobne,
ako iné odvetvia je závislý najmä od množ
stva finančných prostriedkov. Nezostáva 
nám teda nič iné, ako sa maximálne sústre
diť na tie talenty, ktoré máme. Treba však 
podotknúť, že to nebude jednoduché, pre
tože výchova a vývin hráča ovplyvňuje 
okrem športových ešte mnoho iných fakto
rov. E. Demetrovič

Celoslovenský
seminár
trénerov

Trénerskometodická komisia Sloven
ského stolnotenisového zväzu usporia
da dňa 30. mája 2001 (streda) v zasa
dačke SSTZ v Bratislave - Rači celoslo
venský seminár trénerov stolného teni
su. Zúčastnia sa ho tréneri Superligy,
I. ligy, reprezentační tréneri, tréneri 
CTM, športových tried, členovia TM 
SSTZ, KŠR a KTM SSTZ.

Program:
1. Priority kvalitatívneho rozvoja stol

ného tenisu na Slovensku pre obdobie 
do OH 2004.

2. Výsledky RD SR na MS 2001 v Osa
ke. Návrh opatrení vyplývajúcich z ana
lýzy vrcholového stolného tenisu a vý
konnosti RD SR 1997 - 2000 a záverov 
po MS 2001.

3. Informácie o príprave RD SR mlá
deže na MEJ 2001 v Temi

4. Informácie z TMK SSTZ, závery se
minára.

Diskusia bude ku každému bodu 
programu osobitne. Po uskutočnení se
minára príslušným trénerom bude pre
dĺžená trénerská licencia.

Účastníci seminára si hradia cestov
né a stravné samostatne. SSTZ hradí 
občerstvenie počas seminára.

Prihlášky: Tréneri licencie A a B sa na 
seminár môžu prihlásiť najneskôr do 
30. 4. 2001 na adresu: Slovenský stol
notenisový zväz, trénersko - metodický 
úsek, Černockého 6, 834 17 Bratisla
va.

Seminár začne o 9.30 hodine.

VYBRANÉ KAPITOLY Z TEÓRIE A METODIKY STOLNÉHO TENISU

Nová publikácia ■ STOLNÝ TENIS
Pre poslucháčov trénerských školení 

v krajoch a v SSTZ, pre vzdelávanie 
trénerov na FTVŠ UK a DŠT I. tr., pre 
prednášateľov a tiež pre trénerov v 
praxi a ďalších záujemcov a špičkových 
hráčov stolného tenisu, k ich odbor
nej informovanosti a zvyšovaniu po
znatkov o stolnom tenise.

V júni minulého roku bola v spolupráci s 
TMK SSTZ vydaná nová publikácia .Stolný 
tenis“ - vybrané kapitoly z teórie a metodi
ky stolnotenisového športu. Ide o vhodný 
učebno - metodický materiál pre vzdeláva
nie trénerov na Slovensku a jej autormi sú 
PhDr. Ernest Demetrovič a Doc. RNDr. 
Anton Zrubák, PhD.

Publikácia je obsahovo zameraná na 
niektoré špeciálne a špecifické otázky teó
rie a metodiky stolného tenisu, predo
všetkým na zacielenie modelovania v stol
nom tenise, formovanie hráčskej techniky, 
biochemické princípy súčasného stolného 
tenisu, špeciálna a špecifická kondičná prí

prava hráča, systémový prístup vrcholo
vých hráčov v stolnom tenise, reakčné 
schopnosti a kĺbová pohyblivosť vrcholo
vých hráčov, uplatnenie prostriedkov gym
nastiky v príprave vrcholových hráčov, ako 
aj bibliografický prehľad publikačnej čin
nosti v trénersko - metodickej oblasti stol
ného tenisu autorov Slovenska a tiež pre
hľad absolventov FTVŠ, absolventov DŠT 
špecializácie stolný tenis a obhájených dip
lomových a záverečných dizertačných a 
doktorantských prác so zameraním na stol
ný tenis.

Autori touto publikáciou umožňujú poslu
cháčom vzdelávacích foriem trénerov na 
FTVŠ, na DŠT na FTVŠ, vo zväzovom ško
lení trénerov a trénerom praxe prenikať 
obsahovo do teórie a metodiky stolnoteni
sového športu a rozšíriť tak ich poznatko
vý fond so snahou aplikácie v stolnoteni
sovej praxi.

Publikáciu si možno objednať na adrese:
Slovenský stolnotenisový zväz,
Černockého 6, 834 17 Bratislava.

*«***»»*»«**** 4 S « « » « « « 9 » * $ » # « « 4 » « & » * * *

Stolný tenis
Vybrané kapitoly

i teórie ň metodiky stolného tenisu 
(Učebno met od f c ký materiál pre vtdctivante trénerov)

PhDr. Ernest Demetrovič 
Doc. RNDr, Anton Zfúbak, PhD.

FTVŠ UK Bratislava - DŠT L h. t€nifei
TrPrwTAO'fnptorická komisia SSTZ
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MUŽI 80 NAGY Richard 105.75 STK Senec
1 ILLÁŠ Erik 247.25 Mareka Malacky 81 BLCHA Ľubomír 105.75 SCP Ružomberok
2 TRUKSA Jaromír 235.70 Mareka Malacky 82 UHERČÍK Jaroslav 105.74 N EURO Drietoma
3-4 GREŽO Martin 215.66 Mareka Malacky 83 DEBNÁR Radovan 105.74 Energodata Žilina
3-4 GRMAN Milan 215.66 N Linz (Rak.) 84 DUŠA Miroslav 105.74 Energodata Žilina
5 BARDOŇ Michal 208.05 Mostex Rača 85 BLAŇÁR František 105.00 Geológ VTJ Rožňava

6 ŠEREDA Peter 190.33 Mostex Rača 86 HALÁS Miroslav 103.33 Bricon Trnava
7 CSÔLLE Szilárd 186.46 Mostex Rača 87 VOLIAR Ľuboš 103.33 Ml.relax Rim.Sobota
8 PIŠTEJ Ľubomír 177.00 Sporitelňa Bratislava 88 OZORÁK Štefan 102.41 N ŠKST VTJ Ružomberok
9 MAREK Patrik 174.00 Mareka Malacky 89 ÁGH Peter 100.83 SK Vydrany
10 RYBALČENKO Kosťa 173.33 HCH Čadca - Radola 90 UHLÁRIK Andrej 100.83 Stavoimpex Holíč
11 ŠEREDA Tomáš 163.23 Mostex Rača 91 MORAVEC Ľudovít 100.00 Dynamo Nová Stráž
12 WILTSCHKA Jozef 163.00 N GSK Rosemhien 92 ŠTÍPALA Dušan 99.69 TZO Bytča
13 JANČI Tomáš 162.01 N TTC C A Stockerou 93 HALOUZKA Drahomír 99.69 Stavoimpex Holič
14 JANČI Vladimír 161.50 N Mostex Rača 94 LABÁTH Pavol 99.69 Stavoimpex Holič
15 KOKEŠ Ľubomír 160.65 Sporitelňa Bratislava 95 MACHÁČEK Milan 98.33 ŠKST Michalovce
16 BAŽENOV Valentín 152.95 Mostex Rača 96 MAJERČÍK Ľubomír 97.28 N SSE Energetik Zvolen
17 KUTÍŠ Anton 151.25 N TSV Grafelfing 97 ŠUMSKÝ Tibor 96.66 STK Nové Zámky
18 MIHOČKO Vladimír 150.50 N Lys Les Lannoy 98 KÓMA Tomáš 96.66 SCP Ružomberok
19 HODÁL Róbert 149.84 Dynamo Nová Stráž 99 FIALA Ivan 96.66 STK Senec
20 PALČEK Martin 146.78 Cukrovar Trenč.Teplá 100 KRAJČI Peter 95.67 N W iener Neudorf (Rak.)
21 VALUCH Róbert 146.12 N Alfeta Stránske
22 KRKOŠKA Peter 145.00 HCH Čadca - Radola ŽENY
23 VAVERKA Peter 144.77 MKST Martin 1 ÓDOROVÁ Eva 248.56 N Lys Les Lannoy (Fr.)
24 JASLOVSKÝ Martin 144.16 Sporitelňa Bratislava 2 POPOVÁ Valentína 241.59 N SV Schwechat (Rak.)
25 DRAGAŠ Sasha 142.77 MKST Martin 3 POLIAČKOVÁ Zuzana 233.01 N Bad Driburg (Nem.)
26 POLIAČEK Vladimír 142.00 HCH Čadca - Radola 4 KLAČANSKÁ Iveta 216.00 ŠKST Topoľčany
27 BANNIKOV Jurij 140.75 Geológ VTJ Rožňava 5 FRŤALOVÁ Alena 205.00 Banka Hodonin
28 POSPÍŠIL Zdenék 140.00 HCH Čadca - Radola 6 MARČEKOVÁ Viera 197.66 ŠKST Topoľčany
29 JÁNOŠ Marián 139.07 Mostex Rača 7 LUČENKO Viktória 182.00 ŠKST Topoľčany
30 MELUŠ Ladislav 139.07 MKST Martin 8 KOLÁŔOVÁ Nina 174.81 N Ferrum Frýdlant n.O.
31 GÁSPÁR Ladislav 139.07 Dynamo Nová Stráž 9 KUBRÍKOVÁ Andrea 171.00 ŠKST Topoľčany
32 BENČ Peter 136.69 ŠKST VTJ Ružomberok 10 FILISTOVOVÁ Dajana 170.80 N TTC Olympie Viedeň
33 JAHODA Dalibor 136.33 N MŠK Želiezovce 11 ŠKULTÉTYOVÁ Martina 167.58 N Ferrum Frýdlant n.O.
34 ÓVARY Peter 136.23 Sporitelňa Bratislava 12 HOLÉCIOVÁ Ľubomíra 161.96 Trnávka Bratislava
35 SAPRYKIN Alexander 135.75 Malacky - Trsťany 13 MIKOVÁ Kristína 158.93 Trnávka Bratislava
36 ŠESTÁK Tomáš 134.90 N TTC Eilenburg 14 PAUČEKOVÁ Miriam 158.65 N v zahraničí (Nem.)
37 MEDVECKÝ Ján 133.66 MKST Martin 15 LETKOVÁ Andrea 152.87 ŠKST VTJ Ružomberok
38 GOGA Daniel 133.38 N TTC Eilenburg 16 KMOTORKOVÁ Lenka 149.95 ŠKST Topoľčany
39 DZELINSKIJ Andrej 131.66 ŠKST Michalovce 17 TANČIBOKOVÁ Petra 149.48 Stav Plus Malacky
40 JAKUBEC Pavol 128.96 HCH Čadca - Radola 18 LENČOVÁ Denisa 144.75 ŠKST VTJ Ružomberok
41 PÁLENÍK Ivan 126.87 TTC Pov. Bystrica 19 HORŇÁKOVÁ Gabriela 142.77 Lok.Košice
42 HAMRAN Anton 124.25 Mostex Rača 20 DAN1ŠOVÁ Lenka 141.07 MŠKST Nitra
43 BARDOŇ Andrej 124.17 N TTC Tumau TSV 21 BUDAYOVÁ Renata 139.84 N Linz (Rak.)
44 CHUDÝ Norbert 124.09 Dynamo Nová Stráž 22 GLOSOVÁ Veronika 139.00 ŠKST Topoľčany
45 DEMÍR Amel 123.33 Malacky - Trsťany 23 PAKANOVÁ Katarína 138.33 STO Dobšiná ’
46 KOSÁN Martin 123.31 N Mostex Rača 24 POTOCKÁ Iveta 137.37 N TTC Pov.Bystrica
47 MACHALÍK Ivan 122.57 Dynamo Nová Stráž 25 BOKROŠOVÁ Eva 136.42 MŠKST Nitra
48 TAKÁČ Zdeno 122.57 ŠKST VTJ Ružomberok 26 NAGYOVÁ Katarína 135.00 STO Dobšiná
49 KONRÁD Peter 121.30 TTC Pov.Bystrica 27 KRÍGOVSKÁ Kamila 134.96 Lok.Košice
50 KOČKIN Peter 120.90 Spoje Tesco Košice 28 GUMAŇOVÁ Jana 134.66 Lok.Košice
51 FILAGA Marcel 120.90 STK Nové Zámky 29 GALANSKÁ Viera 133.00 N TTC Pov.Bystrica
52 SZEMES Attila 120.00 SK Vydrany 30 ANDELOVÁ Lenka 131.66 N MŠKST Nitra
53 BELOPOTOČAN Roman 119.54 Sokol Vojčice 31 KREŠKOCZIOVÁ Alex. 128.11 MŠKST Nitra
54 GUMAN Stanislav 119.54 ŠKST VTJ Ružomberok 32 DZURÁNYIOVÁ Klaudia 127.30 N Mostex Rača
55 HAŠEK Karol 118.51 Malacky - Trsťany 33 HANDLOVÁ Eleonóra 126.35 N Stav Plus Malacky
56 PEKO Ivan 118.12 Malacky - Trsťany 34 ŽGRAVČÁKOVÁ Julka 126.07 N Imuna Šar.Michaľany
57 PETRÁŠ Pavel 117.87 HCH Čadca - Radola 35 ŠEBESTYENOVÁ Aižb. 125.00 STO Dobšiná
58 ŠKOPEC Oliver 117.14 N Energodata Žilina 36 LETKOVÁ Vladimíra 124.85 ŠKST VTJ Ružomberok
59 MELEK Milan 116.85 Energodata Žilina 37 KUNOVSKÁ Daniela 124.17 N Mostex Rača
60 ONDIS Jozef 116.85 Geológ VTJ Rožňava 38 ROBOVÁ Zuzana 120.00 Imuna Šar.Michaľany
61 KAČNÍK Milan 116.48 ŠKST VTJ Ružomberok 39 ŠTUBNEROVÁ Eliška 117.99 N MŠKST Nitra
62 VÍMI Roland 115.52 N TE Celdomolk (Maď.) 40 LETKOVÁ Ivana 117.23 ŠKST VTJ Ružomberok
63 JIRÁSEK Michal 114.96 N Seal Jet Flotzer (Rak.) 41 RAJTOKOVÁ Paulína 116.85 Stav Plus Malacky
64 POĽA Peter 114.84 Trio Tatra Ďurkov 42 JEŽOVÁ Katarína 116.85 Cukrovar Trenč.Teplá
65 NOVOTNÝ Marek 114.84 Trio Tatra Ďurkov 43 CÍCHOVÁ Alexandra 116.85 Spoje Bratislava
66 HORVÁTH Ladislav 114.29 N STK Senec 44 KOVÁČOVÁ Daniela 116.51 Hubeného Bratislava
67 MICHALKA Dušan 113.81 N Schwabmuchen (Nem.) 45 MAJOROŠOVÁ Gabriela 114.44 Lok.Košice
68 CAGÁŇ Jaroslav 113.33 KTK Krupina 46 TANČIBOKOVÁ Silvia 114.19 N TTC Olympie Viedeň (Rak.)
69 PAĽOVČÍK Martin 113.14 ŠKST Michalovce 47 KLEŇOVÁ Veronika 110.47 ŠKST VTJ Ružomberok
70 KALUŽNÝ Branislav 110.49 N v zahraničí 48 BIELICHOVÁ Katarína 110.47 Spartacus Galanta
71 KAŠČÁK Ľubomír 110.45 Sokol Vojčice 49 KOLIBÁROVÁ Martina 109.44 N Lok.Košice
72 IŠTOKOVIČ Marián 110.39 N MŠKST Nitra 50 KOLÁŔOVÁ Dominika 109.00 N TTC Olympie Viedeň
73 ŔÍHA Vladimír 109.44 Energodata Žilina 51 NEČASOVÁ Veronika 108.66 Lok.Košice
74 SLAMKA Milan 108.78 Bricon Trnava 52 LETKOVÁ Mária 106.66 ŠKST VTJ Ružomberok
75 BOHUŠ Aurel 107.77 Dynamo Nová Stráž 53 RADOVÁ Jana 105.74 Spoje Bratislava
76 MARTINKA Matúš 107.35 N TTC Halptum 54 KARDOŠOVÁ Mária 105.18 Dunajská Streda
77 KRAJČÍK Róbert 107.35 N TTC Eilenburg (Nem.) 55 KLIMOVÁ Zdenka 104.60 N Doprastav Zvolen
78 TISO Martin 106.66 TZO Bytča 56 CSIBOVÁ Lýdia 104.39 Hubeného Bratislava
79 KOBOLKA Juraj 106.66 Dynamo Tmovec n.V. 57 HRUDOVÁ Mária 103.33 MŠKST Nitra

m
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58 LABAYOVÁ Tereza 102.22 N Trnávka Bratislava 36 TÔRÔK Lukáš 4/85 70.00 ŠKST Topoľčany
59 ŠRANKOVÁ Jana 102.00 Lok.Košice 37 TORDA Silvester 7/85 68.67 Malacky - Trsťany
60 BAKAIOVÁ Tatiana 101.48 MŠKST Nitra 38 POLÚCH Daniel 2/87 66.67 ŠKST Topoľčany
61 CSILLAGHYOVÁ Mare. 100.95 Malacky - Trsťany 39 KÚDELA Martin 4/85 65.00 KŠK Partizánske
62 CHMELANOVÁ Petra 100.71 Spoje Bratislava 40 LIPTÁK Ján 4/86 64.00 Imuna Šar.Michaľany
63 SULETYOVÁ Zuzana 100.00 Cukrovar Trenč.Teplá 41 RÁC Miroslav 8/83 61.67 ZŠ Sv.Marka Nitra
64 MIŠEJOVÁ Linda 98.78 Malacky - Trsťany 42 CSILLÁG Ján 1/86 60.83 MŠKST Nitra
65 PECHÁČOVÁ Michaela 98.33 ŠKST Topoľčany 43 MATULA Jakub 11/86 59.67 Mostex Rača
66 FORGÁČOVÁ Lucia 98.33 Trnávka Bratislava 44 BALÁŽ Michal 10/88 58.29 ŠKST Topoľčany
67 PECHÁČOVÁ D ária 97.77 Spartacus Galanta 45 ZLAT1NSKÝ Ivan 2/84 56.67 Spoje Bratislava
68 DROTÁROVÁ Lívia 97.77 STO Valaliky 46 TUHÝ Miloš 12/84 56.00 Malacky - Trsťany
69 URBANOVÁ Petra 96.19 Cukrovar Trenč.Teplá 47 PALČEK Marián 7/83 55.83 Cukrovar Trenč.Teplá
70 CVANCINGEROVÁ Márg. 95.33 Imuna Šar.Michaľany 48 PAVELKA Marek 5/88 55.42 Mostex Rača
71 HUDECOVÁ Soňa 95.00 Cukrovar Trenč.Teplá 49 GRAMANTÍK Marián 5/86 55.33 Unimat OBSK Lazany
72 DROBŇAKOVÁ Veronika 95.00 Imuna Šar.Michaľany 50 HUŤKA Radoslav 6/85 55.33 ŠKST VTJ Ružomberok
73 DOBLEJOVÁ Monika 94.16 TTC Pov.Bystrica 51 GRIGEL Roman 6/87 55.33 ZŠ Sv.Marka Nitra
74 PORUBSKÁ Katarína 92.77 N ŠKST Topoľčany 52 ČERNÁK Peter 5/85 55.00 ZŠ Sv.Marka Nitra
75 PÁCALOVÁ Zuzana 90.44 N Trnávka Bratislava 53 RAJČAN Štefan 12/86 54.33 HCH Čadca-Radola
76 REŽNÁ Paulína 88.80 Stav Plus Malacky 54 JAKUBEC Peter 5/84 50.33 HCH Čadca-Radola
77 UHERKOVÁ Jana 88.8 Cukrovar Trenč.Teplá 55 POLÚCH Tomáš 3/88 48.50 ŠKST Topoľčany
78 FILAGOVÁ Katarína 88.07 N Mostex Rača 56 JEŽO Filip 3/90 48.17 Cukrovar Trenč.Teplá
79 1HNATIŠINOVÁ Zuzana 87.69 N HCH Čadca - Radola 57 RAJČAN Maroš 3/89 47.95 HCH Čadca-Radola
80 MACHAROVÁ Miroslava 87.22 Cukrovar Trenč.Teplá 58 MADA Peter 8/83 47.83 TurčanZáturčie
81 PALENČÁROVÁ Jana 86.66 STO Valaliky 59 LANÍK Peter 7/86 46.67 MŠKST Nitra
82 CMAROVÁ Andrea 86.66 Imuna Šar.Michaľany 60 VATOLÍK Ivan 9/86 44.33 TTC Pov.Bystrica
83 CÍCHOVÁ Eva 82.96 Dunajská Streda 61 VANTA Matúš 10/84 44.00 JAS Dukla Bardejov
84 JEŽÍKOVÁ Lenka 82.84 N HCH Čadca - Radola 62 TEREN Tomáš 3/84 43.50 Malacky - Trsťany
85 SZULANY10VÁ Kristína 81.90 Trnávka Bratislava 63 BÚTORA Juraj 7/85 43.33 Energodata Žilina
86 GUBOVÁ Katarína 81.11 Malacky - Trsťany 64 ROJČEK Jakub 00/00 40.67 Energodata Žilina
87 JURKECHOVÁ Slavomíra 80.15 TTC Pov.Bystrica 65 HUDCOVSKÝ Michal 7/86 39.33 Cukrovar Trenč.Teplá
88 KOLÁŔOVÁ Jana 78.76 N Hubeného Bratislava 66 SLÁDEČEK Tomáš 11/85 39.33 KŠK Partizánske
89 H1PPÍKOVÁ Veronika 77.50 ŠKST Topoľčany 67 PETRÁŠ Stanislav 2/86 39.17 Malacky - Trsťany
90 OBOŇOVÁ Milota 77.14 Unimat OBSK Lazany 68 KLEMAN Ondrej 6/87 39.00 ŠKST Topoľčany
91 THOMASOVÁ Elena 76.11 N Trnávka Bratislava 69 STUDENÝ Mário 6/86 38.17 ZŠ Sv.Marka Nitra
92 PELCMANOVÁ Alex. 75.00 ŠKST Topoľčany 70 BLAŽÍČEK Lukáš 7/86 37.67 Stavmat Plus Malacky
93 MLYNÁROVÁ Monika 74.39 N HCH Čadca - Radola 71 SÝKORA Juraj 1/86 37.50 Spoje Bratislava
94 HORČÍKOVÁ Andrea 73.33 Mostex Rača 72 SÝKORA Marek 8/84 37.50 KTK Krupina
95 ROJKOVIČOVÁ Veron. 73.33 TTC Pov.Bystrica 73 HORVÁTH Juraj 2/86 36.83 1.ZŠ Vráble
96 BUNDZELOVÁ Zuzana 71.85 Unimat OBSK Lazany 74 ŠPLEHA Tomáš 6/86 36.83 1 .ZŠ Vráble
97 OKRAJKOVÁ Radka 70.55 N TTC Pov.Bystrica 75 ŠRANKO Peter 5/84 36.17 Lok.Košice
98 FERENČÍKOVÁ Anna 70.55 N ŠKST Topoľčany 76 KUCKO Peter 5/87 36.08 Energodata Žilina
99 KUROVÁ Zuzana 70.00 Stav Plus Malacky 77 BAČÍK Jakub 6/88 35.17 TTC Pov.Bystrica
100 KARIKOVÁ Eva 68.14 Dunajská Streda 78 SOKOLOGORSKÝ Tomáš 6/86 35.08 ŠKST Michalovce

79 VYSKOČ Marek 12/84 34.79 Bricon Trnava
DORASTENCI 80 BAFRNEC Marcel 7/88 34.33 l.ZŠ Vráble

1 ŠEREDA Peter 1/84 321.33 Mostex Rača 81 BALÁŽ Miroslav 11/85 33.48 Unimat OBSK Lazany
2 PIŠTEJ Ľubomír 3/84 293.33 Sporitelňa Bratislava 82 LARIŠ Jakub 5/88 33.33 HCH Čadca-Radola
3 PALČEK Martin 6/86 261.67 Cukrovar Trenč.Teplá 83 MIKUŠKA Alexander 00/00 33.33 Energodata Žilina
4 BAŽENOV Valentín 11/85 236.33 Mostex Rača 84 BEPKO Lukáš 11/85 32.50 Imuna Šar.Michaľany
5 KOVALÍK Jozef 7/85 223.50 TTC Pov.Bystrica 85 ŠLESÁR Michal 9/86 32.46 Tvrdošín - Nižná
6 MARIAK Milan 2/85 214.67 HCH Čadca-Radola 86 CSÁMPA1 Tibor 1/86 31.83 l.ZŠ Vráble
7 GAJDOŠ Martin 4/85 175.83 TTC Eilenburg 87 HAMRAN Matej 11/86 31.67 Mostex Rača
8 DEBNÁR Radovan 4/84 166.00 Energodata Žilina 88 ČERNÝ Martin 7/86 31.40 Energodata Žilina
9 HAŠEK Karol 5/84 163.33 Malacky - Trsťany 89 FAPŠO Róbert 5/86 30.83 TTC Pov.Bystrica
10 GUMAŇ Martin 11/85 141.67 Lok. Košice 90 CHYLO Tomáš 10/84 30.67 Unimat OBSK Lazany
11 VEJMELKA Pavol 3/85 134.83 Bricon Trnava 91 SÁRľNEC Matej 11/87 30.42 TTC Pov.Bystrica
12 SLOVÁK Pavol 4/86 134.33 ŠKST Topoľčany 92 LELKEŠ Zoltán 10/88 29.96 Spoje Bratislava
13 BLAŽEK Radovan 10/87 121.33 HCH Čadca-Radola 93 KRÚPA Stanislav 10/85 29.73 JAS Dukla Bardejov
14 MIKLOŠ Slavomír 11/83 119.83 Imuna Šar.Michaľany 94 TRTOL Matej 7/87 29.17 KTK Krupina
15 HUDEC Lukáš 2/85 117.50 Cukrovar Trenč.Teplá 95 MERČÁK Marek 8/85 29.08 Štart V D Prešov
16 SVITAČ Matej 8/85 105.00 ZŠ Sv.Marka Nitra 96 ELIÁŠ Miroslav 11/85 28.67 KŠK Partizánske
17 VŔBA František 8/85 103.33 Mostex Rača 97 GÁL Juraj 8/88 28.33 Bricon Trnava
18 PAĽOVČÍK Martin 11/86 101.83 ŠKST Michalovce 98 DZUROŠKA Marián 1/86 28.33 HCH Čadca-Radola
19LUKÁČ Patrik 4/84 101.33 JAS Dukla Bardejov 99 DZUBINA Peter 12/87 28.17 Hubeného Bratislava
20 BOCKO Marek 1/84 98.67 Spoje Tesco Košice 100 TRÚCHLIK Igor 9/85 28.08 TTC Pov.Bystrica
21 TOMÁŠ Stanislav 8/83 98.50 Spoje Tesco Košice
22 TRET1NÍK Peter 8/84 98.00 TTC Pov.Bystrica DORASTENKY
23 LACZO Marcel 1/87 91.00 Bricon Trnava 1 KOLÁŔOVÁ Nina 12/84 333.33 Frýdland n.Orl.(ČR)
24 BEDNÁR Ján 11/86 90.00 Mareka klub Malacky 2 FIL1STOVOVÁ Dajana 1/84 270.00 TTC Olympie Viedeň
25 ŽOLDOŠ Peter 5/86 86.67 MŠKST Nitra 3 KUBRÍKOVÁ Andrea 12/84 226.67 ŠKST Topoľčany
26 GREŽDO Ladislav 10/86 80.00 Cukrovar Trenč.Teplá 4 TANČIBOKOVÁ Petra 1/84 221.67 Stavmat Plus Malacky
27 BAČÍK Matej 9/86 80.00 TTC Pov.Bystrica 5 KMOTORKOVÁ Lenka 4/87 208.33 ŠKST Topoľčany
28 JAROŠ Ján 11/84 79.83 Energodata Žilina 6 GLOSOVÁ Veronika 5/85 199.17 ŠKST Topoľčany
29 HOMOĽA Andrej 8/85 76.67 HCH Čadca-Radola 7 MIKOVÁ Kristína 7/84 180.00 Trnávka Bratislava
30 KLÍMA František 12/83 76.67 Stavmat Plus Malacky 8 LENČOVÁ Denisa 10/85 154.33 ŠKST VTJ Ružomberok
31 GASYMOV Eľčin 12/87 75.83 Mostex Rača 9 ANDELOVÁ Lenka 4/87 151.83 MŠKST Nitra
32 PODPLESKÝ Marek 4/84 75.50 Energodata Žilina 10 BOKROŠOVÁ Eva 3/84 145.33 MŠKST Nitra
33 MERTENZ Edgar 9/85 72.83 ŠKST Michalovce 11 BIELICHOVÁ Kat. 2/84 138.33 Spartacus Galanta
34 ČERVEŇ Michal 4/86 71.67 MŠKST Nitra 12 KREŠKÓCZIOVÁ Alex. 9/86 132.83 MŠKST Nitra
35 KMECÍK Alojz 2/85 70.67 TTC Pov.Bystrica 13 RAJTOKOVÁ Paulína 1/86 132.50 Stavmat Plus Malacky
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14 PORUBSKÁ Katarína 5/85 131.67 ŠKST Topoľčany STARŠÍ ŽIACI
15 GUMAŇOVÁ Jana 3/84 127.50 Lok.Košice 1 PAĽOVČÍK Martin 11/86 166.67 ŠKST Michalovce
16 KLEŇOVÁ Veronika 9/83 109.33 ŠKST VTJ Ružomberok 2 POLÚCH Daniel 2/87 144.17 ŠKST Topoľčany
17 MIŠEJOVÁ Linda 4/84 105.00 Stavmat Plus Malacky 3 GREŽDO Ladislav 10/86 140.00 Cukrovar Trenč.Teplá
18 KOVÁČOVÁ Daniela 1/85 103.67 Hubeného Bratislava 4 POLÚCH Tomáš 3/88 136.67 ŠKST Topoľčany
19 CSIBOVÁ Lýdia 4/85 103.50 Hubeného Bratislava 5 BLAŽEK Radovan 10/87 119.17 HCH Čadca-Radola
20 BAKAIOVÁ Tatiana 2/87 100.00 MŠKST Nitra 6 BEDNÁR Ján 11/86 95.83 Stavmat Plus Malacky
21 MAJOROŠOVÁ Gabr. 8/83 97.50 Lok.Košice 7 LACZO Marcel 1/87 89.58 Bricon Trnava
22 KOLÁŔOVÁ Dominika 12/87 95.00 N TTC Olympie Viedeň 8 MATULA Jakub 11/86 87.92 Mostex Rača
23 NEČASOVÁ Veronika 1/85 93.50 Lok.Košice 9 BALÁŽ Michal 10/88 78.33 ŠKST Topoľčany
24 HRUDOVÁ Mária 6/87 91.67 MŠKST Nitra 10 BAČÍK Matej 9/86 65.00 TTC Pov.Bystrica
25 JURKECHOVÁ Slávka 11/84 91.33 TTC Pov.Bystrica 11 ŠLESÁR Michal 9/86 61.67 Tvrdošín - Nižná
26 LETKOVÁ Ivana 2/84 87.00 ŠKST VTJ Ružomberok 12 GASYMOV Eľčin 12/87 60.17 Mostex Rača
27 KUROVÁ Zuzana 2/86 86.33 Stavmat Plus Malacky 13 PAVELKA Marek 5/88 57.08 Mostex Rača
28 PECHÁČOVÁ Michaela 3/88 85.33 ŠKST Topoľčany 14 KUCKO Peter 5/87 50.83 Energodata Žilina
29 DAUBNEROVÁ Šimona 8/88 83.00 Mostex Rača 15 ŠLESÁR Tomáš 9/86 47.67 Tvrdošín - Nižná
30 ZAÍKOVÁ Lýdia 3/87 82.00 ŠKST VTJ Ružomberok 16 GR1GEL Roman 6/87 45.00 ZŠ Sv.Marka Nitra
31 H1PPÍKOVÁ Veronika 1/90 81.08 ŠKST Topoľčany 17 BLAŽÍČEK Lukáš 7/86 45.00 Stavmat Plus Malacky
32 HORČÍKOVÁ Andrea 12/86 74.00 Mostex Rača 18 SÁRINEC Matej 11/87 43.33 TTC Pov.Bystrica
33 CVANCIGEROVÁ Márg. 3/87 71.67 Imuna Šar.Michaľany 19 KACVINSKY Jozef 10/86 43.33 Valaliky
34 OKRAJKOVÁ Radka 10/86 70.33 TTC Pov.Bystrica 20 KUDREC Jozef 2/87 38.33 Sokol Vojčice
35 PALENČÁROVÁ Jana 1/87 69.33 Valaliky 21 LANÍK Peter 7/86 38.33 MŠKST Nitra
36 REŽNÁ Paulina 7/88 66.67 Stavmat Plus Malacky 22 HUDCOVSKÝ Michal 7/86 37.50 Cukrovar Trenč.Teplá
37 URBANOVÁ Petra 10/85 65.42 Cukrovar Trenč.Teplá 23 MACHÁČEK Martin 10/87 36.67 ŠKST Michalovce
38 DZELINSKA Oľga 11/87 63.83 Lok.Košice 24 DZUBINA Peter 12/87 35.83 Hubeného Bratislava
39 HANÚSKOVÁ Katarína 2/85 63.33 OBSK Unimat Lazany 25 BAČÍK Jakub 6/88 35.83 TTC Pov.Bystrica
40 ANDRAŠČÍKOVÁ Diana 2/89 62.00 Športklub MSS Prešov 26 PINĎURA Filip 3/89 33.33 ŠKST VTJ Ružomberok
41 PIEŠOVÁ Petra 3/87 59.00 OBSK Unimat Lazany 27 GÁL Štefan 8/88 31.67 Bricon Trnava
42 DROTÁROVÁ Lívia 5/88 59.00 Valaliky 28 TRTOL Matej 7/87 31.67 KTK Krupina
43 KUROVÁ Monika 12/87 56.83 Stavmat Plus Malacky 29 KOBES Kristián 10/90 31.50 Spor. Bratislava
44 BUNDZELOVÁ Daniela 11/86 55.00 OBSK Unimat Lazany 30 RAJČAN Štefan 12/86 30.00 HCH Čadca-Radola
45 MIŠINSKÁ Alexia 11/88 54.67 Valaliky 31 KLEMAN Ondrej 6/87 29.58 ŠKST Topoľčany
46 PELCMANOVÁ Alex. 7/90 54.08 ŠKST Topoľčany 32 PALUŠ Matúš 3/88 29.58 ŠKST Topoľčany
47 ROJKOVIČOVÁ Ver. 9/84 52.83 TTC Pov.Bystrica 33 SENKULIČ Patrik 2/88 29.17 ŠKST Michalovce
48 FERENCOVÁ Katarína 9/84 52.67 Športklub MSS Prešov 34 HAMRAN Matej 11/86 29.17 Mostex Rača
49 SULETYOVÁ Zuzana 4/89 52.17 Cukrovar Trenč.Teplá 35 KOŠČO Ján 12/87 28.33 Piešťany - Moravany
50 BOŠKOVÁ Martina 1/88 52.00 OBSK Unimat Lazany 36 SAKSA Tomáš 3/87 26.67 Spoje Tesco Košice
51 CSILLAGHYOVÁ Kat. 5/84 51.67 Stavmat Plus Malacky 37 KUBOŠ Juraj 1/87 25.83 Tvrdošín - Nižná
52 FERENČÍKOVÁ Anna 9/87 51.67 ŠKST Topoľčany 38 KLAČANSKÝ Tomáš 11/89 25.00 ŠKST Topoľčany
53 HUDECOVÁ Soňa 6/90 49.17 Cukrovar Trenč.Teplá 39 MACEJ Martin 9/86 24.17 Spoje Tesco Košice
54 DR1NKOVÁ Radka 6/86 43.67 MŠKST Nitra 40 JAKAB Pavol 12/86 23.58 Valaliky
55 HROTKOVÁ Silvia 8/85 42.33 ŠKST Topoľčany 41 HNILICA Miroslav 7/86 23.42 Energodata Žilina
56 BEZECNÁ Katarína 2/84 41.83 TTC Pov.Bystrica 42 ŠTEFKOVIČ Miloš 7/86 23.33 MŠKST Nitra
57 RYBÁROVÁ Lucia 7/87 41.50 OBSK Unimat Lazany 43 KRKOŠ Lukáš 9/87 23.33 ŠKST VTJ Ružomberok
58 KROCHMALOVÁ Soňa 9/84 41.00 Imuna Šar.Michaľany 44 JEŽO Filip 3/90 22.50 Cukrovar Trenč.Teplá
59 CMAROVÁ Andrea 12/84 40.83 Imuna Šar.Michaľany 45 LELKEŠ Zoltán 10/88 22.50 Spoje Bratislava
60 RYBARSKÁ Klaudia 6/86 40.63 Spartacus Galanta 46 ČUTEK Oliver 11/86 22.50 Energodata Žilina
61 PECHÁČOVÁ Dária 5/84 40.42 Spartacus Galanta 47 ČUKAN Michal 11/88 22.50 MŠKST Nitra
62 HALANDOVÁ Kristína 7/89 40.00 Levice 48 SCHEER Michal 8/86 21.67 ŠKST VTJ Ružomberok
63 PRAŠTÍKOVÁ Mariána 9/84 37.50 Malý Princ MoŠtenica 49 GREIF Adam 8/88 21.17 Stavmat Plus Malacky
64 LULJAKOVÁ Jana 7/84 34.50 Spoje Bratislava 50 ČERNÝ Martin 7/86 20.83 Energodata Žilina
65 KRŠIAKOVÁ Nina 4/86 34.17 Veľké Uherce 51 MUCHA Matej 8/93 20.83 MŠKST Nitra
66 ONDRISEKOVÁ Danka 9/85 31.83 ŠKST VTJ Ružomberok 52 POLÁK Šimon 5/91 20.83 MŠKST Nitra
67 HRMOVÁ Katarína 7/88 30.83 Hubeného Bratislava 53 MEL1KANT Lukáš 9/87 19.17 ŠKST Michalovce
68 PEKÁROVÁ Lenka 9/84 29.00 Lok.Košice 54 KUREČKO Miroslav 4/87 18.42 Slávia Svidník
69 PAVLÍČKOVÁ Ver. 3/88 28.83 OBSK Unimat Lazany 55 GULYKÁS Gabriel 8/86 18.38 Geológ VTJ Rožňava
70 PÚCHOVSKÁ Veronika 7/88 28.75 MŠKST Nitra 56 KOCÚR Tomáš 9/86 18.33 HCH Čadca-Radola
71 KARIKOVÁ Eva 9/87 27.92 Dun.Streda 57 BENDÍK Jozef 8/86 18.33 ŠKST VTJ Ružomberok
72 JUHÁSZOVÁ Monika 9/85 27.42 Valaliky 58 KUPEČEK Lukáš 2/88 18.33 Kolíňany
73 PRNOVÁ Veronika 7/88 27.00 Cukrovar Trenč.Teplá 59 MARKO Jozef 9/89 17.50 MŠKST Nitra
74 BOHINSKÁ Mária 3/86 24.00 Deva Bardejov 60 KLAČANSKÝ Július 11/88 17.50 ŠKST Topoľčany
75 ŠIMOVÁ Martina 5/88 23.33 Družba Bardejov 61 L1PNICKÝ Marián 7/87 17.50 Športklub MSS Prešov
76 BEL1ANSKÁ Nina 6/91 22.08 ŠKST Topoľčany 62 ĎURNEK Martin 3/91 17.50 ŠKST Topoľčany
77 SOJČÁKOVÁ Lucia 7/86 17.46 Sokol Vojčice 63 POLÁK Viliam 2/88 17.42 Stavmat Plus Malacky
78 GREŇOVÁ Zuzana 5/87 17.13 MKST Martin 64 BEDNÁR Miroslav 12/86 16.72 Tvrdošín - Nižná
79 GUTTHARDTOVÁ Jana 7/87 16.92 STO Dobšiná 65 BOGDA Peter 5/87 16.67 Sokol Vojčice
80 LOPUCHOVSKÁ Lenka 4/84 16.58 Športklub MSS Prešov 66 KOLODY Marcel 8/89 16.67 Sokol Vojčice
81 HATALOVÁ Ivica 6/89 16.29 MKST Martin 67 GALLO Gregor 8/87 16.33 Geológ VTJ Rožňava
82 VNENKOVÁ Dana 6/87 15.96 Tvrdošín - Nižná 68 GÁBOR Martin 4/88 15.83 Športklub MSS Prešov
83 LENKEYOVÁ Lenka 2/89 15.58 STO Dobšiná 69 PETROVSKÝ Marek 4/87 15.75 Športklub MSS Prešov
84 KURIMSKÁ Ľubica 6/86 15.58 Imuna Šar.Michaľany 70 SASKO Tomáš 9/89 15.42 Mostex Rača
85 LENKEYOVÁ Lucia 1/85 14.92 STO Dobšiná 71 ŠŤÁSEK Karol 1/87 15.33 Štart VD Prešov
86 SPIŠÁKOVÁ Lenka 1/85 14.17 STO Dobšiná 72 KUCKO Andrej 10/88 15.17 Energodata Žilina
87 VLČÁKOVÁ Nikoleta 1/88 14.13 Tvrdošín - Nižná 73 LEITNER Ľubomír 7/89 15.08 Geológ VTJ Rožňava
88 KOŠČOVÁ Edita 3/85 14.00 Mostex Rača 74 DROTÁR Daniel 3/91 15.00 Valaliky
89 BAČOVÁ Lenka 2/88 13.75 Tvrdošín - Nižná 75 RAČEK Stanislav 10/86 15.00 Ivánka pri Dunaji
90 BARTEKOVÁ Jana 9/87 12.03 Tvrdošín - Nižná 76 VATOLÍK Ivan 9/86 15.00 TTC Pov.Bystrica
91 TKÁČOVÁ Martina 8/83 11.50 Valaliky 77 MICHALÍK Lukáš 8/87 14.27 Karlova Ves

78 ĎURIŠIN Martin 3/87 14.17 Lok.Košice
79 ONDRIŠ Róbert 3/88 14.17 Piešťany - Moravany
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80 KOMPAS Marián 12/86 13.33 ZŠ S v. Marka Nitra 58 BALÁKOVÁ Nina 12/86 13.71 ŠKST VTJ Ružomberok
81 STRAKA Rastislav 9/88 13.33 Valaliky 59 BEDNÁROVÁ Zuzana 10/89 11.77 Stavmat Plus Malacky
82 VAŠŠ Róbert 9/88 13.33 ŠKST Topoľčany 60 GOTTHARDTOVÁ Jana 7/87 11.25 STO Dobšiná
83 PETRIČKO Jakub 3/87 13.33 Spoje Tesco Košice 61 HETÉNYIOVÁ Ver. 3/89 10.42 MŠKST Nitra
84 LUKÁCS Micha 1 9/87 13.25 Trstice 62 PAVLÍČKOVÁ Ver. 3/88 10.33 OBSK Unimat Lazany
85 SEKERA Tibor 5/90 13.00 Bricon Trnava 63 BIEL1CHOVÁ Lucia 2*/87 10.29 ŠKST Topoľčany
86 BASÁR Peter 3/88 12.92 Ivánka pri Dunaji 64 HORŇÁKOVÁ Petra 1/88 10.06 Lok.Košice
87 KISS Tomáš 9/87 12.81 Spartacus Galanta 65 ŠIMOVÁ Martina 5/88 10.06 Družba Bardejov
88 PAVELKA Vladimír 2/90 12.71 Mostex Rača 66 KLENOVSKÁ Michaela 7/87 9.81 Lok.Košice
89 VALUCH Róbert 6/90 12.50 Energodata Žilina 67 PIEŠŤANSKÁ Táňa 3/88 9.81 Piešťany - Moravany
90 OBOŇA František 6/87 12.50 OBSK Unimat Lazany 68 ADAMEČKOVÁ Mária 8/86 9.67 Svidník
9! LARIŠ Jakub 5/88 12.50 HCH Čadca-Radola 69 MARTINSKÁ Veronika 11/86 9.58 HCH Čadca-Radola
92 HALÚZ Lukáš 9/89 12.25 Malý Princ Moštenica 70 MALOVCOVÁ Mir. 4/90 9.54 OBSK Unimat Lazany
93 SAMUELIS Tomáš 8/88 12.17 Spoje Tesco Košice 71 ORIEŠČÍKOVÁ Jana 8/87 9.39 MKST Martin
94 JAKUBOVIČ Ľubomír 11/88 12.08 Tvrdošín - Nižná 72 KUČEROVÁ Michaela 1/87 9.39 Lok.Košice
95 TRENČANASKÝ Vlád. 9/86 12.08 Stavmat Plus Malacky 73 SAKÁČOVÁ Eva 2/88 9.39 Piešťany - Moravany
96 LEŠO Lukáš 3/87 11.89 Imuna Šar.Michaľany 74 VANTOVÁ Veronika 10/86 8.98 Družba Bardejov
97 KOLODY Lukáš 4/88 11.68 Sokol Vojčice 75 VNENKOVÁ Dana 6/87 8.87 Tvrdošín - Nižná
98 KUKUČKA Tomáš 12/88 11.67 Spoje Tesco Košice 76 MIČIANOVÁ Monika 3/88 8.81 HCH Čadca-Radola
99 GÁL Juraj 10/87 11.67 Bricon Trnava 77 BOHINSKÁ Lucia 6/87 8.73 Deva Bardejov
100 CIULIS Peter 4/87 11.67 Lok.Košice 78 BAČOVÁ Lenka 2/88 8.62 Tvrdošín - Nižná

79 MEDZIHORSKÁ Mich. 1/87 8.21 HCH Čadca-Radola
STARŠIE ŽIAČKY 80 KOCÁŇOVÁ Lucia 1/87 7.48 HCH Čadca-Radola

1 KMOTORKOVÁ Lenka 4/87 241.67 ŠKST Topoľčany 81 KORMANOVÁ Miriam 3/87 7.46 HCH Čadca-Radola
2 KREŠKOCZIOVÁ Alex. 9/86 166.67 MŠKST Nitra 82 VLČÁKOVÁ Nikoleta 1/88 7.21 Tvrdošín - Nižná
3 KOLÁŔOVÁ Dominika 12/87 128.33 TTC Olympie Viedeň 83 HALANDOVÁ Kristína 7/89 7.21 1.ZŠ Vráble
4 ANDELOVÁ Lenka 4/87 127.08 MŠKST Nitra 84 VLČÁKOVÁ Mariola 4/90 7.07 Tvrdošín - Nižná
5 BAKAIOVÁ Tatiana 2/87 124.17 MŠKST Nitra 85 BARTEKOVÁ Jana 9/87 6.99 Tvrdošín - Nižná
6 HRUDOVÁ Mária 6/87 98.33 MŠKST Nitra 86 ČAVAJDOVÁ Katarína 1/87 6.71 HCH Čadca-Radola
7 DZEL1NSKA Oľga 11/87 70.83 Lok.Košice
8 ZAŤKOVÁ Lýdia 3/87 66.38 ŠKST VTJ Ružomberok MLADŠÍ ŽIACI
9 PALENČÁROVÁ Jana 1/87 59.62 Valaliky 1 BALÁŽ Michal 10/88 104.17 ŠKST Topoľčany
10 KARÍ KOVÁ Eva 9/87 58.17 Dun. Streda 2 PINĎURA Filip 3/89 86.67 ŠKST VTJ Ružomberok
11 REŽNÁ Paulína 7/88 57.92 Stavmat Plus Malacky 3 JEŽO Filip 3/90 70.21 Cukrovar Trenč.Teplá
12 PECHÁČOVÁ Michaela 3/88 56.67 ŠKST Topoľčany 4 ČUKAN Michal 11/88 56.25 MŠKST Nitra
13 SULETYOVÁ Zuzana 4/89 55.58 Cukrovar Trenč.Teplá 5 KLAČANSKÝ Tomáš 11/88 56.25 ŠKST Topoľčany
14 DROTÁROVÁ Lívia 5/88 51.67 Valaliky 6 LELKEŠ Zoltán 10/88 41.04 Spoje Bratislava
15 CVANCIGEROVÁ Márg. 3/87 48.50 Imuna Šar.Michaľany 7 KUCKO Andrej 10/88 40.42 Energodata Žilina
16 HORČÍKOVÁ Andrea 12/86 47.33 Mostex Rača 8 KOBES Kristián 10/90 35.21 Sporiteľňa Bratislava
17 HUDECOVÁ Soňa 6/90 45.00 Cukrovar Trenč.Teplá 9 HNILICA Vladimír 5/89 33.54 Energodata Žilina
18 ANDRAŠČÍKOVÁ Diana 2/89 35.00 Športklub MSS Prešov 10 KLAČANSKÝ Július 11/88 25.00 ŠKST Topoľčany
19 DAUBNEROVÁ Šimona 8/88 34.00 Mostex Rača 11 STRAKA Rastislav 9/88 23.83 Valaliky
20 MEDŔJKOVÁ Jana 10/89 33.33 MŠKST Nitra 12 GREIF Adam 8/88 22.67 Stavmat Plus Malacky
21 OKRAJKOVÁ Radka 10/86 30.50 TTC Pov.Bystrica 13 GULÁČ Jakub 9/91 22.33 TTC Pov.Bystrica
22 KRCHŇAVÁ Ivana 5/90 30.50 Malý Princ Moštenica 14 LEITNER Ľubomír 7/89 19.63 Geológ VTJ Rožňava
23 HIPPÍKOVÁ Veronika 1/90 30.00 ŠKST Topoľčany 15 VALUCH Róbert 5/90 19.33' Energodata Žilina
24 BELIANSKÁ Nina 6/91 30.00 ŠKST Topoľčany 16 ĎURNEK Martin 3/91 18.63 ŠKST Topoľčany
25 PELCMANOVÁ Alex. 7/90 30.00 ŠKST Topoľčany 17 SEKERA Tibor 5/90 17,92 Bricon Trnava
26 PRNOVÁ Veronika 7/88 30.00 Cukrovar Trenč.Teplá 18 POLÁK Šimon 5/91 17.13 MŠKST Nitra
27 SOJČÁKOVÁ Lucia 7/86 28.45 Vojčice 19 ELIÁŠ Pavol 6/90 16.17 Valaliky
28 BALÁZSIOVÁ Judita 9/90 28.33 Dun.Streda 20 HOGH Matej 3/89 16.00 Energodata Žilina
29 VALENTOVÁ Monika 4/89 28.33 ŠKST Topoľčany 21 HALUZ Lukáš 9/89 14.80 KTK Krupina
30 BALÁŽOVÁ Barbora 3/92 28.33 ŠKST Topoľčany 22 KONRÁD Matej 3/91 14.52 TTC Pov.Bystrica
31 MIŠINSKÁ Alexia 11/88 28.00 Valaliky 23 ŠIMOŇÁK Jozef 6/89 13.83 Lok.Košice
32 PÚCHOVSKÁ Veronika 7/88 25.83 MŠKST Nitra 24 RÁC Róbert 3/89 13.63 ZŠ S v. Marka Nitra
33 PELCMANOVÁ Ivana 12/92 25.83 ŠKST Topoľčany 25 MEHÉŠ Filip 7/90 13.63 TTC Pov.Bystrica
34 TARINOVÁ Zuzana 12/88 25.83 MŠKST Nitra 26 DROTÁR Daniel 3/91 12.63 Valaliky
35 BÚTOROVÁ Benedika 8/92 24.17 ŠKST Topoľčany 27 VASS Róbert 9/88 12.63 ŠKST Topoľčany
36 FERENČÍKOVÁ Anna 9/87 22.00 ŠKST Topoľčany 28 PETÉNYI Juraj 2/89 12.50 Dun.Streda
37 POLÁKOVÁ Lucia 7/90 19.67 MŠKST Nitra 29 MEGO Pavol 10/90 12.28 KŠK Partizánske
38 PIEŠOVÁ Petra 3/87 18.92 OBSK Unimat Lazany 30 ELIÁŠ Miroslav 1/89 11.80 Valaliky
39 BOŠKOVÁ Martina 1/88 18.83 OBSK Unimat Lazany 31 TORDÍK Michal 10/89 11.68 Stropkov
40 SOBOLIČOVÁ Krist. 6/87 18.33 Stavmat Plus Malacky 32 PETREK Matej 11/91 11.29 Karlova Ves
41 RYBÁROVÁ Lucia 7/87 18.25 OBSK Unimat Lazany 33 FIALEK Lukáš 11/89 11.25 Valaliky
42 DAUBNEROVÁ Andrea 7/91 17.75 Karlova Ves 34 MARKO Jozef 9/89 11.00 MŠKST Nitra
43 ŠIMONOVIČOVÁ Kat. 6/89 17.50 Malý Princ Moštenica 35 VÝROSTKO Filip 7/92 11.00 Valaliky
44 KUROVÁ Monika 12/87 17.42 Stavmat Plus Malacky 36 ELIÁŠ Rastislav 5/92 10.80 Valaliky
45 GABOVIČOVÁ Dom. 10/89 17.08 Piešťany - Moravany 37 PETREK Jozef 8/90 10.79 Karlova Ves
46 GREŇOVÁ Zuzana 5/87 16.75 MKST Martin 38 PREKOP Ján 11/88 10.56 Energodata Žilina
47 HATALOVÁ Ivica 6/89 16.73 MKST Martin 39 KRÁĽ Slavomír 7/88 10.47 Lok.Košice
48 ŇAŇOVÁ Radka 1/89 16.33 Doprastav Zvolen 40 KOLODY Marcel 8/89 10.36 Sokol Vojčice
49 FERENCZOVÁ Anna 5/88 16.33 Lok.Košice 41 MUCHA Matej 8/93 10.25 MŠKST Nitra
50 BUNDZELOVÁ Daniela 11/86 16.17 OBSK Unimat Lazany 42 KUKUČKA Tomáš 12/88 10.22 Spoje Tesco Košice
51 JUHÁSZOVÁ Mária 8/86 16.00 Valaliky 43 PAVELKA Vladimír 2/90 10.10 Mostex Rača
52 HV1ŽĎÁKOVÁ Ver. 6/89 15.21 ŠKST Michalovce 44 RAJČAN Maroš 3/89 10.08 HCH Čadca-Radola
53 HVIŽĎÁKOVÁ Jana 2/87 15.21 ŠKST Michalovce 45 SASKO Tomáš 9/89 9.97 Mostex Rača
54 DUBCOVÁ Tatiana 9/89 14.75 OBSK Unimat Lazany 46 KONEČNÝ Martin 1/91 9.83 Sokol Vojčice
55 CHUDÁ Eva 8/90 14.48 Piešťany - Moravany 47 SEMAN Jozef 7/88 9.83 Valaliky
56 KOVAROVIČOVÁ Petra 11/87 14.35 Stavmat Plus Malacky 48 SAMUELIS Tomáš 8/88 9.83 Spoje Tesco Košice
57 KASANOVÁ Romana 2/87 13.75 Nová Baňa 49 KOŠEĽÁK Ján 00/00 9.63 Geológ VTJ Rožňava
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50 ŠARIŠSKÝ Martin 10/90 9.46 Športklub MSS Prešov 29 ČÍŽKOVÁ Katarína 4/90 11.75 Doprastav Zvolen
51 VALÚCH Martin 4/90 9.42 KŠK Partizánske 30 ŠIMONOVIČOVÁ Kat. 10/89 11.12 Malý Princ Moštenica
52 JAKUBOVIČ Ľubomír 11/88 9.33 Tvrdošín - Nižná 31 ČEKANOVÁ Klaudia 1/92 10.82 Športklub MSS Prešov
53 PAVLEC Maroš 8/89 9.07 TTC Pov.Bystrica 32 BYSTRIČANOVÁ Mich. 3/89 10.36 ŠKST VTJ Ružomberok
54 ŠURKA Matúš 11/88 8.54 Nová Baňa 33 BÚTOROVÁ Benedika 8/92 10.25 ŠKST Topoľčany
55 LÁTEČKA Pavol 10/90 8.33 KŠK Partizánske 34 LÔFFLEROVÁ Martina 7/91 10.24 Doprastav Zvolen
56 ONDÍK Martin 8/88 7.99 Športklub MSS Prešov 35 CHUDÁ Eva 8/90 9.71 Piešťany - Moravany
57 POLÁCZYK Michal 5/90 7.92 Karlova Ves 36 FAPŠOVÁ Zuzana 4/90 9.33 TTC Pov.Bystrica
58 BRYCHTA Eduard 1/92 7.76 Mostex Rača 37 GAĽANOVÁ Henrieta 9/88 9.22 Športklub MSS Prešov
59 ISKRA Peter 10/88 7.55 Tvrdošín - Nižná 38 VLČÁKOVÁ Mariola 4/90 8.95 Tvrdošín - Nižná
60 FÍGEĽ Jakub 4/92 7.47 Spoje Tesco Košice 39 HVIŽĎÁKOVÁ Ver. 6/89 8.89 ŠKST Michalovce
61 HRUBOŠ Ján 12/89 7.42 Tvrdošín - Nižná 40 ŠIMOVÁ Martina 8/88 8.79 Družba Bardejov
62 KLEIN Matej 10/89 7.25 OBSK Unimat Lazany 41 MALOVCOVÁ Mir. 4/90 8.70 OBSK Unimat Lazany
63 HAVIAR Peter 8/90 7.20 HCH Čadca-Radola 42 DUBCOVÁ Tatiana 9/89 8.42 OBSK Unimat Lazany
64 BAJUS Ján 8/91 7.19 Sokol Vojčice 43 LAZARČÍKOVÁ Šimona 6/91 8.17 Stavmat Plus Malacky
65 MALACKANIČ Matúš 10/88 7.14 Sokol Vojčice 44 TARINOVÁ Zuzana 12/88 7.74 ZŠ S v. Marka Nitra
66 DŽUBÁK Ján 8/89 7.09 Geológ VTJ Rožňava 45 KULLOVÁ Monika 7/88 6.46 Energodata Žilina
67 GILL Ján 8/89 7.00 Tvrdošín - Nižná 46 ČEKANOVÁ Katarína 3/90 5.87 Športklub MSS Prešov
68 GILL Michal 11/90 7.00 Tvrdošín - Nižná 47 HRMOVÁ Katarína 7/88 5.63 Hubeného Bratislava
69 ŠMOTLÁK Dávid 2/92 6.92 ŠKST Topoľčany 48 SV1TKOVÁ Mária 00/00 5.37 OBSK Unimat Lazany
70 ABROSIMOV Alex. 10/88 6.87 MKST Martin 49 FISCHEROVÁ Barbora 5/90 5.02 STO Dobšiná
71 BAJUS Štefan 2/90 6.84 Imuna Šar.Michaľany 50 CUPÁKOVÁ Ivana 5/90 4.91 Športklub MSS Prešov
72 POLEDNÍK Cyril 1/89 6.83 MŠKST Nitra 51 BRATHOVÁ Monika 1/91 4.60 Energodata Žilina
73 CVEČKO Martin 1/90 6.83 HCH Čadca-Radola 52 ERDÉLYOVÁ Martina 3/89 4.57 Dúbravka Bratislava
74 BALLEK Richard 9/88 6.50 Tvrdošín - Nižná 53 KADLECOVÁ Marika 10/91 4.22 Cukrovar Trenč.Teplá
75 HLAVATÝ Anton 11/90 6.50 ŠKST VTJ Ružomberok 54 BELÁKOVÁ Petra 4/91 4.10 Chirana Prema St.Turá
76 HAVIAR Jozef 12/88 6.33 HCH Čadca-Radola 55 ŠINKOVÁ Veronika 4/90 4.10 Energodata Žilina
77 ELIÁŠ Martin 12/90 6.03 KŠK Partizánske 56 KRÁLOVÁ Zuzana 12/88 4.02 Lok.Košice
78 MALOVEC Martin 11/88 6.00 OBSK Unimat Lazany 57 ŠTADLEROVÁ Natália 10/89 4.02 ŠKST VTJ Ružomberok
79 FÍGEĽ Lukáš 10/90 5.97 Spoje Tesco Košice 58 HORVÁTHOVÁ Ver. 4/89 3.93 ŠKST VTJ Ružomberok
80 ŠIMONIČ Patrik 9/89 5.63 Karlova Ves 59 AMEROVÁ Petera 6/89 3.93 Lok.Košice
81 PAPAY Matúš 11/88 5.62 Chirana Prema St.Turá 60 BUKOVINSKÁ Nikola 6/90 3.85 STO Dobšiná
82 HLAVÁČ Patrik 2/90 5.02 Nová Baňa 61 VAVERKOVÁ Jana 3/90 3.80 MKST Martin
83 PILLAR Peter 7/88 4.91 Družba Bardejov 62 MICHALÍKOVÁ Ľub. 2/91 3.72 Energodata Žilina
84 KOMŽÍK Tomáš 8/89 4.77 Nová Baňa 63 ŽORIOVÁ Vanda 7/90 3.30 STO Dobšiná
85 KISS Dávid 5/90 4.63 Dun.Streda 64 KALUŽNÁ Natália 9/92 3.23 Karlova Ves
86 KERTÉSZ Michal 11/88 4.63 Valaliky
87 ĎURIŠ Erik 5/89 4.49 Piešťany - Moravany NAJMLADŠÍ ŽIACI
88 CULBA Martin 8/89 4.41 Piešťany - Moravany 1 MEGO Pavol 10/90 30.21 KŠK Partizánske
89 VARGA Tomáš 8/88 4.38 Piešťany - Moravany 2 ĎURNEK Martin 3/91 25.67 ŠKST Topoľčany
90 POPELLÁR Oliver 2/89 4.27 Karlova Ves 3 HAVIAR Peter 8/90 22.73 HCH Čadca-Radola
91 PÄTÁK Peter 6/89 4.27 ŠKST Topoľčany 4 MEHEŠ Filip 7/90 20.29 TTC Pov.Bystrica
92 DUPKALA Peter 1/92 4.17 Energodata Žilina 5 KONRÁD Matej 4/91 17.36 TTC Pov.Bystrica
93 MARSINA Martin 8/88 4.17 Karlova Ves 6 LÁTEČKA Pavol 10/90 15.02 KŠK Partizánske
94 SVRČEK Tomáš 9/89 4.17 Energodata Žilina 7 POLÁK Šimon 5/91 13.40 MŠKST Nitra
95 VALÚCH Marcel 7/89 4.17 Chirana Prema St.Turá 8 MUCHA Matej 8/93 13.37 MŠKST Nitra
96 ŽILINČÍK Erik 5/90 4.17 TTC Pov.Bystrica 9 GULAČ Jakub 9/91 12.67 TTC Pov.Bystrica
97 DANIŽÍK Peter 8/89 4.17 TTC Pov.Bystrica 10 PETREK Matej 11/91 11.63 Karlova Ves
98 RÁČEK Pavol 12/89 3.96 Ivánka pri Dunaji 11 ELIÁŠ Rastislav 5/92 10.25 Valaliky
99 PODHRADSKÝ Juraj 8/88 3.96 Chirana Prema St.Turá 12 ŠARIŠSKÝ Martin 10/90 9.33 Športklub MSS Prešov

13 DROTÁR Daniel 3/91 8.80 Valaliky
MLADŠIE ŽIAČKY 14 KOBES Kristián 10/90 8.33 Sporiteľňa Bratislava

1 SULETYOVÁ Zuzana 4/89 70.21 Cukrovar Trenč.Teplá 15 LACKO Andrej 7/91 8.00 Karlova Ves
2 HUDECOVÁ Soňa 6/90 68.54 Cukrovar Trenč.Teplá 16 UHRINEC Peter 9/90 8.00 Stavmat Plus Malacky
3 REŽNÁ Paulína 7/88 57.08 Stavmat Plus Malacky 17 DUPKALA Peter 1/92 7.58 Energodata Žilina
4 PELCMANOVÁ Alex. 7/90 43.33 ŠKST Topoľčany 18 GRACH Rastislav 12/91 7.58 ŠKST Topoľčany
5 MEDŔÍKOVÁ Jana 10/89 40.71 MŠKST Nitra 19 VÝROSTKO Filip 7/92 7.32 Valaliky
6 DAUBNEROVÁ Šimona 8/88 40.42 Mostex Rača 20 PETREK Jozef 8/90 7.25 Karlova Ves
7 ANDRAŠČÍKOVÁ Diana 2/89 36.67 Športklub MSS Prešov 21 PIJAK Michal 10/90 7.17 Energodata Žilina
8 HIPPÍKOVÁ Veronika 1/90 33.54 ŠKST Topoľčany 22 FÍGEĽ Jakub 4/92 7.17 Spoje Tesco Košice
9 MIŠINSKÁ Alexia 11/88 29.08 Športklub MSS Prešov 23 HLAVATÝ Anton 11/90 7.00 ŠKST VTJ Ružomberok
10 VALENTOVÁ Monika 4/89 25.75 ŠKST Topoľčany 24 MEZEY Andrej 10/91 6.92 Energodata Žilina
11 BELIANSKÁ Nina 6/91 25.59 ŠKST Topoľčany 25 BAJUS Tomáš 3/92 6.82 Imuna Šar.Michaľany
12 PRNOVÁ Veronika 7/88 24.96 Cukrovar Trenč.Teplá 26 BRYCHTA Eduard 1/92 6.67 Koliba Bratislava
13 PÚCHOVSKÁ Veronika 7/88 24.83 MŠKST Nitra 27 JELŠÍK Marek 4/92 5.92 Energodata Žilina
14 DAUBNEROVÁ Andrea 7/91 23.29 Mostex Rača 28 ŠMOTLÁK Dávid 2/92 5.92 ŠKST Topoľčany
15 BALÁŽOVÁ Barbora 3/92 20.58 ŠKST Topoľčany 29 NEŠČIVERA Michal 12/90 5.33 Športklub MSS Prešov
16 PELCMANOVÁ Ivana 12/92 19.63 ŠKST Topoľčany 30 VAGALA Michal 8/90 5.33 Viktória Trnava
17 KRCHŇAVÁ Ivana 3/90 17.67 Malý Princ Moštenica 31 HORŇÁK Filip 7/93 5.33 Cukrovar Trenč.Teplá
18 BEDNÁROVÁ Zuzana 10/89 17.33 Stavmat Plus Malacky 32 JANČOVIČ Martin 4/93 5.17 Mažlenice
19 HATALOVÁ Ivica 6/89 14.67 MKST Martin 33 TORDA René 00/00 5.00 Hont.Trsťany
20 PÁČKOVÁ Katarína 9/88 14.58 TTC Pov.Bystrica 34 PETRÍK Richard 8/93 4.90 Ivánka pri Dunaji
21 MOKOŠOVÁ Dominika 12/89 14.53 ŠKST VTJ Ružomberok 35 ELIÁŠ Martin 12/92 4.90 KŠK Partizánske
22 NAŇOVÁ Radka 11/89 14.17 Doprastav Zvolen 36 SMATANA Martin 8/91 4.83 Energodata Žilina
23 CSILLÁGOVÁ Zuzana 8/92 14.12 MŠKST Nitra 37 PETRÁŠ Tomáš 00/00 4.67 Hont.Trsťany
24 POLÁKOVÁ Lucia 7/90 14.03 MŠKST Nitra 38 SCHWAJGER Ondrej 5/93 4.53 Trstice
25 ČÍŽKOVÁ Andrea 11/88 13.92 Doprastav Zvolen 39 JAKUBÍK Jakub 12/92 4.53 Klátová N. Ves
26 GABOVIČOVÁ Dom. 10/89 13.58 Piešťany - Moravany 40 NOVOTA Samuel 1/92 4.53 Stavmat Plus Malacky
27 FIGUROVÁ Ivana 1/89 12.37 Valaliky 41 PEŤOVSKÝ Erik 5/93 4.53 KŠK Partizánske
28 BALÁZSIOVÁ Judita 9/90 12.08 Dun.Streda 42 STEHLÍK Michal 1/94 4.42 Piešťany - Moravany
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43 BLAŽÍČEK Patrik 3/92 4.42 Stavmat Plus Malacky 9 BEHÚLOVÁ Katarína 9/92 11.13 Piešťany - Moravany
44 SABO Matúš 4/91 4.40 Ivánka pri Dunaji 10 LAZARČÍKOVÁ Šimona 6/91 10.58 Stavmat Plus Malacky
45 MACHALÍK Filip 2/92 4.40 Tepláreň Žilina 11 KOZÁKOVÁ Paulína 11/90 10.50 Imuna Šar.Michaľany
46 ŠPETKO Matej 8/91 4.40 KŠK Partizánske 12 HANDLOVÁ Petra 7/92 10.33 Stavmat Plus Malacky
47 FÍGEĽ Lukáš 10/90 4.40 Spoje Tesco Košice 13 BÚTOROVÁ Benedika 8/92 10.00 ŠKST Topoľčany
48 TYDLAČKA Peter 11/93 4.27 Cukrovar Trenč.Teplá 14 KALUŽNÁ Natália 9/92 9.33 Karlova Ves
49 KOVÁR Jozef 7/93 4.27 Mostex Rača 15 SLÍŽOVÁ Zuzana 3/91 8.58 Imuna Šar.Michaľany
50 SÝKORA Ján 11/93 4.27 Cukrovar Trenč.Teplá 16ĎURNEKOVÁ Alica 6/93 7.32 ŠKST Topoľčany
51 ĎURECH Dominik 00/00 4.27 Cukrovar Trenč.Teplá 17 ROMOVÁ Katarína 2/91 6.92 ŠKST VTJ Ružomberok
52 KRONKA Marek 5/91 4.27 ŠKST Topoľčany 18 TOPORCEROVÁ Danka 6/92 6.92 Športklub MSS Prešov
53 KOVÁČ Jakub 1/94 4.27 Cukrovar Trenč.Teplá 19GÁLIKOVÁ Lucia 2/91 6.67 Viktória Trnava
54 LETENAY Adam 7/90 4.27 Ivánka pri Dunaji 20 CSILLÁGOVÁ Zuzana 8/92 6.27 MŠKST Nitra
55 MELICHAČ Juraj 11/90 3.17 HCH Čadca-Radola 21 ŠUTYOVÁ Martina 7/90 6.08 Imuna Šar.Michaľany
56 PAULOVIČ Andrej 9/90 3.17 ZŠ Sv.Marka Nitra 22 KADLECOVÁ Monika 10/91 5.67 Cukrovar Trenč.Teplá
57 ŠEBÁK Martin 8/90 3.00 TTC Pov.Bystrica 23 BRATHOVÁ Monika 1/91 5.50 Energodata Žilina
58 BARČIAK Erik 8/93 3.00 ŠKST Topoľčany 24 HRUBŠOVÁ Mária 9/91 5.20 Viktória Trnava
59 ČASNOCHA Michal 00/90 3.00 Energodata Žilina 25 KOVÁROVÁ Monika 12/91 5.20 Mostex Rača
60 HARTEL Pavol 00/90 2.83 HCH Čadca-Radola 26 ŽORIOVÁ Vanda 7/90 5.17 STO Dobšiná
61 PILÁT Peter 5/91 2.83 Chirana Prema St.Turá 27 DELINČÁKOVÁ Dom. 9/91 5.00 Viktória Trnava
62 URBANIČ Adrián 9/91 2.83 Chirana Prema St.Turá 28 M1CHALÍKOVÁ Ľub. 2/91 4.83 Energodata Žilina
63 MACHNIČ Matúš 3/93 2.83 TTC Pov.Bystrica 29 SZANDOROVÁ Bianka 9/94 4.83 Trstice
64 TRABELSSIE Henrich 3/91 2.83 TTC Pov.Bystrica 30 JUHOŠOVÁ Adriana 00/00 4.83 Trstice
65 PUŠKÁR Martin 11/91 2.83 TZO Bytča 31 SCHWAJGEROVÁ Erika 7/92 4.83 Trstice
66 PAVLEC Ľuboš 5/91 2.83 TTC Pov.Bystrica 32 KUPČÍKOVÁ Katarína 00/00 4.83 ŠKST VTJ Ružomberok

33 REPKOVÁ Michaela 7/90 4.83 Ivánka pri Dunaji
NAJMLADŠIE ŽIAČKY 34 KOHELOVÁ Anna-M. 6/94 4.83 Trstice

1 PELCMANOVÁ Alex. 7/90 34.58 ŠKST Topoľčany 35 OGORČUKOVÁ Zuzana 10/91 4.42 STO Dobšiná
2 BELIANSKÁ Nina 6/91 27.28 ŠKST Topoľčany 36 IZRAELOVÁ Veronika 1/94 4.33 Cukrovar Trenč.Teplá
3 DAUBNEROVÁ Andrea 7/91 21.24 Mostex Rača 37 NOVANSKÁ Katarína 6/92 4.33 Viktória Trnava
4 BALÁŽOVÁ Barbora 3/92 20.71 ŠKST Topoľčany 38 BALÁZSIOVÁ Judita 9/90 4.00 Dun.Streda
5 PELCMANOVÁ Ivana 12/92 16.16 ŠKST Topoľčany 39 GOLEJOVÁ Zuzana 2/92 3.50 TTC Pov.Bystrica
6 POLÁKOVÁ Lucia 7/90 15.10 MŠKST Nitra 40 LÔFFLEROVÁ Martina 7/91 3.50 Doprastav Zvolen
7 CHUDÁ Eva 8/90 14.66 Piešťany - Moravany 41 SVITKOVÁ Mirka 00/00 3.17 OBSK Unimat Lazany
8 BALÁŽOVÁ Stan. 10/91 14.20 MŠKST Nitra

Emil T o m a, predseda klasifikačnej komisie W SSTZ
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V dennej tlači bolo zverejnených niekoľko hod
notení uplynulého ročníka Superligy, ktorý vy
znieva pre slovenské družstvá veľmi nepriazni
vo. Zaznamenali sme totiž najhoršiu bilanciu v 
celej histórii Superligy. Pohľad na výsledné ta
buľky a umiestnenie našich družstiev mužov a 
žien toto hodnotenie potvrdzuje. Dôvody sú vše
obecne známe, uvedieme však len niekoľko fak
tov.

V našich družstvách žien Superligy neštarto
vala v minulom ročníku Superligy ani jedna re
prezentantka s výnimkou Marčekovej, ktorá hra
la v družstve Plastika Nitra. Naše reprezentantky 
Popovová, Ódorová a Poliačková hrali v zahra
ničných kluboch, a tak úderná sila našich druž
stiev bola ich neúčasťou podstatne znížená. 
Okrem toho v priebehu prvej polovice súťaže 
odstúpila zo Superligy Plastika Nitra a SK Du
najská Streda nenastúpila k zápasu o posledné 
miesto s družstvom Sokol Nusle Praha.

V našich družstvách mužov štartovali v Super- 
lige všetci slovenskí reprezentanti, no k ich 
umiestneniu na lepších miestach zabránili neo
čakávané udalosti. Družstvo ŠK Mostex Rača v 
rozhodujúcej etape play-ofľ oslabila skutočnosť, 
že Vladimír Janči ukončil svoju stolnotenisovú 
činnosť. ŠKST Sporiteľňa Bratislava zase práve 
v tejto záverečnej časti súťaže nenastúpil k dvom 
zápasom s družstvom ŠK MOSTEX Rača, čo bolo 
dôvodom pre jeho zostúpenie zo Superligy.

Treba konštatovať, že sa všeobecne negatívne 
hodnotilo zavedenie hracieho systému play off 
pre druhú polovicu súťaže. Zdôvodnenie, že je 
nedostatok termínov, prijali slovenské kluby s 
nevôľou, ale kluby Maďarska a Rakúska nedis
ponovali voľnými termínmi pre odvetnú časť sú
ťaže tak, aby sa mohla odohrať pôvodným systé-

moru.
PRÍPRAVA NA ROČNÍK 2000/2001

V súlade so Súťažným poriadkom Superligy 
stolnotenisové zväzy Maďarska, Rakúska, Čes
ka a Slovenska nominovali do Superligy svoje 
družstvá, ktoré splnili podmienky súťažného 
poriadku pre štartovanie v ročníku 2000/2001.

Slovenský stolnotenisový zväz nominoval do 
súťaže mužov Superligy okrem dvoch účastní
kov z predchádzajúceho ročníka - STK Mareka 
Malacky a ŠK MOSTEX Rača, aj víťaza 1. ligy 
HCH Čadca - Radoľa. Do ženskej súťaže si popri 
dvoch minuloročných účastníkoch (ŠKST To
poľčany a SK Dunajská Streda) vybojovalo prá
vo účasti aj družstvo Imuna Šarišské Michaľa
ny. To však napokon svoju účasť v Superlige 
odmietlo. V závere priprav nebolo pre nesplnenie 
podmienok Superligy do súťaže zaradené druž
stvo SK Dunajská Streda. Pretože Rakúsko a 
Slovensko nominovali do Superligy iba po jed
nom družstve žien, na štyri voľné miesta boli 
prizvané po jednom družstve z Maďarska a Čes
ka a dve družstvá Chorvátska, ktoré mali o účasť 
v Superlige záujem už dávnejšie.

Poradie v ročníku 1999/2000:
Ženy:
1. Statisztika PSC Budapest, 2. ASKO Erdgas 

Linz - Forschberg, 3. Postas Budapest, 4. Buda
pest Šport Egyesulet

5. Szekstardi Asztalitenisz Club, 6. SKSTVla- 
šim, 7. ŠKST Topoľčany, 8. Baník Havirov, 9. Sokol 
Nusle Praha, 10. STK Dunajská Streda

Muži:
1. SVS Niederosterreich, 2. Postas Budpest, 3. 

TJ Nová Hut Ostrava, 4. TTC Valcovny Plechu 
Frýdek-Místek, 5. Germa -Rt- CVSE Cegled, 6. 
LRI-Malev SC Budapest, 7. Baník Havirov, 8. TTC

Moldan-Bauprodukte Kuchl, 9. Túmerschaft 
Sparkasse Insbruck, 10. MSK Mareka Malacky,
11. SK Mostex Rača - Bratislava, 12. ŠKSTSpo- 
riteľňa Bratislava

ZOZNAM ÚČASTNÍKOV 
SUPERLIGY 2000/2001

Muži:
SVS Niedeosterreich (AUT)
Kecskeméti Proíitholding Spartakus (HUN) 
Aquacoop Cegledi VSE (HUN)
LRI-MALEV SC Budapest (HUN)
TTC VP Frýdek - Mistek (CZE)
Nová Huť Ostrava (CZE)
KST Robot Mokré Lazce (CZE)
HCH Čadca - Radoľa (SVK)
ŠK MOSTEX Rača - Bratislava (SVK)
STK Mareka Malacky (SVK)
Ženy:
ASKO Erdgas Froschberg Linz (AUT)
Póstás MATAV SE Budapest (HUN)
Orosházi MTK - Hungarotel (HUN)
Budapest - SE (HUN)
Szekszárd ATC (HUN)
Sokol Nusle Praha Stiga (CZE)
SKSTVlašim (CZE)
Baník Haváŕov (CZE)
SKST Hodinín (CZE)
List Medimurie Čakovec (CRO)
Pamucna Industrija Duga Resa (CRO)
ŠKST Topoľčany (SVK)
Pre ročník 2000/2001 Superligy bol kvôli ne

dostatku voľných termínov zúčastnenými zväz
mi opätovne schválený hrací systém tak, ako 
tomu bolo v minulom ročníku. Pre ročník 2001 / 
2002 sa predpokladá znovuzavedenie systému 
každý s každým v jesennej a v jarnej časti.

Tibor Bartovíc
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1. WANG Liqin CHN 35. OH Sang Eun KOR 69. LENGEROV Kostadin AUT
2. KONG Linghui CHN 36. RYU (YOO) Seung Min KOR 70. MAZE Michael DEN
3. MA Lin CHN 37. KEEN Trinko NED 71. NILSSON Peter SWE
4. CHIANG Peng-Lung TPE 38. CHUAN Chi-Yuan TPE 72. PAZSY Ferenc HUN
5. LIU Guozheng CHN 39. LEE Chul Seung KOR 73. YUZAWA Ryo JPN
6. LIU Guoliang CHN 40. CHANG Yuan-Su TPE ‘ 74. LUPULESKU Ilija YUG
7. SAMSONOV Vladimír BLR 41. WOSIK Torben GER 75. KUSINSKI Marcin POL
8. SCHLAGER Werner AUT 42. SATVE Philippe BEL 76. MONRAD Martin DEN
9. PRIMORAC Zoran CRO 43. FRANZ Peter GER 77. FEJER-KONNERTH Zoltán GER
10. KIM Taek Soo KOR 44. BENTSEN Allan DEN 78. VON SCHEELE Thomas SWE
11. WALDNER Jan-Ove SWE 45. SYED Matthew ENG 79. SHAN Mingjie CHN
12. PERSSON Joergen SWE 46. FENG Zhe CHN 80. PREAN Cári ENG
13. ROSSKOPF Joerg GER 47. CHTCHETININE Evgueni BLR 81. SHIBUTANI Hiroshi JPN
14. SAIVE Jean-Michel BEL 48. SMIRNOV Alexei RUS 82. WANG Jianfeng NOR
15. KARLSSON Peter SWE 49. FETZNER Steffen GER 83. BABOOR Chetan IND
16. KORBEL Petr CZE 50. MAZUNOV Dmitrij RUS 84. CHENG Yinghua USA
17. LEGOUT Christophe FRA 51. CHEN Weixing AUT 85. MARMUREK Olivier FRA
18. ISEKI Seiko JPN 52. LIU Song ARG 86. ERLANDSEN Geir NOR
19. KREANGA Kalinikos GRE 53. SHMYRYEV Maksim RUS 87. DUAN Yong Jun SIN
20. ELOI Damien FRA 54. MOLIN Magnus SWE 88. PLACHÝ Josef CZE
21. MATSUSHITA Kóji JPN 55. CRISAN Adrián ROM 89. MONDELLO Massimiliano ITA
22. MA Wenge CHN 56. FLOREA Vasile ROM 90. BINDAC Miroslav CZE
23. GATIEN Jean-Philippe FRA 57. KARAKASEVIC Aleksandar YUG 91. LIU Heng CHN
24. YANG Min ITA 58. GRUJIC Slobodan YUG 92. VARI N Eric FRA
25. YAN Sen CHN 59. DING Yi AUT 93. TOSIC Roko CRO
26. BLASZCZYK Lucjan POL 60. PODPINKA Andras BEL 94. PIACENTINI Valentino ITA
27. HEISTER Danny NED 61. VÝBORNÝ Richard CZE 95. XU Hui CHN
28. TASAKI Toshio JPN 62. HOYAMA Hugo BRA 96. LIU Jun Hui MAS
29. HUANG Johnny CAN 63. KIM Song Hui PRK 97. KADIRI Kayode SWE
30. CHEUNG Yuk HKG 64. JOO Se Hyuk KOR 98. JLANG Weizhong CRO
31. HE Zhi Wen ESP 65. QIAN Qianli AUT 99. LUNDQVIST Jens SWE
32. HAKANSSON Fredrik SWE 66. TSIOKAS Ntaniel GRE 100. TUGWELL Finn DEN
33. BOLL Timo GER 67. KRZESZEWSKI Tomasz POL
34. CHILA Patrick FRA 68. LEUNG Chu Yan HKG

1. WANG Nan CHN
2. LI Ju CHN
3. ZHANG Yining CHN
4. SUN Jin CHN
5. CHEN Jing TPE
6. YANG Ying CHN
7. BOROS Tamara CRO
8. RYU Ji Hye KOR
9. GOTSCH Qianhong GER
10. STEFF Mihaela ROM
11. KOYAMA Chire JPN
12. JING Jun Hong SIN
13. LIN Ling CHN
14. TOTH Krisztina HUN
15. LI Nan CHN
16. TIAN-ZORNER Jing GER
17. NI Xia Lián LUX
18. KIM Moo Kyo KOR
19. BATORFI Csilla HUN
20. KONISHI An JPN
21. LI Jia Wei SIN
22. SCHOPP Jie GER
23. WANG Hui CHN
24. LEE Eun Sil KOR
25. GENG Lijuan CAN
26. LIU Jia AUT
27. TAKADA Yoshie JPN
28. NIU Jianfeng CHN
29. CHENG Hongxia CHN
30. SUK Eun Mi KOR
31. CHANG Jun Gao USA
32. BAI Yang CHN
33. LI Jia CHN
34. SAKATA Rinko JPN

35. SVENSSON Asa SWE
36. HANEYUSHI Junko JPN
37. NEMES Olga GER
38. LI Chunli NZL
39. CHEN Tong Fei-Ming TPE
40. WANG Tíngtlng CHN
41. ZHANG Ylngylng CHN
42'. BADESCU Otília ROM
43. STRUSE Nicole GER
44. KIM Hyon Hni PRK
45. XU Jing TPE
46. KIM Kyung Ah KOR
47. BOILEAU Anne FRA
48. GUO Yan CHN
49. OKAZAKI Keiko JPN
50. LAU Sui Fei HKG
51. WONG Ching HKG
52. PALINA Irina RUS
53. SVENSSON Márie SWE
54. SCHALL Elke GER
55. MELNIK Galina RUS
56. NAITO Kazuko JPN
57. ARISI Alessia ITA
58. GAO Xi CHN
59. KWOK Fong Fong HKG
60. PAVLOVICH Viktória BLR
61. ZHANG Xueling SIN
62. SAKATA Ai JPN
63. TAKEDA Akiko JPN
64. WI Bok Sun PRK
65. DING Ying CHN
66. NISHII Yuka JPN
67. NASTASE Adriana ROM
68. KOSTROMINA Tatyana BLR

69. BUDIENE-GARKAUSKAITE LTU
70. KIM Yun Mi PRK
71. SONG Ah Slm HKG
72. LU Yun-Feng TPE
73. PAVLOVICH Veronika BLR
74. ERDELJI Silvija YUG
75. TU Jong Sil PRK
76. KOVTUN Elena UKR
77. ELLO Vivien HUN
78. YAO Lin Jin MAS
79. LAY Jian Fang AUS
80. PARK Kyung Ae KOR
81. NISHII Miyuki JPN
82. KRAVCHENKO Marina ISR
83. KUSHCH Oksana RUS
84. TAN Paey Fem SIN
85. KIM Boon Sik KOR
86. KAWAMURA Tomoe JPN
87. FENG Amy USA
88. ODOROVA Eva SVK
89. TSUI Hsiu-Li TPE
90. FAZEKAS Maria HUN
91. MIAO Miao AUS
92. AGANOVIC Eldijana CRO
93. SUN Li Nan SIN
94. POPOVA Valentína SVK
95. JUN Hye Kyung KOR
96. KIM Hyang Mi PRK
97. GO Un Gyong PRK
98. UMEMURA Aya JPN
99. TSUJIMOTO Rie JPN
100. FUJINUMA Ai JPN

-32 -





* Butterfly

y

MP*****- j- ‘

. ~ v. f
—•

U «?*•*
- _ > /--jŕ... * j]** . ^ «jr ■* .. !J| * ~ dflj


